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ČECHY POD KOSÍŘEM Sotva otevřelo očka, už se muselo 

obejít bez své psí mámy. To je případ zhruba třítýden-

ního psího miminka, které někdo v pondělí 10. března 

odložil v krabici před bránou útulku Voříšek v Čechách 

pod Kosířem. Jeho osud dal vzpomenout na tragický 

příběh 7 štěňátek, které někdo v mrazivém lednu po-

hodil v Olomouci v krabici od bot a která navzdory vší 

péči nakonec nepřežila. Tentokrát snad bude mít po-

dobný příběh přece jen lepší konec.

PROSTĚJOV Kdo v něčem takovém může bydlet? A jak? Když jsme 

v závěru uplynulého roku informovali o dražbě bývalého sídla Policie 

ČR v Havlíčkově ulici, netušili jsme, jak se celá situace vyvine. Věci ov-

šem nabraly zajímavý spád. Notně zchátralý dům už totiž obývají no-

ví nájemníci, jejichž minulost je mírně řečeno pestrá. Mezi obyvateli 

má být i muž, jenž před lety po Prostějově přepadával, znásilňoval 

a okrádal osamocené ženy.

ZACHRÁNÍ
MALÉHO PRCKA?

-
Foto: Facebook
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Podrobnosti najdete na straně 13

Martin ZAORAL
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Při rekonstrukci náměstí 
probíhají archeologické práce

Rozsáhlý požár pily ve Ptení!
Škody v desítkách milionů...

Začíná blokové čištění, 
pozor na botičky a pokuty!

Hvězdný Richard Krajčo
si podmanil prostějovské diváky

REGION

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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Vaše pozice v  domácím prostředí už 
nebude tak stabilní jako dřív. Inicia-
tivu převezme váš partner, který za-
čne rozhodovat o  všech důležitějších 
věcech. Bude vás to štvát, ovšem nic 
s tím nezmůžete. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Peníze budete utrácet zcela bez roz-
myslu, což rozčílí nejen rodinné pří-
slušníky, ale také ty, kterým dlužíte. 
Neumíte vůbec zacházet s financemi, 
proto je co nejrychleji svěřte odbor-
níkům. Vám stačí pár drobných. 

Po celý týden budete mít skvělou nála-
du a svými vtípky nakazíte i své okolí. 
Pouze na partnera to platit nebude, 
ten bude stále velmi nerudný. Mezi 
vámi to ostatně přestává klapat, pro-
mluvte si o tom. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Zaskočí vás nečekaná návštěva, která 
nebude vůbec příjemná. V poslední 
době jste totiž hodně zanedbali své 
občanské povinnosti, úředníci vás 
tak přijdou osobně pohnat k odpo-
vědnosti. Dobře vám tak. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Moc štěstí vám toto období nepřine-
se, špatná rozhodnutí v práci budou 
střídat ostré spory uprostřed rodin-
ného krbu. Nejlepším řešením pro 
vás bude vzít si dovolenou a  zmizet 
někam hodně daleko. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Cítíte se naprosto fit, takže se celkem 
logicky budete pouštět i do těch nej-
náročnějších úkolů. Nepřeceňujte ale 
své síly, v  mnoha případech můžete 
využít pomoci ochotných kolegů. 
Nebo příbuzných. 

Dobrých nápadů budete mít celkem 
dost, ovšem jejich realizace bude 
značně pokulhávat. Potřebovali bys-
te nějakého poradce, který by vás 
dostrkal k  vytouženému cíli. O  ví-
kendu si ale vsaďte. 

Hodně starostí budete mít nyní se 
svými ratolestmi, které vás budou 
bombardovat svými rozmanitými 
požadavky. Naštěstí jste při penězích, 
takže dětem slíbíte všechno, co jim 
na očích uvidíte. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Se svým partnerem nyní prožijete 
druhé líbánky a z tohoto láskyplné-
ho opojení vás nevyvede ani zpráva 
o  stavu vašeho bankovního účtu. 
Ten povážlivě vysychá, takže byste 
měli přijmout úsporná opatření. 

Nezkoušejte vymýšlet nějaké fígle, 
jak si usnadnit práci. Právě teď bu-
dete muset prokázat, že vydělané 
peníze nejsou náhodné, že opravdu 
za tuto cenu stojíte. Záleží na vás, jak 
nyní zvládnete těžký úkol. 

Dostáváte se do období, kdy nebu-
dete vědět, co vlastně chcete. Vaše 
jednání bude hodně alibistické a tím 
zklamete snad všechny dosavadní 
přátele. Přitom stačí najít odvahu 
a do věci se pořádně opřít. 

Vaším handicapem bude určitá ne-
zkušenost ve vztazích. Ten současný 
se vám totiž tak trošku rozpadá pod 
rukama. Na druhé straně máte oko-
lo sebe dostatek vhodných protějš-
ků, které stojí o vaši náklonost. 

„Blbá“ zimní nálada je pryč a celkem jarní počasí vybízí k mnoha aktivitám. 
Prostějované se najednou budou cítit uvolněnější a plni nápadů. Energie však může být 

více, než je zdrávo. Proto buďte opatrní na chyby hlavně v zaměstnání. 

•• Pondělí •• 
Modré z nebe. Letuška pasažérům: „Vážení pasažéři. Naše letadlo se nachází ve velice kritické situaci. 

Zasekl se podvozek. Otevřete prosím otvory pod sedadly ... vysuňte nohy ... a utíkáme, utíkáme, utíkáme!” 
O tom, že tři letušky v Paříži dokáží pořádně zamíchat život i notorickému proutníkovi, vyprávěla divadelní 

hra Modré z nebe, kterou v přednáškovém sále Národního domu sehrálo prostějovské Moje divadlo.
•• Úterý •• 

Vzteklý podvodník. „Vztek a nenávist jsou jako rybářský háček. Je velice důležité se ujistit, 
že jsme se na něj nechytili,“ upozorňuje moudře Dalajláma. Jeho slova si k srdci určitě nevzal Jakub Spisar. 

Podvodník z Prostějova skončil před soudem z celkem prozaického důvodu: ze vzteku ničil závory na parkovišti 
u obchodního centra Anděl v Anenské ulici.

•• Středa •• 
Sebevědomí navzdory problémům. „Sebevědomí je to, co máte, než pochopíte, kde je problém,“ 

žertoval americký humorista a režisér Woody Allen. Pomoct získat zdravé sebevědomí a zlepšit tím vztah 
k sobě samému slibovala přednáška Ivany Jakubíkové v podkrovním sále prostějovské knihovny.

•• Čtvrtek ••
Všechny báječný věci. „Je zhola zbytečné se ptát, má-li život smysl, či ne. Má takový smysl, jaký mu dáme,“ 

upozornil římský filosof Seneca. Vytvořit seznam věcí, pro které stojí za to žít, umožnil divákům 
v prostějovském divadle Richard Krajčo ve hře Všechny báječný věci.

•• Pátek •• 
Cizinci ve vlastní zemi. „Jsem Patrick, jsem si v srdci jistý, že všechno, co jsem, jsem dostal od Boha,“ 

netajil své přesvědčení svatý Patrik, jenž svůj život prožil v Irsku, kde byl tehdy naprostým cizincem 
obklopeným barbarskými kmeny. Podobně si v dnešním Irsku připadají hrdinové snímku Kneecap, 

kteří si založí vlastní skupinu. Snímek srovnávaný s kultovním Trainspottingem uvedlo 
kino Metro 70 v rámci oslav „zeleného“ dne svatého Patrika.

•• Sobota •• 
Kočár na cestě. „Až se ti kočár poláme, najednou bude kolem plno lidí a všichni ti budou ukazovat cestu,“ 

praví moudré tatarské přísloví. Václav Obr si svoji cestu už řadu let tvoří sám. 
Jednou z jeho pravidelných a oblíbených akcí je i jeho spanilá jízda regionem.

•• Neděle ••
Počasí a přátelé. „Špatný přítel je jako stín. Za slunečného počasí se ho nezbavíš, ale když se zamračí, 

nenajdeš ho,“ vystihl řecký filosof a lékař Alkmaión z Krotónu. I tuto dávnou moudrost 
jsme si mohli připomenout během Světového dne meteorologie.

ŠTĚTOVICE Návštěvy veřejnosti na Zlaté farmě ve Štětovicích jsou velice vyhledávané a velice často sem zabrousí i re-
dakce Večerníku. Zejména kolegyně Kristýna Bohatová, která je s místními kravičkami jedna ruka... „Lidi velice rádi lízají 
zmrzlinu z mléka dodávaného ze štětovické farmy a zdejší kravičky holt zase rády lízají minerály. Proč? No přece aby to 
mléko na zmrzlinu bylo echt gold,“ vysvětlila po poslední návštěvě u štětovických kraviček kolegyně Kristýna Bohatová.

FOTO
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Michal KADLEC 

Prostějov (mls) – Posledního 
května letošního roku ukončí svo-
ji stomatologickou praxi MUDr. 
František Matušinec, který ordi-
noval v  budově staré polikliniky 
v  Trávnické ulici v  Prostějově. 
Mezi svými pacienty se během své 
mnohaleté praxe těšil velké oblibě. 
„Vždy jsem měl strach ze zubařů, 
ale on jediný po dlouhých letech 
ve mně vypěstoval svým přístu-
pem a  profesionalitou pocit, že je 
nutná pravidelná kontrola, a ne to 
nechat zajít až k  bolestem. Moc 
si ho vážím nejen jako lékaře, ale 
především jako člověka. Nevím, co 
teď budu dělat,“ vyjádřil se napří-
klad Petr T. z Prostějova.

Prostějov (mls) – Elektromo-
bilům patří budoucnost.  Může-
me o  tom vést spory, můžeme 
s  tím i  nesouhlasit, ale to je asi 
tak všechno, co se s tím dá dělat. 
Elektromobily jsou čisté a  mají 
nízké provozní náklady. Musíte 
je však mít kde dobíjet. I v tomto 
ohledu jde pokrok dopředu. Už 
druhá dobíjecí stanice vznikne na 
parkovišti u Kauflandu v Okružní 
ulici. Bude sestávat z trafostanice 
a  čtyř nabíjecích stanic pro cel-
kem 8 elektromobilů.

Prostějov (mls) – V  této ulici 
se staví o  sto šest. A  je to určitě 
dobře. V  těsném sousedství ja-
zykové školy Big Ben a nedaleko 
od Centra zdraví ve Vodní ulici 
v  Prostějově vyroste nový pěti-
podlažní bytový dům. Zaplní tak 
proluku po odstranění totálně 
zchátralého přízemního domu. 
V  novostavbě budou k  dispozici 
byty o dispozici 3+kk. Projekt již 
žádá o stavební povolení.
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V  posledních týdnech se v  Prostějo-
vě začalo znovu mluvit o  obecním 
referendu za stavbu nového bazénu 
o velikosti 50 x 25 metrů. 
Mohu jen zopakovat, co už jsme 
v  minulosti opakovaně říkali. Ta-
kový bazén nemá ani krajské město 
Olomouc. Velikosti Prostějova jed-
noznačně odpovídá bazén o  délce 
25 metrů. Statutární město loni 
rozhodlo, že místo standardní šířky 
osmi drah vybuduje bazén deseti-
drahový. Vodní plocha tedy bude mít 
rozměry 25 x 25 metrů. Bohužel, 
ani tento vstřícný krok, ani záměr 
vybudovat v komplexu také výukový 
bazén a  bazén pro děti, zřejmě or-
ganizátory petice za referendum 
neuspokojil. Předimenzovaný 
bazén přitom nedává ekono-
mický smysl, kromě nákladů 
na jeho stavbu přibližně ve 
výši miliardy korun by každo-
ročně zatížil rozpočet velkou 
provozní ztrátou. 
Jako primátor nemohu pre-
ferovat plavce před jinými 
sportovci nebo dokonce před všemi 
dalšími obyvateli města. Budu vždy 
prosazovat areál tvořený kromě ba-
zénů také wellness a  fitness zónou, 
aby v areálu našly vyžití všechny ge-
nerace našich občanů. 

František JURA,
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Na „parkovišti“ po sodovkárnì

zablokoval tucet aut

Archeologové v centru mají práci! Archeologové v centru mají práci! 
„KONÈÍM, PODÌLAL JSEM TO,“ 
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PLUMLOV Do fialového hávu se pomalu halí 

stráně Čubernice v okolí plumlovské přehra-

dy. Rozkvétají zde první koniklece velkokvěté. 

Přírodní památka Čubernice se nachází necelý 
kilometr severně od plumlovské přehrady na str-
mém skalnatém svahu a zahrnuje i travnaté ná-
vrší kolem kóty 332 metrů nad mořem. Od roku 
1952 je velmi výjimečná lokalita v našem regionu 
vyhlášena jako zvláště chráněné území. Určitě 
stojí za návštěvu. (kib)
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Mávají prvníMávají první
koniklecekoniklece

Martin ZAORAL
Neutěšeně vypadající plocha po bývalé 
sodovkárně v  Komenského ulici stále 
čeká na své další využití. Zatím se stala 
oblíbeným místem pro řidiče zajíždějí-
cí do centra města. A to i díky tomu, že 
se tu za parkování neplatí. Jenže právě 
v tom může být kámen úrazu. „Jak efek-
tivně znehybnit 12 aut,“ popsal svůj 
výmluvný snímek uveřejněný ve face-
bookové skupině Prostějov Bez Cen-
zury Petr H. Na fotografii je patrná od-
stavená modrá fabie, která stojí kolmo 
a  v  malé vzdálenosti od vozů srovna-
ných do dvou řad. Tím blokuje nejen je, 
ale i jeden ze dvou výjezdů z parkoviště. 

Komentující se shodli na tom, že po-
dobné případy jsou zde na denním po-
řádku. „Kvůli podobným řidičům sem 
nejezdím parkovat už dlouho, raději 
stojím za pár korun na placeném,“ vy-
jádřila se například Veronika T.  V dis-
kusi se probíraly zejména různé druhy 
vandalství vůči vozu zaparkovanému 
tímto způsobem. Ti rozumnější pak 
navrhovali zavolat prostějovské stráž-
níky. Jenže ani ti by v  tomto případě 
nic nenadělali. „Uvedené místo v Ko-
menského ulici je v  katastru nemo-
vitostí označeno jako ostatní plocha. 
Tím pádem se nejedná o pozemní ko-
munikaci, není zde ani žádné dopravní 
značení, které by upravovalo parková-

ní vozidel. Pokud takhle nějaký bezo-
hledný řidič zaparkuje, nelze ho tedy 
řešit za porušení zákona o provozu na 
pozemních komunikacích,“ reagovala 
na náš dotaz Tereza Greplová z Měst-
ské policie Prostějov. 
Drtivá většina Prostějovanů se shoduje 
na tom, že parkování v centru města se 
stává čím dál palčivějším problémem. 
Pomoci řešit by jej měly parkovací 
domy. Jeden z nich se ještě letos začne 
stavět na Újezdě spolu s dopravním ter-
minálem. Druhý by pak měl vzniknout 
právě na pozemku po bývalé sodov-
kárně v  Komenského ulici. V  tomto 
případě však o termínu realizace zatím 
nebylo rozhodnuto. 

PROSTĚJOV Něco takového chce opravdu „odvahu“. Minimálně 12 aut parkujících v prostoru bývalé sodovkárny 
zcela zablokoval řidič modré fabie. Dle Prostějovanů se zde nejedná o nic výjimečného. Navíc bezohlednému řidiči 
nehrozí ani pokuta. Celá situace pouze ukazuje, že parkování v centru města je stále palčivějším problémem, který 
snad pomohou vyřešit parkovací domy. 

Foto: Petr H.

PROSTĚJOV Archeologický výzkum v  prostoru budoucího náměstí mezi ulicemi Kostelní, Uprkova 
a Koželuhova přinesl své první ovoce. Nejenže se v centru města na místě bývalého parkoviště podařilo 
odhalit pozůstatky židovských domů, objeveny byly i dvě studny. 
Archeologům se podařilo odkrýt základy židovských 
domů číslo popisné 29, 30 a 31 a plochy jejich dvorů. 
„Na dvoře domu č. p. 31 byla odkryta studna mírně ovál-
ného průřezu a při vybírání jejího zásypu byly nalezeny 
předměty z  doby Rakousko-Uherska. Téměř shodná 
studna byla nalezena u domu č. p. 29. Při pohledu do po-
zemkových knih zjistíme, že v tomto domě byla v polo-
vině 18. století uváděna mužská lázeň,“ uvedl Jan Lázna, 
člen spolku Hanácký Jeruzalém a předseda spolku Za-
hrada života Prostějov. 

Židovského ghetto v  centru města vzniklo poté, co 
byli Židé v  roce 1454 vykázání z  Olomouce a  část 
z  nich se usadila právě v  Prostějově. „Dá se předpo-
kládat, že tehdy došlo k rozparcelování pozemků za-
niklého kláštera a Židům zde byla umožněna výstavba 
domů,“ ohlédl se Jan Lázna za vznikem unikátního 
prostoru, jemuž se přezdívalo právě Hanácký Jeru-
zalém a později Špalíček. Jeho v té době již převážně 
opuštěné a zchátralé domy byly v 80. letech minulého 
století srovnány se zemí. (mls)   

PRAHA, PROSTĚJOV Aktuálně je zatracencem 
českého showbyznysu. A mohl být tak slavný! Jak 
Večerník informoval už před více než měsícem, 
Ondřeje Provazníka z Prostějova, podle mnohých 
nejlepšího imitátora slavného Karla Gotta, zatratil 
i sám legendární Felix Slováček. 

Michal KADLEC
Felix Slováček měl Ondřeje Provazníka ve své umělec-
ké „stáji“ několik let, jezdil s ním po vystoupeních s re-
pertoárem Karla Gotta. Ovšem až do nedávné doby. 
Provazník přestal jezdit na koncerty, nadělal spoustu 
dluhů a mnohé agentury z celé republiky po něm za-

čaly vymáhat horentní částky. Marně. Provazník se 
nějaký čas skrýval a Felix Slováček s ním definitivně 
ukončil spolupráci. Nedávno se k celé události Ondřej 
Provazník vyjádřil pro celostátní médium. „Rozhodl 
jsem se odejít ze světa showbyznysu a rozloučit se se 
Slováčkem a Gottovými písněmi. Končím, nedá se nic 
dělat. Nezvládl jsem to a vím to,“ uznal Ondřej Pro-
vazník. „Bylo to krásné, splnil se mi sen, ale vracím 
se ke svému kopytu. Děkuji Felixovi za výjimečnou 
příležitost a je mi líto, pokud jsem ho zklamal a pokud 
má kvůli mně problémy s výslechy na policii. Přizná-
vám, podělal jsem si všechno sám, ale bohužel,“ uza-
vřel Ondřej Provazník. 

č l áh h í čá k M ě P ík

pøiznalpøiznal
Ondøej Provazník Ondøej Provazník Foto: internet 
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Všechno je jinak! V předminulém vydání 
Večerník spočítal podle rozsudku Kraj-
ského soudu v Brně, že na jaře roku 2016 
skončí třináct a  půl roku trvající trest 
pro vraha mladé barmanky z  baru ESO 
v Plumlovské ulici, načež se Petr Novotný 
dostane na svobodu. Jenže, ouha! Zatím 
ani oslovení pracovníci brněnského sou-
du nedokáží vysvětlit, jak je možné, že syn 
známého manekýna Oděvního podniku 
Prostějov je už na svobodě! A to snad již 
více jak přes rok! Večerník se proto v pá-
tek rozjel do Bílovic, kde Petr Novotný 
bydlí v domě po svém otci, jenž tam kdysi 
provozoval malou zoologickou zahradu. 
Přestože jsme na něj v  několika časových 
úsecích zvonili, neotevřel. „Ano, pan Novot-
ný tu žije už přes rok, pustili ho nějak dřív. 
Viděla jsem ho párkrát. Je zamlklý, řekla bych 
takový plachý. Skoro vůbec ale nevychází 
z baráku. Jen občas sedne do auta a odjede, 
za hodinu je ale zpátky,“ poskytla nám infor-
mace jedna z mnoha sousedek, které Večer-
ník v pátek v Bílovicích oslovil. 

Pachatel vraždy mladé barmanky z baru ESO 
v Plumlovské ulici ze dne 18. ledna 2002 je 
již na svobodě. Petr Novotný je podle sou-
sedů z Bílovic zamlklý a z domu vychází jen 
velmi sporadicky.  Vykládá se, že na podzim 
byl jednou v  místní v  hospodě, nedopadlo 
to pro něj ale příliš dobře. Servírka z místní 
bílovecké hospody nám však nepotvrdila, že 
by Petr Novotný měl se štamgasty problém. 
„Všichni tady vědí, co udělal, avšak že by do-
šlo k nějakému konfliktu, to jsem neviděla. 
Byl u nás v hospodě víckrát, nicméně seděl 
sám a nikdo s ním ani žádnou řeč nezaváděl. 
On spíš ale chodí do restaurace v  Kostelci 
na Hané,“ prozradila Večerníku hospodská. 
Další sousedé, s  nimiž jsme se dali do řeči, 
potvrdili, že občas Petra Novotného potká-
vají. Podle nich je plachý, uhýbá pohledem, 
ovšem vždy slušně pozdraví. „Zkazil si život 
sám. Jeho tátu jsme tady všichni znali jako 
poctivého a  slušného chlapa. Však se taky 
kvůli němu utrápil k  smrti,“ nechala se sly-
šet žena, která byla ze všech sousedek Petra 
Novotného nejvýřečnější. „Když ho poli-

cajti tenkrát sebrali, měl dva dny po svatbě. 
Pro rodinu nevěsty to byl takový šok, mys-
lím, že do měsíce byli rozvedeni. Rodiče té 
holky se v Petrovi dřív viděli, byla to dobrá 
partie z bohaté rodiny. Vždyť otec byl známý 
manekýn Oděvního podniku Prostějov, pak 
měl prosperující firmu na oděvní odpad a za-
ložil si tady v Bílovicích takovou malou zoo-
logickou zahradu. Jenže kdo by chtěl mít za 
manžela a vůbec v rodině vraha, že?“ uvedla 
sousedka, které by podle jejích vlastních slov 
vůbec nedělalo problém se s Petrem Novot-
ným dát do řeči. „Podívejte se, své si odseděl 
a  jsem přesvědčena o  tom, že toho lituje. 
Vraždil kvůli penězům, co prohrál v automa-
tu, tak snad se z něho teď zase nestane gam-
bler,“ míní žena z Bílovic s tím, že prý občas 
za ním přijde i nějaká mladá dáma. Když se 
Večerník za Petrem Novotným v  pátek od-
poledne vydal do Bílovic, na několikeré zvo-
nění vůbec neotevřel. Před domem však stál 
jeho luxusní vůz. „Ale jo, určitě je doma! To 
on vám neotevře, stejně jako nikomu tady,“ 
poznamenal další z místních obyvatel.  

Vražda mladé barmanky z baru ESO v Plum-
lovské ulici v lednu 2002 je dodnes v naší pa-
měti. Více než rok krajská policie marně pátra-
la po pachateli, který časně ráno v herně zbavil 
brutálně života matku malého dítěte. Zatímco 
krajská policie se už pomalu vzdávala naděje, 
do hry výrazně vstoupil prostějovský krimina-
lista, který byl vrahovi stále v patách. A nako-
nec ho usvědčil! K  překvapení mnohých byl 
zatčen syn známého modela Oděvního pod-
niku a majitele slušně prosperující firmy s od-
padovým hospodářstvím. Mladý Petr Novotný 
utrácel otcovy peníze v  automatech a  kýžený 
lednový den prohrál 60 tisíc korun v baru ESO 
v Plumlovské ulici. Po barmance chtěl tyto pe-
níze zpátky, ale byl odmítnut. Mladou matku 
pětiletého syna brutálně zardousil. Dostal 
13,5 roku vězení, rok před naplněním trestu 
byl ale propuštěn na svobodu. (mik)
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Pøíštì: Obìdkovice

VRAHVRAH mladé barmanky z Plumlovské 

STÍNY MINULOSTISTÍNY MINULOSTI

„Zákaz parkování. Vozidlo může být odtaženo.“ Cedul-
ku s  tímto textem si na strom před svůj dům umístili 
obyvatelé ulice Na Příhoně. Tyto „značky“ se staly ter-
čem kritiky zejména ze strany návštěvníků nedaleké sta-
ré polikliniky, v jejímž bezprostředním okolí bývá pro-
blém zaparkovat, a proto k tomuto účelu využívají právě 
i ulici Na Příhoně. Dle nich se jedná o naprostý nesmysl, 
neboť značka v této podobě má smysl maximálně jako 
upozornění před výjezdem z garáže. Ostatně tento názor 
Večerníku potvrdil i šéf prostějovského odboru dopravy. 
Jenže se ukazuje, že situace v ulici Na Příhoně je mno-
hem složitější, než by se mohlo na první pohled zdát. 
„Z radnice už před čtyřmi lety přišli s tím, že jestli tam 

chceme parkovat, musíme si plochu pronajmout, nebo 
nám ji zatravní.  Teď si tedy kvůli tomu platíme „odkláda-
cí plochu“, jak je to napsáno ve smlouvě. Na jejím zákla-
dě hradíme stanovený roční poplatek,“ napsala nám Jana 
Přidálková bydlící právě v ulici Na Příhoně. 

Proč ovšem v  takovém případě nebyla před jejich do-
mem umístěna klasická značka vyhrazené parkování 
schválená odborem dopravy, jako je tomu běžně jinde 
ve městě? „Takovou značku nemáme, protože mi bylo 
řečeno, že tam není zpevněná a  vyhrazená plocha, tak 

nám značku nedají, i když jsme si ji chtěli normálně pla-
tit. Samotnou by mě zajímalo, jak je to tedy z právního 
hlediska možné,“ reagovala na náš dotaz Jana Přidálko-
vá, podle níž mají od města přislíbeno, že po zatravně-
ní ploch má také dojít ke zpevnění oněch „odkládacích 
ploch“. „Kousek na Husáku je vše zpevněno i vyznačeno, 
a přesto se tam nic neplatí. U nás se nic neděje, a ještě 
musíme platit,“ srovnala Přidálková.  

Dalším specifikem ulice Na Příhoně jsou i  proto be-
tonové bloky, které se na jedné straně ulice objevily 

v  létě 2023. „Někteří nájemné neplatili od začátku 
a  jiní přestali platit po roce, protože ti, co neplatili, 
parkovali klidně dál a  zadarmo. Jenže tráva tam není 
dodnes. Pouze místo trávy jim tam navezli betono-
vé bloky a město řeklo, že můžou parkovat na silnici. 
Kdybychom to udělali všichni, tak ulicí neprojedou 
ani popeláři,“ dodala Jana Přidálková, která připustila, 
že navzdory placení pronájmu nemůže zcela zabránit 
tomu, aby na místě někdo parkoval. „Proto jsme si tam 
dali alespoň ty cedulky,“ zdůraznila na závěr. 

PROSTĚJOV PROSTĚJOV Tohle je tedy notně zamotaná situace. Parkování v prostějovské ulici Na Příhoně se očividně 
zcela vymyká běžným standardům. Koncem února přinesl Večerník informaci o tom, že někteří z místních 
před svůj dům umístili „značky“, které mají upozorňovat na údajný zákaz parkování. Přestože tyto na stro-
mech přibité cedule na první pohled působí značně pofidérně, minimálně jedna z místních rodin tvrdí, že ji 
tam dala kvůli tomu, že prostějovské radnici za možnost stání před svým domem řádně platí.

Foto: Martin Zaoral

AUTO VÁM ODTÁHNEME!
Martin

ZAORAL



PROSTĚJOV Na internetu vystupuje až neuvěřitelně arogantně. U prostějovského soudu se však Jakub Spisar 

(23) choval jako krotký beránek. Za jeho proměnou stál fakt, že po vydání zatykače skončil ve vazbě. Uplynulé 

úterý 18. března jej soud poslal na 5 měsíců do vězení. Nebylo to ovšem překvapivě za jeho pokračující inter-

netové podvody, ale tentokrát za ničení závor před obchodním centrem Anděl v prostějovské Anenské ulici. 

Vzhledem k jeho předchozím průšvihům se mu však pobyt za mřížemi ještě protáhne.

PROSTĚJOV, BRNO Mít takového příbuzného je zlý sen. Probudíte 
se z něj v okamžiku, kdy vás váš násilnický syn a bratr chce upálit ve 
vašem vlastním domě. Přesně to totiž chtěl udělat 39letý muž z Pro-
stějova. Prostějovský okresní soud ho poslal na čtyři roky do vězení 
mimo jiné za pokus obecného ohrožení a  nebezpečné vyhrožování. 
Násilník se odvolal, nebylo mu to ale nic platné. Minulý týden trest 
potvrdil brněnský krajský soud.
Mužovo nebezpečné chování gradovalo loni na přelomu května a června. 
V bytovém domě, kde bydleli rovněž jeho bratr, matka a další členové rodi-
ny, na bratra zle útočil. Nejprve na něj maskován číhal na schodech a namí-
řil mu z bezprostřední blízkosti puškou na hlavu. Bratr naštěstí zbraň strhl. 
Po dalších pár dnech sekal na dvoře domu vztekle mačetou do věcí a pak 
se vydal k bytu svého bratra. Ten přivolal policii, která ukončila mužovo 
řádění. Doma mu policisté zabavili podle všeho nefunkční samopal se zá-
sobníkem, plynovou pistoli, kuši a drogy.

O pár dnů později případ řešil místní okresní soud, který rozhodoval o tom, 
zda muže pošle do vězení, neboť porušil podmínku. Soud mu dal poslední 
šanci a podmínku pouze prodloužil. Muž po příchodu domů šel na půdu 
bytovky, rozlil tam benzin a zapálil ruční podpalovač. V tu chvíli naštěstí 
přiběhl jeho bratr s matkou a muž podpalovač odhodil.
Prostějovský okresní soud nebezpečného násilníka poslal na čtyři roky do 
vězení mimo jiné za pokus obecného ohrožení a nebezpečné vyhrožování. 
Zatímco k útokům na bratra se muž přiznal, obecné ohrožení – pokus zapá-
lit bytovku – rozporoval a podal odvolání k brněnskému krajskému soudu.
Ale pohořel. „Jeho jednání vykazuje znaky obecného ohrožení. Hrozilo, že 
svým jednáním vydá obyvatele domu v nebezpečí smrti. Obžalovaný ten 
požár chtěl založit, a že se to nepovedlo, ať už si to rozmyslel z vlastní vůle, 
nebo proto, že tam přiběhl jeho bratr, to už nehraje roli. Jen náhodou to 
nezačalo hořet,“ zrekapitulovala soudkyně Halina Černá.
Identitu pachatele redakce zná, s ohledem na ochranu obětí ji ale nezveřejní. (kib)

ZE SOUDNÍ SÍNĚ

U prostějovského soudu se však Jakub Spisar 

InternetovýInternetový
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Jak vůbec přemýšlejí někteří naši 
spoluobčané se zřetelem ke své-
mu praktickému životu, nad tím 
opravdu mnohdy zůstává rozum 
stát. Policisté předminulý pátek 
na silnici mezi Nezamyslicemi 
a Mořicemi zastavili k běžné kon-
trole devětatřicetiletou řidičku 
vozu Škoda Fabia. Možná si ani 
neuvědomovala, že má stále plat-
ný dlouhodobý zákaz řízení.  

JakJ kk ůůvůbbbec řpř ýemýšlšlejíjíí ěkěkněkt řřteřííí n šišaši

Je ale nepochopitelné, že do konce 
tohoto zákazu řízení jí zbývalo 
pouhých čtrnáct dní! Proč nepo-
čkala a  v  klidu si po této krátké 
lhůtě nepožádala o vrácení řidič-
ského průkazu? Teď s ohledem na 
nerespektování zákazu je pode-
zřelá z dalšího trestného činu ma-
ření výkonu úředního rozhodnutí 
a hrozí jí dva roky vězení.

14

s
168

Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

se narodil 23. září 1995 a trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledaného vy-
hlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 18. břez-
na 2025. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 30 do 35 let, měří 
mezi 175 až 178 centimetry, má 
střední postavu, hnědé oči a čer-
né vlasy. Nosí knír a bradku. 

se narodila 23. května 1985 a tr-
valé bydliště má hlášeno v okre-
se Prostějov. Na hledanou 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 24. úno-
ra 2025. Její zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 40 do 41 let, měří 
mezi 170 až 172 centimetry, 
má střední postavu, modré oči 
a ryšavé rovné vlasy.  

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

OS Ě O i j ž ěři l ě ě ěj kéh d š k k

O Jakubu Spisarovi Večerník poprvé 
psal v srpnu 2021, kdy byl odsouzen 
k podmínce za to, že v celkem 74 pří-
padech od lidí vylákal peníze, když 
jim přes internet nabízel počítačové 
hry či vstupenky na různé kulturní 
akce. Finance sice inkasoval, nicmé-
ně nic z  toho, co sliboval, nedodal. 
Jaký byl skutečný rozsah jeho pod-
vodů, se přitom už tehdy dalo jen 
těžko odhadnout, ne každý z podve-
dených se totiž ozval policii.
V následujících letech k nám do re-
dakce pravidelně docházely podlo-
žené informace o  tom, že ve svých 
podvodech i nadále pokračuje. Pře-
stal až ve chvíli, kdy mu jeho dvou-

letá podmínka byla přeměněna na 
trest vězení. Podobně to dopadlo 
s peněžitým trestem 15 tisíc korun, 
který nikdy nezaplatil, takže i ten si 
měl odsedět. 

Jakub Spisar byl po zhruba polovině 
trestu loni 12. července podmíněně 
propuštěn na svobodu. Že by vězení 
zavalitého mladíka napravilo a změ-
nilo jeho přístup k životu? Ale kde-
pak! Už 7. srpna jej kamery zachy-
tily, jak na parkovišti u obchodního 
centra Anděl ničí závory. To samé 
tamtéž činil opět o  necelý týden 
později. Celkem tak způsobil ško-

du přesahující 51 tisíc korun. „Byl 
jsem naštvaný a  tímto způsobem 
jsem si vybil svoji zlost,“ vysvětlil své 
chování Jakub Spisar, u  něhož měl 
prostějovský soud krajní obtíže, aby 
jej k  hlavnímu líčení vůbec dostal. 
Nakonec na něj musel být vydán 
zatykač a  koncem letošního února 
putoval do vazby. 

U  samotného soudu obžalovaný 
naznal, že nemá cenu zapírat a s vi-
dinou nižšího trestu prohlásil vinu. 
To mu ovšem pomohlo pouze čás-
tečně. „Přiznání viny je sice pod-
statnou, ale také jedinou polehčující 

okolností. Na druhé misce vah stojí 
fakt, že se obžalovaný trestného činu 
dopustil nedlouho po svém podmí-
něném propuštění stejně jako cho-
vání v průběhu trestního řízení, kdy 
mimo jiné úkoloval soud, kam mu 
má předvolání poslat. Když jsme tak 
učinili, nikdy si jej nevyzvedl,“ odů-
vodnila pětiměsíční nepodmíněný 
trest soudkyně Adéla Pluskalová. 
V  případě Jakuba Spisara to ovšem 
nebude vše. Z  předchozích trestů 
mu kromě toho totiž ve vězení zbývá 
strávit ještě dalších 766 dní. 
Rozsudek není pravomocný, od-
souzený si ponechal lhůtu pro 
možnost odvolání. 

zničil závory
u Andělau Andělapro Večerník

EXKLUZIVNÍ
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MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Foto: Facebook

Pøišel domù od soudu a Pøišel domù od soudu a pokusil se zapálit bytovku

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Na policejní služebnu v Prostě-
jově se v úterý 18. března dostavil 36letý muž, 
který se stal obětí podvodného jednání. Na 
začátku týdne jej měl telefonicky kontaktovat 
jiný muž, který se představil jako policista, 
a sdělil mu, že se u jeho bankovního účtu něk-
do s jeho plnou mocí pokoušel sjednat půjčku 
na částku ve výši 400 tisíc korun. 

Michal KADLEC
„Po několika minutách si hovor převzal i údajný 
zaměstnanec banky, který tuto informaci poško-
zenému potvrdil. Dále uvedl, že by žádost o půjč-
ku sice mohla zrušit sama banka, ale jak dále tvr-
dil, on sám však lidem v  bance nevěří a  poradil 

poškozenému, aby žádost zrušil on sám, a to tak, 
že si osobně zažádá o půjčku ve stejné výši. Vzhle-
dem k tomu, že se takový postup zdál poškozené-
mu zvláštní a osoby na telefonu nedůvěryhodné, 
zprostředkoval mu falešný zaměstnanec banky 
telefonický hovor také se svým údajným nadří-
zeným, jenž opět potvrdil pravdivost veškerých 
informací,“ popsala velice promyšlený podvod 
Lenka Vanková, tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství Policie ČR v Olomouci. 
Poškozený se nakonec nechal přesvědčit a o půjč-
ku požádal. „Z  banky jej však kontaktovala pra-
covnice s tím, že mu mohou poskytnout půjčku 
na nižší částku a bude nutné ověření trvající něko-
lik dní. Tyto skutečnosti sdělil falešnému zaměst-

nanci banky, se kterým stále komunikoval. Ten jej 
nakonec alespoň přiměl k  resetování jeho účtu 
a  nadiktoval mu účet, kam má převést veškeré 
finanční prostředky do té doby, než bude reset re-
alizován a ukončen, poté mu budou peníze ihned 
vráceny zpět na účet. Poškozený provedl vše dle 
instrukcí. Bohužel se až následující den rozhodl 
ověřit si popsanou záležitost na policii i ve svém 
bankovním ústavu. Kyberšmejdi poškozeného 
muže tímto jednáním připravili o  téměř 47 tisíc 
korun,“ konstatovala mluvčí krajské policie Len-
ka Vanková s tím, že případ policisté zaevidovali 
jako trestný čin podvodu, na nějž trestní zákoník 
stanoví trest odnětí svobody až na dvě léta, zákaz 
činnosti nebo propadnutí věci. 

Foto: Ai 



Monika HANÁKOVÁ
18. 03. 2025 | 49 cm | 2,96 kg
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Krumsín
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Prostějov

Hugo PLUHAŘ
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VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, aby 
snímek miminka byl zveřejněn na této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k tomu 
údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, výška a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako dárek graficky redakčně 
zpracovaný  obrázek. Pro snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 

Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Posílejte 

Poslední kapkouPoslední kapkou
bylo zinscenované

Proč jste k tomuto zákazu  před 12 lety přikročili?
„Dříve většina žáků se zvoněním vytahovala telefony 
z  tašek, místo relaxace a  odpočinku o  přestávkách se 
děti věnovaly jen aktivitám na telefonech, nekomuniko-
valy mezi sebou. Docházelo k natáčení spolužáků. Také 
k porovnávání toho, kdo má jaký telefon, vysmívání se 
těm, kteří neměli ten ‚správný‘ typ. Poslední incident 
před úplným zákazem mobilů bylo zinscenované natá-
čení šikany na schodech vyvěšené na sociální sítě.“

Jak to děti přijaly?
„Reakce zejména od starších dětí byly zpočátku odmítavé. 
U mladších dětí problém nebyl. Rodiče tuto změnu uvítali, 
zejména na prvním stupni, protože v té době děti teprve 
začínaly s používáním mobilů. A nebýt zákazu, tak by vy-
tvářely tlak na rodiče mobil pořídit.“ 

Platí zákaz pro používání pouze ve vyučování, 
či v celé budově školy?

„Díky uzamykatelným šatním skříňkám je možnost bez-

pečného uložení mobilů do skříněk. Předtím bylo možné 
jen uložení mobilů v  taškách. Pouze v  polední pauze si 
mohou děti mobilní telefony vzít a vyřídit si, co potřebují 
v prostorách šaten a venku.“

Jak se vám zákaz osvědčil?
„Děti si mezi sebou povídají, na chodbách jsou lavičky 
a  sedací vaky, kde se sdružují a  relaxují. Mnoho děvčat 
a chlapců se věnuje činnostem, jako je např. ping-pong, což 
mohou díky velkému počtu stolů a prostorné chodbě, stol-
nímu fotbálku či hokeji a dalším hrám. Velké plus je zame-
zování kyberšikaně. Je naivní si myslet, že tím kyberšikana 
zmizí úplně, děti ve svém volném čase doma ‚žijí‘ ve virtu-
álním prostoru. Řešíme to, děláme preventivní programy, 
a to pro děti i rodiče. Odpovědnost je zejména na straně 
rodičů. Spolupracujeme s odborníky i s Policií ČR.“

Máte reakce i z jiných škol, kde zákaz nebyl 
a které k němu později přistoupily?

„Mnohé školy již zavedly námi přijatá opatření, protože řeší 

stejné problémy, jež nás před lety k zákazu vedly.“
Dokážete si představit, že byste zákaz někdy zrušili?

„Ne plošně, ale dle příležitosti k výuce s moderními 
technologiemi. Využíváme moderní IT technologie, 
děti pracují se školními tablety, počítači, používá-
me rozšířenou realitu, učíme robotiku, kreativní 
3D tisk i laserové gravírovaní. Ale vše probíhá 
řízeně. Jako jedna z prvních škol v republice 
jsme začali používat komplexní školní infor-
mační systém EDUPAGE. Přesto v někte-
rých projektech dovolíme použít vlastní 
mobily žáků, ale za předem stanovených 
podmínek a  s  dodatečným sou-
hlasem rodičů. Snažíme se 
dětem ukázat nejen výho-
dy moderní technologie, 
ale také je učit rozpoznávat 
její nástrahy a nebezpečí.“

NEZAMYSLICE NEZAMYSLICE Aktuálně je to zcela zásadní téma. Vyrůstání s mobilními telefony zcela mění návyky dětí, Aktuálně je to zcela zásadní téma. Vyrůstání s mobilními telefony zcela mění návyky dětí, 
potlačuje jejich schopnost normální komunikace a dle odborníků také zásadním způsobem přispívá k jejich potlačuje jejich schopnost normální komunikace a dle odborníků také zásadním způsobem přispívá k jejich 
neutěšenému psychickému stavu. Školy proto stále častěji přikračují k zákazu mobilů, z posledních zveřejně-neutěšenému psychickému stavu. Školy proto stále častěji přikračují k zákazu mobilů, z posledních zveřejně-
ných dat je to však stále pouze šestina z nich. Bohaté zkušenosti s tímto mají na Masarykově škole v Nezamys-ných dat je to však stále pouze šestina z nich. Bohaté zkušenosti s tímto mají na Masarykově škole v Nezamys-
licích, kde k zákazu mobilů přikročili už před 12 lety. A dle slov ředitele školy Petra Jordána se jim to vyplatilo.licích, kde k zákazu mobilů přikročili už před 12 lety. A dle slov ředitele školy Petra Jordána se jim to vyplatilo.
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Foto: archiv Masarykova ZŠ a MŠ Nezamyslice

Martin ZAORAL



Jana FREHARA

Letecká doprava je dnes fenomé-
nem a  my jsme jeho účastníky. nem a  my jsme jeho účastníky. 

Létáme do destinací vzdálených tak, Létáme do destinací vzdálených tak, 
že se nám o  tom dříve ani nesnilo. že se nám o  tom dříve ani nesnilo. 
Bohužel někdy se stane, že letadlo Bohužel někdy se stane, že letadlo 
nedoletí, dojde ke katastrofě a  pak nedoletí, dojde ke katastrofě a  pak 
v médiích slyšíte větu: „Pravdu mož-v médiích slyšíte větu: „Pravdu mož-
ná odhalí černé skříňky“. Řeknete si, ná odhalí černé skříňky“. Řeknete si, 
jak to s tou černou skříňkou vlastně jak to s tou černou skříňkou vlastně 
je? Tak se na to dnes podíváme tro-je? Tak se na to dnes podíváme tro-
chu blíže, jelikož 20. března 1925, chu blíže, jelikož 20. března 1925, 
tedy před 100 lety, se narodil její vy-tedy před 100 lety, se narodil její vy-
nálezce David Warren.nálezce David Warren.

WWarren byl australský vynález-arren byl australský vynález-
ce a  chemik. Proslul právě ce a  chemik. Proslul právě 

vynálezem tzv. černé skříňky, která vynálezem tzv. černé skříňky, která 
zaznamenává na palubě letadel in-zaznamenává na palubě letadel in-
formace o  letu pro případ havárie. formace o  letu pro případ havárie. 
V roce 1934 mu bylo devět let, ale V roce 1934 mu bylo devět let, ale 
jeho otec zahynul při leteckém ne-jeho otec zahynul při leteckém ne-
štěstí, protože se zřítilo poštovní štěstí, protože se zřítilo poštovní 
letadlo nad Bassovou úžinou mezi letadlo nad Bassovou úžinou mezi 
Tasmánií a  Austrálií. Příčina havá-Tasmánií a  Austrálií. Příčina havá-
rie nebyla nikdy objasněna. Po celý rie nebyla nikdy objasněna. Po celý 
život to byla pro něj motivace k prá-život to byla pro něj motivace k prá-
ci na technologii zlepšující bezpeč-ci na technologii zlepšující bezpeč-
nost leteckého provozu. Vystudoval nost leteckého provozu. Vystudoval 
chemii na University of Sydney, ti-chemii na University of Sydney, ti-
tul Ph.D. získal na Imperial College tul Ph.D. získal na Imperial College 
v  Londýně. Po studiích nastoupil v  Londýně. Po studiích nastoupil 
do leteckého výzkumného středis-do leteckého výzkumného středis-
ka v Melbourne, kde pracoval celý ka v Melbourne, kde pracoval celý 
život. V  50. letech se zúčastnil vy-život. V  50. letech se zúčastnil vy-
šetřování záhadné havárie prvního šetřování záhadné havárie prvního 
proudového dopravního letadla de proudového dopravního letadla de 

Havilland Comet a  uvědomil si, 
jakou cenu by měl záznam o  letu jakou cenu by měl záznam o  letu 
před havárií. Tak roku 1953 vzni-před havárií. Tak roku 1953 vzni-
kl základní koncept černé skříňky kl základní koncept černé skříňky 
a první prototyp byl vyroben roku a první prototyp byl vyroben roku 
1956. Šlo o žáruvzdorný a pancéřo-1956. Šlo o žáruvzdorný a pancéřo-
vaný magnetofon s ocelovými pás-vaný magnetofon s ocelovými pás-
kami, na které byla zaznamenávána kami, na které byla zaznamenávána 
komunikace v  kokpitu. Zpočátku komunikace v  kokpitu. Zpočátku 
nebyl tento vynález přijímán, ale nebyl tento vynález přijímán, ale 
v roce 1958 během své neformální v roce 1958 během své neformální 
návštěvy Sir Robert Hardinghem, návštěvy Sir Robert Hardinghem, 
bývalý vicemaršál britského letec-bývalý vicemaršál britského letec-
tva, vyzval při obědě Warrena, aby tva, vyzval při obědě Warrena, aby 
ukázal svůj „neoficiální projekt“. ukázal svůj „neoficiální projekt“. 
Sir Robert Hardinghem postřehl Sir Robert Hardinghem postřehl 
potenciál tohoto zařízení a Warren potenciál tohoto zařízení a Warren 
se svou černou skříňkou byl téměř se svou černou skříňkou byl téměř 
okamžitě pozván do Anglie. Tam okamžitě pozván do Anglie. Tam 
bylo přijetí vynálezu velmi povzbu-bylo přijetí vynálezu velmi povzbu-
divé. Ministerstvo letectví oznámi-divé. Ministerstvo letectví oznámi-
lo, že instalace letového zapisovače lo, že instalace letového zapisovače 
„černé skříňky“ i  pro záznam pří-„černé skříňky“ i  pro záznam pří-
strojových údajů by mohla být brzy strojových údajů by mohla být brzy 
povinná. Roku 1961 australské povinná. Roku 1961 australské 
úřady jako první rozhodly o povin-úřady jako první rozhodly o povin-
né instalaci černých skříněk v  leta-né instalaci černých skříněk v  leta-
dlech. V  současnosti se do letadel dlech. V  současnosti se do letadel 
umisťují černé skříňky dvě, zpravi-umisťují černé skříňky dvě, zpravi-
dla do zadní části letadla, protože dla do zadní části letadla, protože 
právě ta bývá při leteckých neho-právě ta bývá při leteckých neho-
dách poškozena nejméně. Každá dách poškozena nejméně. Každá 
z  těchto skříněk má svou funkci. z  těchto skříněk má svou funkci. 
Cockpit voice recorder (CVR) na-Cockpit voice recorder (CVR) na-
hrává rozhovory v  pilotní kabině hrává rozhovory v  pilotní kabině 

a  Flight data recorder (FDR) na-
hrává letové údaje (výšku, rychlost, hrává letové údaje (výšku, rychlost, 
tlak vzduchu v  letadle, stav paliva tlak vzduchu v  letadle, stav paliva 
a  mnoho dalšího). Černá skříňka a  mnoho dalšího). Černá skříňka 
je konstruována pro zachování ne-je konstruována pro zachování ne-
porušeného obsahu i v extrémních porušeného obsahu i v extrémních 
podmínkách. Je schopna 45 minut podmínkách. Je schopna 45 minut 
odolávat teplotě 1000 °C, vydrží odolávat teplotě 1000 °C, vydrží 
silné přetížení (3600 G), je vodo-silné přetížení (3600 G), je vodo-
těsná a  vyrobená z  nekorodujících těsná a  vyrobená z  nekorodujících 
materiálů. Uvnitř je umístěn i  mi-materiálů. Uvnitř je umístěn i  mi-
niaturní vysílač, který po katastro-niaturní vysílač, který po katastro-
fě vysílá signál, podle něhož se dá fě vysílá signál, podle něhož se dá 
skříňka najít. Pro snazší nalezení skříňka najít. Pro snazší nalezení 
je černá skříňka křiklavě oranžová. je černá skříňka křiklavě oranžová. 
V  roce 2009 došlo k  letecké kata-V  roce 2009 došlo k  letecké kata-
strofě na letu Air France na trase strofě na letu Air France na trase 
Rio de Janeiro–Paříž, stroj se zřítil Rio de Janeiro–Paříž, stroj se zřítil 
za neobjasněných okolností do oce-za neobjasněných okolností do oce-
ánu a černé skříňky byly nalezeny až ánu a černé skříňky byly nalezeny až 
v květnu 2011. To vyvolalo diskuse v květnu 2011. To vyvolalo diskuse 
o  možné změně zaznamenávání o  možné změně zaznamenávání 
letových dat. Do budoucnosti se letových dat. Do budoucnosti se 
uvažuje mj. o  nahrazení černých uvažuje mj. o  nahrazení černých 
skříněk datovými přenosy v  reál-skříněk datovými přenosy v  reál-
ném čase pomocí satelitů. Vzhle-ném čase pomocí satelitů. Vzhle-
dem k tomu, že by však byla přená-dem k tomu, že by však byla přená-
šena i veškerá hlasová komunikace šena i veškerá hlasová komunikace 
mezi piloty uvnitř pilotní kabiny, mezi piloty uvnitř pilotní kabiny, 
vyvolalo to protesty ohledně naru-vyvolalo to protesty ohledně naru-
šení jejich soukromí. Ale ještě zpět šení jejich soukromí. Ale ještě zpět 
k  Warrenovi. Když 19. července k  Warrenovi. Když 19. července 
2010 zemřel, jeho rakev na pohřbu 2010 zemřel, jeho rakev na pohřbu 
nesla štítek s  nápisem: „Vynálezce nesla štítek s  nápisem: „Vynálezce 
letových záznamníků, neotvírejte“, letových záznamníků, neotvírejte“, 

což mělo symbolicky připome-což mělo symbolicky připome-
nout nápis na černých skříňkách: nout nápis na černých skříňkách: 
„FLIGHT RECORDER, DO „FLIGHT RECORDER, DO 
NOT OPEN“.NOT OPEN“.

PPan Warren bude navždy zazna-an Warren bude navždy zazna-
menán do seznamu vynálezců, menán do seznamu vynálezců, 

kteří lidstvu opravdu pomohli, ale kteří lidstvu opravdu pomohli, ale 
přejme si, aby se černé skříňky muse-přejme si, aby se černé skříňky muse-
ly v důsledku katastrof hledat co nej-ly v důsledku katastrof hledat co nej-
méně a aby se každý dostal tam, kam méně a aby se každý dostal tam, kam 
chce, užil si v klidu si dovolenou, ob-chce, užil si v klidu si dovolenou, ob-
chodní jednání či cokoliv jiného…chodní jednání či cokoliv jiného…

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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Plánované náměstíčko v centru Prostějova budí rozporuplné emoce. Zatímco někteří se těší na více zeleně a klidnější prostor bez aut, jiní se obá-
vají, že místo začnou okupovat pochybná individua. Největší obavy ale mají místní obchodníci – zrušení parkoviště by mohlo odradit zákazníky 
a přimět je k přesunu jinam. Je to krok vpřed, nebo hrozba pro centrum města?

LL t ká d j d f ét ká d j d f é ill d C t ěd il iH ill d C t ěd il i Fli ht d t d (FDR)Fli ht d t d (FDR)

O jednom vynálezuO jednom vynálezu

25
03

19
10

05
3

Tak dřív tam nebylo nic a teď se bojí?
Zeleně je zoufale málo.

Máte pravdu, zeleně je opravdu zoufale málo a  proto se všu-
de kácí, promiňte, ale tohle je opravdu hodně zvrácený nápad 
města, nedovedou naplánovat něco, co by tady spíše té zeleně 
přidalo, všude beton, lavičky pro lidi bez práce, ale tohle nemá 
smysl komentovat, určitě by to ale chtělo zadat tohle někomu, 
kdo zná Prostějov a né mladé holcině z Prahy, nic proti, ale tam 
to je o něčem úplně jiném, než tohle malé město, které už tak 
v létě a v horku sotva dýchá.

Tak asi si dovedu představit kdo nové náměstíčko obsadí.

Ať je tam ta zeleň. Prostějov je moc krásný!

Musím říct, že bohužel musím souhlasit s komentáři výše...
Všechny nová opravená naměstí využívají hlavně bezdomov-
ci, vyřvávači, apod. - My “normalní” jsme v  práci. Když se 
jednou, dvakrát za měsíc pak dostaneš na město, tak se bojíš 
sednout si na tu super pěknou lavičku, abys něco nechytl... to-
hle nebude vyjímkou, Floriánské náměstí - tam máme firmu 
- ty lavičky jsou za trest... Neustále je okupují divná stvoření... Pro mne určitě park.

Každou chvíli slyšíme o tom, jak se 
zpřísňují normy pro nové kotle, jak 
se nastavují stále přísnější emisní 
limity, jak je potřeba přejít na ekolo-
gičtější způsoby vytápění. Na papíře 
to vypadá skvěle – moderní techno-
logie, nižší emise, lepší ovzduší. Ale 
pak přijde zima, člověk vyjde ven 
a  nadechne se. A  hned pozná, jaká 
je skutečnost. V  mnoha městech 
a  obcích se v  topné sezóně skoro 
nedá dýchat. Dusivý kouř z komínů, 
štiplavý smog usazující se v  ulicích, 
pálící oči a  škrábání v  krku – to je 
realita, která má nejen k  ekologii, 

ale alespoň dýchatelnému vzduchu 
hodně daleko.
A tady vyvstává zásadní otázka: není 
absurdní, že se soustředíme hlavně 
na to, v čem topit, místo toho, aby-
chom řešili, čím se ve skutečnosti 
topí? Na jedné straně přísné nor-
my pro nové kotle, na druhé straně 
nekontrolovatelné spalování všeho 
možného od nekvalitního uhlí po 
odpadky. Co je platné, že se zavádějí 
stále přísnější předpisy na moder-
ní paliva a  technologie, když realita 
v mnoha domácnostech vypadá tak, 
že se lidé uchylují k  nejlevnějšímu 

a  nejdostupnějšímu způsobu vytá-
pění, ať už je jakkoli škodlivý?
Místo neustálého zpřísňování pod-
mínek pro nové kotle by bylo ro-
zumnější zaměřit se na to, aby byla 
reálná možnost topit ekologicky 
a dostupně. Dotace na výměnu kot-
lů jsou sice dobrý krok, ale zároveň 
neexistuje pořádná páka na to, co se 
do těchto kotlů bude dávat. Výsledek 
je předem jasný – lidé budou dál pá-
lit, co mají po ruce. Chybí důsledné 
kontroly toho, co se v kotlích skuteč-
ně spaluje, ale hlavně chybí strategie, 
jak zajistit, aby si ekologické vytápě-

ní mohlo dovolit co nejvíce lidí.
Místo zpřísňování pravidel by se tak 
měla hledat cesta, jak zajistit, aby 
čistší způsoby vytápění byly nejen 
dostupné, ale i ekonomicky výhod-
né. Protože sebelepší zákony o mo-
derních kotlích nám nepomohou, 
když realita venku ukazuje, že pro-
blém je úplně jinde – v  tom, co ve 
skutečnosti dýcháme. A  to je něco, 
co bychom měli řešit v první řadě. 
Nad tím by se však měli zamyslet 
i  samotní lidé, zda pak skutečně 
chtějí do čerstvého vzduchu vypouš-
tět takový hnůj…

 za trochu tepla
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Oživení 100% hlavně v letních dnech. Už nebudou hulákat 
jen před Zlatou bránou, ale přemístí se i vedle... Hlavně ne-
zapomeňte na nějakou fontánku ať se mají kde koupat.

Přesně tak...to vymyslela zas nějaká špr cka



PROSTĚJOVSKO Láska k domovu, hrdost na svoje kořeny a chuť ukázat všem, co na 
venkově funguje. Právě to spojuje obce, které se hlásí do soutěže Vesnice roku. 
Letošní devětadvacátý ročník odstartoval v těchto dnech. Kromě prestiže če-
kají na vítěze i další zajímavé ceny.
Hejtmanství soutěž dlouhodobě podporuje. Letos na její realizaci uvolnilo jeden 
milion a sto dvacet tisíc korun. Vítězové krajského kola si rozdělí 750 tisíc korun, 
dalších 300 tisíc poputuje na speciální ocenění a rozděleny budou také zlaté cih-
ly za obnovu a rekonstrukci staveb na venkově v hodnotě 70 tisíc korun.
Soutěž je otevřená pro všechny obce, města a městyse do 7 500 obyvatel. Při-
hlášky je možné podat do 30. dubna do 14 hodin výhradně prostřednictvím 
elektronického formuláře. Bližší informace nabízí webové stránky vesniceroku.cz. 
Loňským vítězem se v Olomouckém kraji staly Vrchoslavice z Prostějovska. (kib) 

HORNÍ ŠTĚPÁNOV To se tak vydáte s pejskem na procházku po 
přírodě a najednou se stane něco, co vám krásné březnové odpo-
ledne úplně pokazí. Své by o  tom mohl vyprávět muž z  Horního 
Štěpánova, který na poli našel zbytky válečné munice. Policejní 
pyrotechnici pak měli práci. 
„Oznámení na linku 158 o neobvyklém nálezu učinil ve středu 19. břez-
na odpoledne sedmačtyřicetiletý muž. Policistům sdělil, že právě ven-
čí svého psa za obcí Horní Štěpánov a během procházky nalezl na poli 
ležet pravděpodobně protipancéřovou střelu. Na místo vzápětí vyrazila 
hlídka policistů z obvodního oddělení Konice a následně také policejní 
pyrotechnici,“ informovala Lenka Vanková, tisková mluvčí Krajského ře-
ditelství Policie ČR v Olomouci. „Pyrotechnici na místě zajistili munici, 
která již byla ve značně zkorodovaném stavu, prohlédli a konstatovali, že 
se jedná o panzer granát ráže 75 milimetrů z období druhé světové války. 

Po ukončení ohledání předmětného nálezu si jej pyrotechnici pře-
vzali a odvezli k bezpečné likvidaci,“ dodala mluvčí 

krajské policie Lenka Vanková. 
(mik)

Kristýna BOHATOVÁ 

DNES GABRIELY HALENKOVÉ
STAROSTKY BISKUPIC

LENKOVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉ
PIC

Co se vám v Biskupicích 
v poslední době podařilo?

„Máme za sebou úspěšnou rekonstrukci místní 
mateřské školy, která dětem nyní poskytuje mo-
derní a příjemné prostředí. Ve spolupráci se členy 
SDH a aktivními občany se nám podařilo zlikvi-
dovat starou černou skládku na hranicích katast-
ru, čímž jsme přispěli ke zlepšení životního pro-
středí. Za jeden z největších úspěchů považujeme 
zastavení plánované výstavby linky na výrobu tu-
hého alternativního paliva z odpadů v naší obci. 
Obrovský dík patří všem aktivním občanům, ale 
i okolním obcím, které nás podpořily v petici.“

Je naopak něco, co se nedaří?
„Narazili jsme na komplikace spojené s  revizí Ka-
tastrálního úřadu, která odhalila, že některé obecní 
stavby stojí na cizích pozemcích. Proces jejich narov-
nání je administrativně složitý a zdlouhavý, nicméně 

děláme maximum pro co nejrychlejší vyřešení situ-
ace. Určité komplikace přinesla také novela staveb-
ního zákona, která nám ztížila nejen řešení těchto 
nesrovnalostí, ale také přípravu nového územního 
plánu. Na jeho dokončení ale intenzivně pracujeme 
a věříme, že ho letos úspěšně dokončíme.“

Jaké plány máte pro letošní rok? 
„V letošním roce nás čeká několik důležitých pro-
jektů. Plánujeme kompletní výměnu svítidel ve-
řejného osvětlení, což zvýší bezpečnost i  úsporu 
energie. Díky úspěšné žádosti o dotaci se děti z naší 
mateřské školy dočkají nových venkovních herních 
prvků. Další velkou prioritou je rekonstrukce obec-
ních bytů, které chceme opravit a  znovu nabíd-
nout k pronájmu, čímž rozšíříme možnosti bydlení 
v obci. Velmi si vážíme i daru místního hřbitova od 
římskokatolické církve. Nyní připravujeme projekt 
jeho rekonstrukce, s  níž bychom chtěli co nejdří-
ve začít. Chceme, aby byl důstojným místem pro 
vzpomínku na naše blízké a zároveň odpovídal sou-
časným potřebám občanů. Kromě těchto projektů 
se i nadále zaměřujeme na podporu komunitního 
života, ať už jde o  investice do obecního majetku, 

nebo organizaci kulturních a  společenských akcí, 
které v naší obci stále získávají na oblibě.“

Kdybyste měli pro obec volně 
k dispozici 10 milionů korun, 
do čeho byste je investovali?

„Možností, kam takovou investici směřovat v naší 
obci, je mnoho. Jedním z  našich největších pro-
blémů je stav budovy bývalé školy, která slouží 
jako kulturní a společenské centrum. Bohužel její 
technický stav není ideální. Za pomoci takových-
to finančních prostředků bychom zvažovali vý-
stavbu nové multifunkční budovy, která by nejen 
poskytla kvalitní zázemí pro kulturní a společen-
ské aktivity, ale mohla by také doplnit chybějící 
občanskou vybavenost, například obchod nebo 
hospodu, což by výrazně přispělo k oživení obce. 
Další oblastí, do níž bychom chtěli investovat, 
je rekonstrukce hřbitova a  oprava komunikací 
v obci. Kromě toho bychom rádi zvelebili veřejná 
prostranství, aby se Biskupice staly ještě příjem-
nějším místem pro život. Naším cílem je, aby se 
lidé v obci cítili dobře, měli k dispozici kvalitní in-
frastrukturu i pestrý kulturní a společenský život.“

Myslivci měli přehlídku vzorně při-
pravenou a bylo se opravdu čím chlu-
bit. „Jde o  chovatelskou přehlídku 

trofejí ulovené zvěře v  roce 2024 za 
celý Prostějov a jeho region. Jak sami 
vidíte, drtivou převahu výstavy tvoří 
trofeje srnčí zvěře, ale máme zde také 
různé trofejní unikáty jelení, dančí 
či siky japonské. Nechybí nám tady 
pochopitelně černá zvěř v  podobě 
prasete divokého, dále zajíci i bažanti. 
A diváci se po oba výstavní dny mo-
hou kochat i  lebkami šelem. Máme 
tady lišku, jezevce, a  dokonce i  mý-
vala severního,“ popsal Večerníku 
jeden z  hlavních organizátorů akce 
Martin Ernst. Toho se Večerník ze 
zájmu okamžitě zeptal, kde se vůbec 
v honitbě na Prostějovsku vzal mýval 
severní. „Už to není žádná výjimka! 
Mýval severní je rozprostřen po na-

šem okrese delší dobu, a  hlavně od 
dob, kdy začal utíkat svým chovate-
lům do volné přírody, tam se tento 
nepůvodní druh úspěšně rozmnožil,“ 
poučil nejen Večerník Martin Ernst, 
předseda myslivecké komise. 
Krásné myslivecké exponáty obdi-
vovaly během celého víkendu stov-
ky návštěvníků a  organizátoři akce 
samozřejmě lákali i na výborné jíd-
lo. „Máme zde tradičně vyhlášenou 
kuchyni. Nabízíme čtyři druhy jídel, 
a to kančí řízek s bramborovým sa-
látem, jelení svíčkovou s knedlíkem, 
kančí výpečky s  knedlíkem a  se ze-
lím a  rovněž zvěřinový guláš,“ roz-
dráždil chuťové buňky nejen Večer-
níku Martin Ernst. 
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Plumlov má nového zastupitele

Plumlov (mls) – Novým zastu-
pitelem města Plumlova byl na 
jednání zastupitelstva konaném 
v pondělí 17. března jmenován člen 
plumlovského SDH Martin Mikuš, 
který šel do komunálních voleb ze 
šestého místa kandidátky Nadšenci 
pro Plumlov. Coby první náhrad-
ník ve funkci vystřídal Tomáše 
Piňose ze stejné kandidátky, který 
letos v  lednu spáchal sebevraždu. 
Jeho smrt, za níž stály rodinné 
problémy, v celém městě zvedla ne-
bývalou vlnu emocí.

Finanèák opìt v Konici 

Konice (mls) – Letos v  červenci 
to budou dva roky, co Ministerstvo 
financí rozhodlo o zrušení konické 
pobočky Finančního úřadu. Vedení 
města tehdy deklarovalo, že chce, 
aby možnost pomoci s  vyplněním 
a  podáním daňových přiznání 
zůstala ve městě zachována. A  to 
se podařilo. Pracovníci Finančního 
úřadu budou v průběhu nadcháze-
jících dní přítomní v  konickém 
komunitním centru. Konkrétně 
půjde o pondělí 24. března, středu 
26. března a pondělí 31. března, a to 
vždy od 8:00 do 16:30 hodin.

Opraví silnici kolem sadu

Smržice (mls) – S opravou místní 
komunikace v  ulicích Trávníky 
a  Za Farskou lemující rozlehlý 
jabloňový sad počítají ve Smržicích. 
Stavba je rozdělena do čtyř větví 
a zahrnuje také rekonstrukci vjezdů 
a  vybudování parkovacích stání. 
Celková délka opravy je 657,4 
metru. Projekt již získal stavební 
povolení, to bylo nyní prodlouženo 
o další dva roky, tedy až do konce 
ledna 2027. 

Pustí se do fasády zámku

Konice (mls) – Pokračovat 
v  opravách fasády zámku budou 
v Konici. Konkrétně se letos pustí do 
její jihozápadní částí. Město v  této 
věci žádá Olomoucký kraj o dotace.

RYCHLÉ INFOKRONIKA
ZPRÁVY
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ČELČICE V malebném prostředí Kulturního domu v Čelčicích 
uspořádal Okresní myslivecký spolek Prostějov ve spoluprá-
ci s Magistrátem města Prostějova předminulý víkend cho-
vatelskou přehlídku trofejí. Výstava s letitou tradicí přilákala 
do Čelčic stovky lidí, a to nejen myslivců z Prostějovska a celé 
Moravy. Podívat se přišla i spousta jiných návštěvníků, jimž 
se myslivci chlubili svými trofejemi i vtipnými historkami. 
A co víc, místní pořadatelé připravili pro hosty výstavy dob-
roty, nad kterými se jen sliny sbíhaly! 

V  sobotu 15. března nad ránem 
zastavila policejní hlídka v  obci 
Otinoves vozidlo Škoda Citigo, 
které řídila šestatřicetiletá žena. 
Při kontrole žena nepředložila 
řidičský průkaz, protože ho 
neměla u  sebe. Byla provedena 
také kontrola na alkohol, která 
měla pozitivní výsledky. První 
naměřená hodnota se zastavila na 
hladině 2,07, druhá 1,82 a třetí na 
2,01 promile. Vyšetření v nemoc-
nici spojené s  odběrem bio ma-
teriálu se odmítla podrobit. 
S  naměřenými hodnotami souh-
lasila a sdělila, že od večerních až 
do ranních hodin pila víno v přesně 
neuvedeném množství. Dál v jízdě 
pokračovat samozřejmě nemohla. 
Nyní je podezřelá z trestného činu 
ohrožení pod vlivem návykové 
látky, za který může soudce uložit 
trest zákaz činnosti, peněžitý trest, 
případně trest odnětí svobody až 
na jeden rok.

V pátek 14. března odpoledne mezi 
obcemi Nezamyslice a  Mořice 
zastavila hlídka vozidlo Škoda Fa-
bia, které řídila devětatřicetiletá 
žena. Kontrola pro ni nedopadla 
nejlépe, protože policisté zjistili, 
že má ještě asi 14 dní platný správní 
trest spočívající v  zákazu řízení 
všech motorových skupin. S ohle-
dem na nerespektování zákazu je 
nyní podezřelá z  trestného činu 
maření výkonu úředního rozhod-
nutí s  dvouletou trestní sazbou 
odnětí svobody.

Na své bicykly nasedli 51letý muž 
a  44letá žena ve čtvrtek 20.  března
po desáté hodině ráno v  Kostelci 
na Hané poté, před jízdou se 
však řádně posilnili alkoholem. 
Podezřelé jízdy obou „cyklistů“ 
si naštěstí všimli policisté, kteří 
projížděli okolo. Povedené 
účastníky silničního provozu 
se proto rozhodli zkontrolovat. 
Opakované orientační dechové 
zkoušky ukázaly u  cyklisty hod-
noty 3,94 a  3,42 promile alko-
holu v  dechu a  u  cyklistky 1,70 
a  1,74 promile alkoholu v  dechu. 
Podezřelý muž se hlídce policistů 
doznal, že před jízdou na kole 
vypil dva litry bílého vína, a  žena 
přiznala, že se posilnila třemi 
panáky vodky. Oba s naměřenými 
hodnotami souhlasili. Policisté je-
jich nezodpovědné jednání ozná-
mili k  projednání příslušnému 
správnímu orgánu, neboť jsou 
podezřelí ze spáchání přestupku 
ve smyslu zákona o  provozu na 
pozemních komunikacích.  ze stra-
ny prodejce. V místě svého bydliště 
si převzal balíček a  zaplatil za něj 
kurýrovi včetně poštovného částku 
995 korun. Po otevření balíčku zjis-
til, že v něm není objednané zboží. 
Předmětem objednávky byly multi-
fokální brýle, místo nich ale dorazi-
ly zcela jiné celoplastové, které ne-
odpovídaly objednávce. Pokusil se 
prodejce následně kontaktovat, ale 
bylo to bezpředmětné, protože byl 
nekontaktní. Policisté případ evi-
dují jako přestupek proti majetku.

Na poli našel støelu 

Javoøièskou pilu Javoøièskou pilu ZACHVÁTILY ZACHVÁTILY 
PLAMENYPLAMENY

BISKUPICE Gabriela Halenková je ve funkci starostky malé obce se tře-
mi sty obyvateli první volební období. Těší ji úspěšná rekonstrukce míst-
ní školky, trápí novela stavebního zákona, která zdržela přípravu nového 
územního plánu. Letos by v Biskupicích rádi rekonstruovali obecní byty 
a  místní hřbitov, který obec dostala darem od římskokatolické církve. 
K otázce případné další kandidatury se starostka vyjádřit nechtěla.

Zastavili jsme výrobu linky
na výrobu paliv z odpadu

S

3× foto: Michal Kadlec
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KLADKY Až do poloviny března 
byl letos v provozu jediný lyžařský 
areál na Prostějovsku. Vleky v Klad-
kách se však naposledy pro veřej-
nost rozjely už v sobotu 2. března, 
následně si tu však na své stále přišli 
milovníci sáňkování i  snowboar-
dingu. Jak provozovatelé hodnotí 
právě skončenou sezónu?  

Martin ZAORAL
Malebný areál v  Kladkách byl pro 
veřejnost letos otevřen od středy 
15. ledna. Zejména ze začátku sezóny 
tu byl zájem o  lyžování mimořádný. 

„V posledních letech šlo určitě o jednu 
z lepších sezón. Od poloviny ledna až 
do začátku března jsme jeli prakticky 
non-stop,“ zhodnotil Jiří Křeček z  TJ 
Sokol Kladky spravující areál. 
Vleky byly v Kladkách v plném pro-
vozu naposledy v  neděli 2. března, 
po výrazném oteplení bylo možné 
využít zbylý sníh pro bobování a sáň-
kování. Díky iniciativě obětavé party 
nadšenců snowboardingu na svahu 
vznikl menší snowpark s  několika 
překážkami. 
Lidé byli s provozem až do posledních 
dní spokojeni. „Děkujeme, jste skvělí, 

že jste i přes teplé počasí dokázali udr-
žet provoz. Široko daleko jediné pří-
jemné lyžování, milý přístup, parko-
vání blízko, fajn občerstvení, ochotní 
vlekaři a celkově dobrý pocit,“ vzkáza-
la provozovatelům například Lenka O. 
Provoz areálu se definitivně uzavřel 
v  sobotu 15. března. „Hlavní je, že 
jsme neprodělali. Výtěžek využijeme 
na investice do nezbytných oprav vle-
ku. Také potřebujeme novou rolbu na 
úpravu svahu, ta stávající už má pade-
sát let. Tolik jsme však nevydělali, a tak 
na ni budeme žádat o dotace Olomo-
ucký kraj,“ uzavřel Jiří Křeček.  

definitivnědefinitivně
zabalili!zabalili!

Foto: Facebook

NEZAMYSLICE, IVANOVICE 
NA HANÉ V  pondělí 17. břez-
na krátce po poledni zasahovali 
příslušníci JSDH Nezamyslice 
u  střetu osobního auta a  vlaku. 
Auto řízené seniorem skončilo 
po střetu odražené v  příkopu 
vedle kolejí.
„Vyšetřujeme střet rychlíku 
s osobním autem, při kterém došlo 
ke zranění řidiče. Zjišťujeme pří-
činy a okolnosti nehody, zejména 
proč vjel řidič na železniční pře-
jezd,“ řekl policejní mluvčí Pavel 
Šváb. Dechová zkouška u  řidiče 
i strojvůdce byla negativní. „Muže 
seniorského věku jsme po ošetře-
ní převezli k vyloučení vážnějších 
zranění do vyškovské nemocnice,“ 
řekla mluvčí jihomoravských zá-
chranářů Michaela Bothová. (kib)

Foto: AI

Hasièi z Nezamyslic zasahovali 
U STØETU AUTA S VLAKEMU STØETU AUTA S VLAKEM

V sobotu 22. března od dopoledních hodin zasahovali hasiči u požáru prů-
myslového objektu ve Ptení na Prostějovsku, byl vyhlášen 2. stupeň požární-
ho poplachu. „Požárem byla zasažena celá výrobní hala, v níž byla umístěna 
třídicí technologie sušeného řeziva. Škoda přesáhne 10 milionů korun, zásah 
probíhá s využitím dýchací techniky. Na místo byla využita výšková technika 
pro rozebírání konstrukce haly a pro otevření větracích otvorů na odvětrá-
ní zakouřených prostor. Na místo byl povolán i dron pro prověření skrytých 
ohnisek. Během požáru nebyl nikdo zraněn. Příčinu na místě zjišťuje náš vy-
šetřovatel,“ vydal ještě v  sobotu odpoledne první informace Josef Koláček, 
tiskový mluvčí Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje. 
Během dalšího průběhu víkendu hasiči ještě dohašovali skrytá ohniska. Poté, 
co prohlédli prostory termokamerou, začali konstrukci haly rozebírat. Hala 
měla dřevěné konstrukce i podlahy. Oheň ji zasáhl celou a zničil také technolo-
gie. Před požárem v hale pracovali lidé, nikdo se však nezranil. „K požáru došlo 
při údržbě jednoho z provozů. Hlavní výroba zasažena nebyla, výpadek provo-
zu budeme schopni nahradit jiným náhradním řešením. Škodu odhadujeme 
předběžně na desítky milionů korun, zatím ji ještě nedokážeme přesně vyčís-
lit,“ stačila ještě v neděli informovat média mluvčí podniku Eva Kijonková.
U požáru ve ptenské pile zasahovaly profesionální hasičské jednotky z Prostějo-
va, Olomouce, Konice a dobrovolníci JSDH Kostelec na Hané, Protivanov, Bro-
dek u Konice, Suchdol, Přemyslovice, Ptení a jednotka Správy železnic Přerov.

-

J

PTENÍ Druhý stupeň požárního poplachu 
byli hasiči nuceni vyhlásit v sobotu před po-
lednem ve Ptení. Jedna z největších českých 
pil se dostala do výrazného ohrožení poté, zde 
vypukl rozsáhlý požár přímo ve výrobní hale. 
Škody půjdou podle informací Večerníku do 
desítek milionů korun. Na příčině neštěstí 
pracují jak vyšetřovatelé HZS Olomouckého 
kraje, tak i Policie ČR. Hodně nahlas se však 
hovoří o  tom, že za ničivým požárem může 
být chyba pracovníků při servisu strojů. V so-
botu totiž v hale pracovali údržbáři.

Michal KADLEC



Do jedné zadní kapsy peněženka s občanským průkazem,
do druhé hřebínek s dámou.

Takto vyzbrojeni chodívali
mladí pánové na čaje a diskotéky
před nějakými 50 lety.
Kdopak tuto „zubatou”
madam pamatuje? 

RETRO
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Dnes přinášíme další díl seriálu, v němž se budeme věnovat tématům 
blízkým mužům. Vždy jednou měsíčně se zde dočtete nejrůznější zají-
mavosti ze světa techniky, zdraví, ale i kuchyně, stavitelství a podobně. 
Součástí bude i retro fotografie, nad níž můžete zavzpomínat na doby 
ne tak dávné. Chybět nebude ani nějaký ten vtípek či humorná příhoda.

Takže, pánové, vstupte, poučte se, ale hlavně se bavte.

Stranu připravila 
Kristýna BOHATOVÁ 

Také v  dnešní moderní době 
spousta lidí jezdí na obstarožních 
šunkách, což není zrovna nejlepší 
způsob, jak se přepravovat. Takové 
kolo může totiž kdykoliv vypově-
dět službu, a  pak bude složité se 
dostat domů.
Mnohem lepší je osedlat si místo 
veterána něco skutečně kvalitního, 
na co je spolehnutí. Samozřejmě 
dost záleží na modelu, málokdo 
si pořídí stroj za astronomickou 
částku. Je třeba hledat variantu, 
která vám bude sedět po všech 
stránkách, i té bezpečnostní. 

Kolo je samozřejmě pro správného 
cyklistu alfou a  omegou, nicméně 
jsou zde i další faktory, které výraz-
ným způsobem mohou promluvit 
do pocitu z jízdy. Jedním z těch nej-
důležitějších je i cyklistův outfit.
Zajet si přes půl města do knihov-
ny lze třeba i  v  riflích a  bundě, 
nicméně kdo se chystá na zdolání 
delší trasy, měl by si na sebe obléct 
minimálně vhodný nepromokavý 
dres, případně speciální cyklistic-
ké šortky. Člověk se tak nezbaví 
komfortu ani v případě, kdy začne 
nečekaně pršet.

Skoro každý rád jezdí na kole. Mladí i  dříve narození. Nejedná se 
pouze o způsob, jak se dostat z jednoho místa na druhé, ale zároveň 
se tak docela dobře hubne. Aby si však člověk jízdu užil maximální 
možnou měrou, musí si vybrat mimo jiné i vhodné kolo.

Nejtěžší činnost v posilovně?
Překonat vlastní lenost!
Ale jakmile se do toho opřeš,

nic tě nezastaví! 
Takže…

kolik dneska 
naložíš?
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Ráno se někdy probouzíme plni sil, jindy máme pocit, že jsme se skoro 
nevyspali, jsme unavení a bez nálady. Někdo je ranní ptáče, jiný noční sova, 
každý z nás je osobnost. Obecně ale platí, že všechny procesy v našem těle 
po celý den řídí naše vnitřní hodiny, neprobíhají pořád stejně rychle a se 
stejnou efektivitou. Mluvíme o cirkadiánním rytmu, který trvá 24 hodin, 
můžeme ho na sobě pozorovat prostřednictvím fyzikálních a duševních 
proměn během dne. Naše vnitřní hodiny mají vliv na tělesnou teplotu, 
aktivitu orgánů, vylučování hormonů i využívání přijatých živin ve stravě.
Víte, že podle všeho nám metabolismus nejrychleji pracuje mezi 
9. a 12. hodinou dopolední, nejnižší je naopak mezi půlnocí a 6. hodinou 
ranní? Někdo vám doporučí využít této znalosti a cvičit ráno, jiný řekne, 
že záleží na tělesné teplotě a  ideální je cvičit ve chvíli, kdy tělo dosáhne 
nejvyšší možné teploty. Další možností je cvičit večer. Ale co je správně? 

Jak jinak začít den než cvičením, které se postará o to, že po celý den bu-
deme dobře naladění a plní energie? Není třeba cvičit hodinu, stačí 15 až 
20 minut a uvidíte ten rozdíl. Při cvičení se totiž zvyšuje hladina hormonů 
štěstí, díky čemuž se budeme celý den cítit lépe. K pohodě přispěje i vědo-
mí, že máme cvičení za sebou a nemusíme na něj myslet a šetřit čas. 

A  jaké cviky jsou pro ranní cvičení ideální? Každému vyhovuje něco 
jiného, proto si najděte aktivitu, která vám udělá dobře. Někdo dá před-
nost kardio cvičení, jiný vsadí na běh, ideální je i rozcvička formou stre-
činku nebo jógy. Dobrou volbou po ránu naopak není silový trénink. 
Pokud ho ráno přesto chcete zařadit, vsaďte nejprve na dostatečnou 
porci protahovacích cviků.

Komu ranní cvičení z nějakého důvodu nevyhovuje, může vsadit na to od-
polední, na které mnozí nedají dopustit. Tělo má během dne dostatek času 
se zahřát a rozhýbat, což není vůbec špatné. Pozitivně to může ovlivnit jak 
vaši flexibilitu, tak vytrvalost. Navíc už během dne něco sníte, takže vám 
nebude scházet potřebná energie. A když se vám během dne nebude dařit, 
máte možnost naštvání a agresi vložit do cvičení a odbourat tak stres.

Obecně panuje názor, že večer se cvičit nemá, najdou se mezi námi ale tací, 
kteří preferují večerní cvičení.  Má totiž celou řadu výhod, mezi nimi na-
příklad redukci hladiny ghrelinu v těle. Tento hormon zodpovídá za chuť 
k jídlu, večerní cvičení nám tak může pomoci formovat naši postavu. 

Čas, který nám pro cvičení vyhovuje, je individuální, záleží také na 
tom, proč si chceme zacvičit, jaká je naše motivace pro cvičení a co 
od pohybu očekáváme. Zároveň ale platí, že existuje čas, kdy je lepší 
se fyzické aktivitě vyhnut. Jde o pozdní večerní čas před ulehnutím ke 
spánku, tedy o dobu po 22. hodině, kdy bychom si mohli zadělat na 
problémy s usínáním, a naopak o brzké ranní cvičení kolem 5. hodiny 
ranní. V tento čas mívá naše tělo nejnižší teplotu a náš výkon by ne-
musel odpovídat našim představám.

Naše tělo bylo stvořené pro pohyb. Když se nehýbeme, svaly ochabují, na-
vyšuje se naše tělesná hmotnost a my se necítíme tak úplně fit. Jenže kde 
najít čas na cvičení, když kolikrát nevíme, kde nám hlava stojí? Na chvilku 
se zastavte a popřemýšlejte, proč nemáte alespoň pár minut sami na sebe. 
Určitě se najít dají, jen je třeba vědět, kdy je na cvičení ideální čas a proč.

Ranní cvičení pozitivně působí na náš spánek.
Při cvičení nalačno naše tělo efektivněji spaluje tuk, než když cvičíme po jídle.
Ranní cvičení dokonce může podle některých studií po celý den mírnit chutě na jídlo.
Ranní cvičení zlepšuje paměť, pozitivně působí i na naši koncentraci.
Snižuje riziko deprese.
Přispívá k lepší kondici.
Ranní fyzická aktivita zvyšuje produkci endorfinů, 
takže budete lépe zvládat stresové situace. Zdroj: internet 
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„Hlad a láska určují veškeré lidské dějiny,“ pravil přibližně pět set 

let před naším letopočtem Buddha. „Žádná láska není tak oprav-

dová jako láska k jídlu,“ upřesnil Buddhův výrok anglický dramatik 

George Bernard Shaw. Tak to vidíte. Celé lidské dějiny tak nejsou 

než o kusu toho žvance. Navíc z výroků obou historických osobností 

také jednoznačně vyplývá prosté, že tam, kde se dobře vaří, tam 

se dobře daří. Jenže zjistit, kde to přesně je, tak to může být někdy 

setsakramentsky těžké. Nabídka nejrůznějších restaurací, jídelen 

či bister je v Prostějově skutečně široká. Snad vám v ní pomůže se 

zorientovat i tato tematická strana. 

Stranu připravil: Martin ZAORAL  

Kdo letos v Prostìjovì
dostal výjimku

z noèního klidu?

Jak poznat dobrouNAJÍST ? NAJÍST ? 

25
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21
10

05
6

Stojí právě tato restaurace za návštěvu? To je 
otázka, před kterou stojí každý, kdo hledá mís-
to, kam by mohl zajít s  partnerem, případně 
s celou rodinou na společný oběd. 
Pokud nemáte doporučení od známých, pak 
nezoufejte. Existuje řada signálů a  výstraž-
ných znamení, které vám mohou pomoci 
odlišit kvalitní podnik od toho špatného. 
Pokud si jich budete všímat, pak je větší prav-
děpodobnost, že se tam i  dobře najíte. Jaké 
jsou tedy faktory, jež vám mohou pomoci 
v poznání, že je restaurace tou pravou pro váš 
oběd či večeři?

1
Řada lidí hledá restauraci, kde se najíst, nejprve 
na internetu. To, jak se podnik představuje na síti, 
nám o jeho kvalitě a úrovni mnohé vypoví. Pokud 
restaurace za něco stojí, věnuje své webové pre-
zentaci aspoň minimální čas a úsilí.

2
Vchod do restaurace je pro vás prvním vodítkem, 
které napoví, co můžete od obsluhy a  jídelního 
lístku očekávat. Je-li vchod zanedbaný nebo špi-
navý, raději se otočte a hledejte místo, kde se na-
jíte, někde o kus dál.

3
Je právě doba oběda a vy v restauraci narazíte jen 
na znuděnou servírku a kuchaře dávajícího si před 
vchodem cigaretu? Tady asi bude něco špatně… 
Pokud je v restauraci plno, je to pro vás důkaz, že 
tam vaří dobře a hosté se rádi vrací.

4
Zápach je dostatečně výstražným signálem 
k  opuštění restaurace. Do nosu vás také může 
praštit cigaretový kouř, pokud má restaurace špat-
né odvětrávání kuřácké místnosti.

5
Hlasitá a nevhodná hudba vám dokáže návštěvu 
restaurace pořádně znepříjemnit. Kdo by si chtěl 
u rodinného oběda připadat jako na diskotéce?

6
Nekonečně obsáhlý seznam jídel nevěstí nic dob-
rého. Nebo si opravdu myslíte, že zdejší kuchař 
umí perfektně připravit více jak sto jídel? Některé 
vyhlášené restaurace nabízí třeba jen pět chodů. 
Je to záruka, že dostanete na talíř pokrm z čers-
tvých surovin a připravený s maximální péčí.

7
Jsou názvy jídel mlhavé nebo příliš vyumělkované? 
Vy přece chcete vědět, co si objednáváte a co se před 
vámi za několik málo minut objeví na talíři. Jak se 
ale orientovat v  názvech, kterým tvůrce jídelního 
lístku přisoudil tajemný či příliš originální název?

8
Stav, v jakém je sociální zařízení, vám o podniku 
prozradí mnohé. Když nejsou záchody čisté, jak 
bude asi vypadat kuchyně?

9
Pokud vejdete do restaurace, usadíte se a obsluha 
si vás nevšímá déle než 10 minut, a  to i když je 
restaurace přeplněná, raději odejděte. Stejně jako 
v případě, že je obsluhující personál nepříjemný, 
arogantní a nejeví zájem splnit vaše přání.

10
Může se stát, že je jídlo špatné nebo studené. Po-
kud obsluze tuto skutečnost oznámíte a ona se 
s vámi pohádá, odmítne jídlo vyměnit nebo vám 
ho zaúčtuje, je jasné, že do tohoto podniku se jen 
tak nevrátíte.Téma ruše-

ní nočního kli-
du v  posledních letech 
pravidelně hýbalo Prostějo-
vem. Důvodem je zejména provoz 
restauračních zahrádek či nejrůznější akce. 
Noční klid je definován jako období mezi 22. hodi-
nou večerní a 6. hodinou ranní. Obce však mohou vyhláš-
kou stanovit výjimky např. pro slavnosti nebo další akce. Letos 
k těm tradičním přibydou i nějaké nové. Které to budou?
Vedení Prostějova pro letošek schválilo výjimku pro Mistrovství ČR 
v beatboxu a vystoupení kapely PSH konané 10. května v prostorách 
Občerstvení U Maříků, které se nachází v lesoparku Hloučela mezi 
stájí Cavalo a tzv. Tichou, dále pak Mařík fest konaný tamtéž 20. červ-
na a  hip-hopový večer, jenž se bude pořádat 9. srpna 2025 rovněž 
v prostorách Občerstvení U Maříků.

Tradičně výjimky dostávají kulturní akce pořádané v rámci pro-
gramu Prostějovského léta, hodové a  hasičské slavnosti 

v Čechovicích, Vrahovicích, Žešově či Domamys-
licích. A v minulosti to byly například také 

akce pořádané v prostorách zahrad-
ní restaurace U  Rockyho 

v Krasicích. 

Pokud provozujete restauraci, pak 
byste měli pochopit postoje nastu-
pující generace Z ke stravování. To 
vám pomůže lépe se přizpůsobit 
jejich potřebám a uspět. Lidé z této 
generace obecně kladou vysoký 
důraz na přizpůsobení jídel, včetně 
možnosti měnit velikost porcí. Na 
co dále se zaměřit?  

Trendy pokrmem pro rok 2025 bu-
dou jednoznačně knedlíčky! Pokud 
vaše restaurace knedlíčky ještě nena-
bízí, je na čase, abyste tento hit novo-
dobé gastronomie zvážili. Ať už se roz-
hodnete pro přípravu asijských Dim 
Sum, což jsou dušené knedlíčky při-
pravované v páře plněné směsí masa 
a zeleniny či tofu, klasických českých 
plněných knedlíků, anebo ovocných 
tvarohových knedlíčků jako dezert, 
rozhodně nešlápnete vedle. 

Střízlivost je trendem mladé gene-
race a  na sociálních sítích dokonce 
kolují výzvy, kde se mládež navzájem 

hecuje, aby se při společenském se-
tkávání pilo méně alkoholu. To vede 
k  nárůstu nabídky nealko nápojů 
a  k  vymýšlení nových, zajímavých 
drinků bez alkoholu. S tím jde ruku 
v ruce i fakt, že lidé začínají čím dál 
tím více vyžadovat „proteinovou 
vodu“, přičemž jde o  jednoduché 
přidání rostlinného proteinu do ko-
houtkové vody, ze které připravíte 
výživný shake. 

Gen Z mění svět tím, že se stává nej-
větší generací v  mlsání. Nedělají si 
už svačiny doma, ale rádi si je kupují 
v  restauracích. V  kurzu budou od-
vážné, pikantní a  mezinárodní kom-
binace chutí. Jedním z  nejnovějších 
trendů je i  sladko-pálivá kombinace 
zvaná „swicy“ včetně pikantního 
medu. Tento tip lze využít jak u běž-
ného občerstvení, tak u předkrmů, ale 
i u dezertů. Nebojte se namíchat oře-
chy kořeněné kardamomem, sorbet 
z chilli manga nebo připravit popcorn 
s příchutí srirachy.



PROSTĚJOV Na základě dlouholetých 
žádostí a požadavků, včetně ze strany míst-
ního osadního výboru, investuje nyní měs-
to statisíce korun do úprav vrahovického 
hřbitova. Rada města totiž minulé pon-
dělí schválila rozpočtové opatření ve výši 
160 tisíc korun na projektovou dokumen-
taci, která bude řešit rozšíření hřbitova ve 
Vrahovicích o hrobová místa a kolumbária.
„Předmětem projektové dokumentace je vý-
stavba nových urnových hrobů a kolumbárií 
podle zpracované studie. Navrženo je vybu-
dování pěti nadzemních sekcí kolumbárií 
v celkové kapacitě 210 schránek pro uložení 
uren. V podzemních urnových hrobech je po-
čítáno s vytvořením 50 schránek pro uložení 
uren. Součástí je i návrh komunikačních po-

chozích ploch, parkových vegetačních úprav 
a  mobiliáře. Řešeno bude i  odvodnění po-
zemku, rozvod vody a elektřiny pro pramení-
ky a osvětlení,“ uvedl Jiří Rozehnal, náměstek 
primátora Prostějova.  
V rámci projektu bude řešeno i odstranění stá-
vajícího kolumbária v severním rohu hřbitova 
včetně opravy ohradní zdi. „V rozpočtu města 
na rok 2025 jsou schválené finanční prostřed-
ky ve výši 400 tisíc korun. Z toho je již částka 
ve výši 46 tisíc korun vyčleněna na zpracování 
projektové dokumentace rekonstrukce chod-
níků v  areálu hřbitova. Aby mohla být pro-
jektová dokumentace zpracována, bylo tedy 
třeba schválit chybějící finanční prostředky ve 
výši 160 tisíc korun,“ vypočítal náměstek pro-
stějovského primátora Jiří Rozehnal. (mik)

První blokové čištění bude letos pro-
bíhat v úterý 1. dubna v ulicích za ne-
mocnicí a bude postupně přecházet 
do sídliště Hloučela a na severní část 
města. „Každý týden tak proběhnou 
dvě bloková čištění, což je strojní 
zametání, ruční úklid ploch v majet-
ku města, splachování komunikací 
a kontrola a čištění dešťových vpus-
tí. Město je rozděleno na 53 bloků 
a čištění skončí dne 30. října tohoto 
roku v  Domamyslicích,“ nastínila 
Jana Gáborová, tisková mluvčí pro-
stějovského magistrátu. „Aby čiště-
ní mohlo řádně probíhat, žádáme 
občany, aby přeparkovali svá vozidla 
a  uvolnili ulice úklidové technice. 
Nejenže tak umožní ulici uklidit, 
ale předejdou možnému poškození 
jejich vozu například odlétnutým 
kamínkem od kartáče zametacího 
vozu,“ dodala Jana Gáborová s  tím, 
že termín, kdy bude blokové čištění 
města ve vaší ulici probíhat, najdete 
na stránkách města Prostějova. 

Stejně jako v  loňském roce, tak se 
i  letos rozběhne aplikace, kdy si 
pomocí mobilního telefonu skene-
rem načtete QR kód a  zjistíte ulice 
čištěné v  aktuálním týdnu. „Pokud 
parkujete na sídlišti v  bloku, který 
se bude čistit, naleznete QR kód na 
letáčcích umístěných na zaparkova-
ných vozidlech. Tato akce proběhla 
již v roce 2023 a 2024 a měla od ři-
dičů kladný ohlas. Děkuji občanům, 
že svá vozidla přeparkují, aby mohly 
být ulice co nejlépe uklizeny,“ dopl-
ňuje náměstek primátora Prostějova 
Jiří Pospíšil. 
Městská policie Prostějov ujišťuje, 
že místa určená k blokovému čiště-
ní budu jako vždy řádně a  předem 
označena. „Místa a  ulice, kde bude 
čištění probíhat, jsou vždy mini-
málně týden dopředu označeny 
dopravní značkou IZ 8a – Zóna 
s  dopravním omezením zákaz stání 
s dodatkovou tabulkou, kde je upra-
ven přesný čas a  datum, kdy bude 

úklid a  strojní čištění ulic probíhat. 
Strážníci rozmístění značek vždy 
kontrolují, a  to sedm dní před kaž-
dým čištěním. Je zapotřebí, aby si 
řidiči, parkující v úseku, kde se čistí, 
uvědomili, že tuto značku ruší pouze 
dopravní značka IZ 8b – Konec zóny 
s dopravním omezením, nikoliv kři-
žovatka, jak se mnoho z nich mylně 
domnívá. Tímto žádáme řidiče mo-
torových vozidel, aby svá auta v daný 
termín přeparkovali a  předešli tak 
zbytečným komplikacím,“ posílá 
přes Večerník jasný vzkaz Tereza 
Greplová, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov. 
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Peníze do vzdìlání 

Prostějov (mik) - Radní na svém 
jednání odsouhlasili poskytnutí 
dotací na celoroční činnost v  ob-
lasti vzdělávání hned několika 
subjektům. „Konkrétně Střední 
zdravotnické škole 30 tisíc korun 
na pořádání vzdělávacích kurzů, 
dále 35 tisíc korun Cyrilometo-
dějskému gymnáziu na provoz In-
formačního centra mládeže a  jím 
pořádaných vzdělávacích akcí pro 
veřejnost, 80 tisíc korun Junáku, 
středisku Děti přírody Prostějov, 
dalších 90 tisíc korun Junáku, stře-
disku Járy Kaštila, 15 tisíc korun 
hádankářsko-křížovkářskému klu-
bu Hanáci a 20 tisíc korun YMCA 
Skautu taktéž na činnost a  spor-
tovní vybavení,“ upřesnil náměstek 
primátora pro oblast vzdělávání 
Miloš Sklenka.

Vzpomínky na konec války

Prostějov (mik) - Statutární měs-
to Prostějov společně s  Klubem 
vojenské historie Dukla, Státním 
okresním archivem, Muzeem a ga-
lerií v Prostějově a 102. průzkum-
ným praporem už nyní připravuje 
na 8. května vzpomínkovou akci 
k  80. výročí osvobození s  boha-
tým programem.  Návštěvníci 
se mohou těšit na výstavu dobo-
vých zbraní i  výstroje, rumunský 
tank, dále tematické panely při-
bližujících činnost klubu vojen-
ské historie i  historické události 
spojené s  městem Prostějovem. 
Lidé budou moci přímo v  centru 
ochutnat tradiční vojenskou stra-
vu, konkrétně bramboračku, která 
bude připravena v  autentických 
uniformách Rudé armády. Na akci 
budou přítomny také další „his-
torické jednotky“, a  to rumunské 
Královské armády, německé armá-
dy a zástupců polské armády.  
O dalším podrobnostech bude 
Večerník informovat v příštích 

vydáních. 

Dotace pro onkoléèbu

Prostějov (mik) - Rada města 
schválila poskytnutí dotací na ce-
loroční činnost dvěma subjektům.
„ONKO Diana Prostějov obdrží 
od města 40 tisíc korun na ozdrav-
né a rekondiční pobyty pro onko-
logicky nemocné členky a 20 tisíc 
korun poskytneme Střední zdra-
votnické škole na zajištění první 
pomoci – na pořízení zdravotnic-
kého materiálu a  zdravotnických 
potřeb,“ upřesnila náměstkyně pri-
mátora Marcela Župková. 

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Zima utekla jako voda, a právě nastává čas na 
jarní úklidy všeho druhu. Tím nejvýznamnějším v Prostějově 
bývá blokové čištění města, které zahajuje už příští týden 
v úterý 1. dubna a probíhat bude vlastně až do pozdního 
podzimu tohoto roku. A jak je známo z mnoha předešlých 
let, na blokové čištění se intenzivně připravuje nejen spo-
lečnost FCC Prostějov, ale také městská policie. Strážníci to-
tiž každý týden tradičně řeší desítky přestupků řidičů, kteří 
nedbají předem vytýčených dopravních značek a odmítají 
přeparkovat svá auta z míst, kde se uklízí těžkou technikou.  

Celkový počet dopravních přestupků v Prostějově

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 

tví

MichalMichal KADLEC KADLEC

ČECHY POD KOSÍŘEM, PROSTĚJOV Zbavit se nedávno naroze-
ných štěňat jakýmkoliv způsobem není mírně řečeno vůbec dobrý ná-
pad. Psí miminka by minimálně devět týdnů od narození měla zůstávat 
u své mámy. Násilné rozdělení je nejen přímo ohrožuje na životě, navíc 
může zanechat nesmazatelné stopy na jejich psí duši. 
Něčím takovým si však 
očividně nelámal hla-
vu člověk, který 
nechal zhruba 
třítýdenní ště-
ňátko v  krabici 
před bránou 
útulku Voříšek. 
„Štěstí v  neštěs-
tí bylo to, že už 
není zima, nemrz-
ne a  štěněti nehrozi-
lo podchlazení. Dobré je 
i  to, že pejska dotyčný neodložil 
někde na odlehlém místě. Ale ani tak 
to není dobrý start do života,“ uvažo-
val majitel útulku Leopold Dostál, 
který si v této souvislosti vzpomněl 
na nedávný případ sedmi štěňátek, 
která v  útulku přijali letos v  lednu. 

Všechna byla nalezena na 
olomoucké ulici v kra-

bici od bot. Přes 
okamžitou péči 
včetně ručního 
dokrmování se 
je už nakonec 
zachránit ne-

podařilo. Nyní 
v  útulku doufají, 

že na jejich nový 
přírůstek čekají ra-

dostnější vyhlídky. „Prcka 
jsme hned nechali prohlédnout 

veterinárním lékařem. Byl hodný 
a  statečný. Věříme, že z  něj vyroste 
zdravý kříženec malého až středního 
vzrůstu. Jakmile to bude možné, za-
čneme se rozhlížet po nové rodince,“ 
uzavřel Leopold Dostál. (mls)

si však 
hla-

rý 
a

z-
rozi-

Dobré je 

Všechna b
olomo

bici
ok
v

p
v 

že 
přírůs

dostnější 

z titulní strany PROSTĚJOV Obchody a  pro-
vozovny na centrálním prostě-
jovském náměstí mají vlastní 
webové stránky. Občané se na 
nich dozvědí, kde se která provo-
zovna nachází, co nabízí a  jakou 
má otevírací dobu. Na webu jsou 
také kontakty na všechny ob-
chody a  provozovny na náměstí 
T. G. Masaryka. Lidé jej najdou na 
adrese pvcentrum.cz.

Spuštění webu navazuje na loňské 
setkání členů vedení města Pros-
tějova s  podnikateli a  živnostníky 
působícími v  památkové zóně. Ti 
po zástupcích samosprávy žádali 
marketingovou podporu, která by 
pomohla přivést do středu Prostějo-
va zpět alespoň část dřívějších zákaz-
níků. „Osud provozoven na náměstí 
T. G. Masaryka nám není lhostejný. 
Chceme, aby se v centru města udr-

žely menší obchody a  drobné služ-
by pro naše občany,” říká primátor 
František Jura.
Spuštění webu je prvním krokem 
k  větší marketingové podpoře pro-
vozoven v centru města. Portál bude 
nabízet také zasílání měsíčního 
elektronického zpravodaje registro-
vaným zájemcům. V  newsletteru 
zájemci najdou informace o zajíma-
vých akcích a  případných změnách 

otevírací doby jednotlivých obcho-
dů a služeb. „Provozovatel malé ka-
várny, lékárny nebo květinářství by 
jen obtížně na této úrovni komuni-
koval se zákazníky. My mu podáme 
pomocnou ruku a usnadníme infor-
mování potenciálních zákazníků,” 
dodává primátor Jura. (mik)

ž-
or
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PROSTĚJOV Pokud jste byli zvyklí na jaře spalovat na zahradě shrabané listí, trávu, případně další bio-
masu, máte od začátku března smůlu. V platnost totiž vstoupila novela zákona o ochraně ovzduší, která 
spalování kontaminované biomasy zapovídá. Dosud mohly obce udělat na svém území výjimku vyhláš-
kou. Suchý rostlinný materiál pálit lze i nadále.

pro Večerník

Původní 
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Dle zákona je na otevřeném ohništi 
možné spalovat výlučně „suché rost-
linné materiály, které nejsou znečiště-
né nebo jinak kontaminované cizoro-
dými chemickými látkami“. Typicky 
například dřevo při táboráku.
Pálení navlhlé trávy, které bylo spíše 
jejím doutnáním a  bylo doprová-
zeno hustým štiplavým kouřem, je 

úplně zakázáno. Nejedná se totiž 
o dokonalé spalování, které je v tom-
to případě možné pouze ve spalov-
nách. Podobné je to s listím shraba-
ným ze země.
„Pálení bylo de facto zakázáno již 
dříve, avšak doposud ho mohly jed-
notlivé obce povolit prostřednic-
tvím obecně závazných vyhlášek, 
což bylo i  v  Prostějově. Tato mož-
nost však skončila a pálení biomasy 
na otevřeném ohni za účelem její 
likvidace je tak definitivně
zakázáno,“ uvedl pro Večerník ředi-
tel Městské policie Prostějov Libor 
Šebestík, podle něhož strážníci od 

1.  března do minulého pátku řešili 
na území města dva případy. 
Pokud budete potřebovat zlikvidovat 
listí, trávu nebo větve z prořezu dřevin, 
bude zapotřebí najít jiný způsob než 
obyčejné pálení. Takový materiál lze 
zkompostovat nebo vyvézt do sběrné-
ho dvora nebo kompostárny. „Zákaz 
se nevztahuje na opékání špekáčků 
nebo na domácí grilování a  přípravu 
pokrmů na otevřeném ohni, který by 
však svým kouřem neměl obtěžovat 
okolní obyvatele,“ doplnil Šebestík. 
Dříve lidé úklid zahrady často řešili 
tak, že trávu přímo vypalovali. To je 
pod pokutami zakázáno už dlouho.

ZÁKON Č. 201/2012 SB. O OCHRANĚ OVZDUŠÍ § 16 ODST. 4
V otevřeném ohništi lze spálit jen suché rostlinné materiály, které nejsou znečištěné nebo jinak kontaminované cizorodými

chemickými látkami. Podle § 23 odst. 1b a 2b) za přestupek lze uložit pokutu do výše 50 tisíc korun.

PROSTĚJOV S tímto domem budou zřejmě ještě problémy. Nebo minimálně s někte-
rými z jeho nájemníků. Opuštěné policejní sídlo se koncem loňského prosince objevi-
lo v elektronické dražbě. Stalo se tak již poněkolikáté. Nevyužívaný a notně zchátralý 
dům byl loni odpojen od elektřiny i plynu. Během rekordně krátké doby se však do něj 
nastěhovali noví nájemníci. Zdá se, že centrum města se má opět na co těšit.  
Sem to budou mít zasahující strážníci oprav-
du coby dlažební kostkou dohodil. V bezpro-
středním sousedství sídla prostějovské Měst-
ské policie v  Havlíčkově ulici totiž vzniklo 
něco, co na první pohled nesplňuje ani pa-
rametry průměrné ubytovny. Situace je o to 
kurióznější, že ve stejných prostorách v  mi-
nulosti sídlila kriminálka i  část obvodního 
oddělení prostějovské policie. Jenže po pře-
stěhování policistů na Újezd domy z let 1907 
a 1966 osiřely. Nebyla do nich dokonce zave-
dena ani elektřina ani plyn a celkově zchátra-
ly. Už na první pohled byly určené k celkové 
rekonstrukci. Přesto i  s pozemky byly nabí-
zeny v dražbě za nejméně 8 597 000  korun. 
A nový majitel se našel. 

Z  katastru nemovitostí vyplývá, že se jím 
stal Martin Navrátil z Olomouce, který v mi-
nulosti působil v  řadě společností, z  nichž 
některé skončily v likvidaci. Ať už bylo jeho 
předchozí podnikání jakékoliv, jisté je, že 

nyní se z něj stal přímo ukázkový „obchod-
ník s  chudobou“. Svědčí o  tom nejen stav 
domu, který pronajímá, ale i s tím související 
nájemníci. Některá z jejich jmen bylo možné 
vidět i  na vývěskách nedalekého prostějov-
ského soudu. Najdeme mezi nimi třeba také 
Františka H. „Slyšel jsem, že seděl spoustu let 
v  kriminálu, měl znásilňovat ženy různě po 
Prostějově,“ prozradil nám čtenář, který nás 
na celou záležitost upozornil. 

Večerníku se v archivech podařilo dohledat, 
že muž stejného jména byl v minulosti sku-
tečně odsouzen za to, že v Prostějově přepa-
dával, znásilňoval a okrádal osamocené ženy. 
Soud jej následně poslal do vězení mimo jiné 
za to, že v roce 2007 oknem vnikl do přízem-
ního bytu v  Prostějově, kde spala žena, již 
probudil a vynutil si pohlavní styk. Překvape-
ná oběť se ze strachu ani nebránila. Po sexu 
prohledal byt, vzal čtrnáct set korun a oknem 
se vrátil zpátky na ulici. O rok později si stej-

ný muž vyhlédl osamocenou ženu na prostě-
jovském sídlišti. Přitlačil ji ke zdi a snažil se ji 
vysvléct. Žena se urputně bránila a pohlavní-
mu styku odolala. Přesto jí muž při zločinu 
ukradl mobil a  strhl stříbrné řetízky z krku. 
Za to a další trestné činy dostal v roce 2009 
u Krajského soudu v Brně celkem deset let. 
Ačkoliv se jména nového nájemníka v Havlíč-
kově ulici a  zmiňovaného kriminálníka 
shodují, nepodařilo se nám zatím beze vší 
pochybnosti ověřit, že jde o  stejnou osobu. 
Na domě nejsou zvonky a ani při naší osob-
ní návštěvě otevřeného domu se nám v jeho 
temných zákoutích nepodařilo nikoho zastih-
nout. Podobně se nám navzdory vší snaze ne-
podařilo získat ani kontakt na zmiňovaného 
majitele uvedeného domu v Havlíčkově ulici. 

Obrátili jsme se tedy alespoň na zástupce 
prostějovských strážníků, abychom se jich 
zeptali, jaké mají s  nájemníky zkušenosti. 
Dle jejich vyjádření se zatím nejednalo o nic, 
co by překračovalo běžné meze. „V jednom 
případě šlo o partnerské neshody, druhý pří-
pad se týkal odložené televize u kontejneru,“ 
reagovala na naše dotazy Tereza Greplová 
z Městské policie Prostějov. (mls)

PROSTĚJOV Již několik let zpětně byl v  rámci rekonstrukce komunikace zrušen přechod pro chodce 
u městského hřbitova v Brněnské ulici. Od té doby se občané města stále dotazují, zda bude vrácen zpět, 
nebo ho nahradí alespoň místo pro přecházení. Nic takového se ale nestane. 
„Obě květinářství jsou na druhé straně ulice. Takže 
když kytku nepřivezete z  domu, čeká vás kličkování 
mezi auty. A těch tady jezdí opravdu hodně,“ posteskla 
si Marie Hrubá. 
I  když město spolu s  Olomouckým krajem, který je 
vlastníkem komunikace, hledalo řešení, nepodařilo se 
ho nalézt. „Bohužel se nepodařilo získat povolení pro vy-
budování přechodu od dotčených orgánů státní správy. 

Proto přechod pro chodce nemůže být realizován,“ sdělil 
Večerníku náměstek primátora Jiří Rozehnal. Jak doplnil, 
po dohodě s dopravcem byla trasa linky číslo 1 upravena 
tak, že se autobus i s cestujícími na konečné otáčí, cestují-
cí nevystupují a výstup probíhá na zastávce u hřbitova ve 
směru do centra. Lidé tak vystupují v bezprostřední blíz-
kosti u vchodové brány hřbitova. „Není to ideální řešení, 
ale jiné prostě nemáme,“ dodal Rozehnal.  (kib)

-

-
-

2× foto: Martin Zaoral

➢ z titulní
strany

Dotaci od města dostane
PROSTĚJOV Rada města schválila na svém po-
sledním jednání dotace do oblasti životního pro-
středí. Peníze radní přiklepli řadě subjektů, mimo 
jiné zahrádkářům, ochráncům přírody i  studen-
tům. Nejvíce peněz poputuje do spolku Mourek 
Prostějov, na své si přijde i Povodí Moravy. 
Celkem 82,5 ti-
síce korun obdr-
ží spolek Mou-
rek Prostějov na 
pomoc opuště-
ným kočkám, 
zamezení jejich 
p ř e m n o ž e n í 
a  veterinární 
ošetření. 29 tisíc 
korun poskytne 
město Územ-
nímu sdružení 
Českého zahrádkářského svazu Prostějov na soubor 
aktivit pro děti a  mládež soutěží a  věcných cen do 
soutěží. 12 tisíc korun dostane ZO ČSOP Bělozářka 
Prostějov na obnovu studánek. „6,7 tisíce korun po-
skytneme Spolku na podporu a rozvoj Gymnázia Jiří-

ho Wolkera a jeho žákům na biologický průzkum bi-
ocentra na soutoku Hloučely a Romže. Jde o rohože 
pro monitoring plazů, síťku pro detekci obojživelníků 
s  tyčí, planktonovou síťku, latě na fytocenologické 
čtverce, spojovací materiál a odchytovou živolovnou 
past,“ vyjmenovala náměstkyně primátora pro oblast 

životního pro-
středí Marcela 
Župková.
Ani letos radní 
neošidí Povodí 
Moravy. Organi-
zaci opět pošlou 
50 tisíc korun, 
jak činí již něko-
lik let. Finance 
budou využity na 
opatření na zlep-
šení jakosti vody 

vodní nádrže Plumlov. Doufejme, že budou více platná 
než v loňském roce, kdy byla voda v nádrži vhodná ke 
koupání v  květnu, pak už se její kvalita zhoršovala na-
tolik, že 22. července hygienici vyhlásili zákaz koupání. 
Ten neodvolali do konce sezóny.  (kib)

-

Pøechod u høbitova Pøechod u høbitova 
definitivnì nebude!definitivnì nebude!
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KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

24
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Anna Sekaninová 1936 Lípy
Jiří Sláma 1939 Stařechovice
Vladimír Černý 1961 Konice
Božena Jahodová 1937 Prostějov
Zdeněk Charvát 1933 Prostějov
Ing. Jiří Peichl 1945 Prostějov
Libuše Pelcová 1942 Přemyslovice
Jana Petrová 1939 Malé Hradisko
Jan Svoboda 1947 Prostějov
Eliška Špičáková 1951 Smržice
Zdeňka Dočkalová 1957 Křenůvky

Miroslav Viznar 1949 Prostějov

Josef Skalička 1953 Prostějov 
Verona Doleželová 1938 Prostějov

Pondělí 24. března 2025
Jiří Dočkal 1943 Biskupice 11.00 Obřadní síň Prostějov  
Ing. Josef Slavík 1953 Češkovice 11.45 Obřadní síň Prostějov 

Úterý 25. března 2025
Radoslav Korec 1938 Hrdibořice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104

Středa 26. března 2025
Viktor Vrabec 1972 Víceměřice 14.45 Obřadní síň Prostějov

Čtvrtek 27. března 2025
Milada Zapletalová 1929 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 

Pátek 28. března 2025
plk. Vladimír Polášek 1928 Mostkovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  

Pátek 28. března 2025
Ludvík Jedlička 1929 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 

Pondělí 24. března 2025
Stanislav Malínek 1940 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov

Středa 26. března 2025 
René Dvořák 1970 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez a výživa ovocných 

stromů, poradenství, údržba živých 
plotů, čištění zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Rodilá mluvčí němčiny nabízí 
doučování německého jazyka. 

Cena od 350 Kč/hodinu. 
Pro začátečníky i pokročilé. 
Výuka v Prostějově i online. 

Tel.: 731 467 539

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

Odvoz fekálií - čištění kanalizace.
Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Nabízím dlouhodobý pronájem
řadové garáže v ul. V Polích,
bez elektřiny, cena dohodou. 

Tel.: 777 863 444

Půjčka v hotovosti. 
EXE nevadí.

VOLEJTE, PIŠTE:
702 924 425

FINANCE

HLEDÁM

Hledám toho, co mi kdysi řekl:
„Zítra v 9 hod. na nádraží v Praze.“

Prosím ozvěte se.
Tel.: 608 960 042

Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

2+1 Waitova po rekonstrukci 16.500 Kč vč. ink

1+1 Plumlovská 30 m2 9.000 Kč +ink
2+1 Olomoucká 100 m2 14.000 Kč+ink
3+1 Plumlovská 100 m2 14.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115 m2 novostavba byt 13.000 Kč+ink

PRODEJE

P RONÁJ MY

www.realitypolzer.cz

PRO 

KLIENTY
HLEDÁME 

BYTY 
K PRONÁJMU 

739 322 895
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Dnes, tj. 24. března 2025,Dnes, tj. 24. března 2025,
vzpomenemevzpomeneme

2. smutné výročí úmrtí 2. smutné výročí úmrtí 
paní Ivy HEMERKOVÉ paní Ivy HEMERKOVÉ 

z Prostějova.z Prostějova.
NEZAPOMENEME.  NEZAPOMENEME.  

A stromy stále šumí, A stromy stále šumí, 
slunce nepřestalo hřát, slunce nepřestalo hřát, 

kdo Tě znal, ten porozumí, kdo Tě znal, ten porozumí, 
proč stále na Tebe vzpomínat. proč stále na Tebe vzpomínat. 

Dne 29. března 2025 Dne 29. března 2025 
vzpomenemevzpomeneme

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
pana Josefa POŘÍZKYpana Josefa POŘÍZKY 

z Otinovsi. z Otinovsi. 
S láskou a úctouS láskou a úctou

stále vzpomínají manželkastále vzpomínají manželka
Drahoslava, synové Martin Drahoslava, synové Martin 

a Zdeněk s rodinami.a Zdeněk s rodinami.

Dopracovaly pilné ruce,Dopracovaly pilné ruce,
utichlo navždy předobré srdce.utichlo navždy předobré srdce.

Očima drahýma se již nepodíváš,Očima drahýma se již nepodíváš,
teď klidným spánkem odpočíváš.

Dne 25. března 2025Dne 25. března 2025
vzpomenemevzpomeneme

2. smutné výročí úmrtí2. smutné výročí úmrtí
pana Karla VOLFApana Karla VOLFA

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou a úctou vzpomínáS láskou a úctou vzpomíná

a nikdy nezapomenea nikdy nezapomene
manželka Božena, synovémanželka Božena, synové

Karel, Zdeněk a TomášKarel, Zdeněk a Tomáš
s rodinami. s rodinami. 

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 30. března 2025 Dne 30. března 2025 
vzpomeneme 10. výročí úmrtí vzpomeneme 10. výročí úmrtí 

naší milované maminky a dcery naší milované maminky a dcery 
Renáty KRIVČÍKOVÉRenáty KRIVČÍKOVÉ 

z Kobeřic. z Kobeřic. 
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 

děti Lukáš a Barbora, děti Lukáš a Barbora, 
rodiče, bratr Luboš s rodinou, rodiče, bratr Luboš s rodinou, 

rodina Vychodilova rodina Vychodilova 
a kamarádka Renča.a kamarádka Renča.

A dne 17. března 2025A dne 17. března 2025
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 
9. výročí od úmrtí 9. výročí od úmrtí 

naší milované maminky naší milované maminky 
Květoslavy KYTNEROVÉKvětoslavy KYTNEROVÉ 

z Kobeřic. z Kobeřic. 
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
dcery Ivona a Drahomíra dcery Ivona a Drahomíra 

s rodinami.s rodinami.

Dne 26. března 2025 Dne 26. března 2025 
to budou smutné 4 roky, to budou smutné 4 roky, 
co nás navždy opustila co nás navždy opustila 

naše maminka a babičkanaše maminka a babička
paní Marie ŠVALBOVÁ paní Marie ŠVALBOVÁ 

z Prostějova. z Prostějova. 
Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Vzpomínají dcery DagmarVzpomínají dcery Dagmar

a Marcela a vnoučata Izabela,a Marcela a vnoučata Izabela,
Ella, David a Valentina.Ella, David a Valentina.

Nezemřel, kdo v paměti svých Nezemřel, kdo v paměti svých 
drahých žije.drahých žije.

Dne 30. března 2025 Dne 30. března 2025 
vzpomeneme 4. smutné výročí, vzpomeneme 4. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Marie HOCHMANOVÁ paní Marie HOCHMANOVÁ 

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodina.děkuje rodina.

Dnes, tj. 24. března 2025,Dnes, tj. 24. března 2025,
vzpomínámevzpomínáme

2. smutné výročí úmrtí, 2. smutné výročí úmrtí, 
kdy nás opustila kdy nás opustila 

paní Jarmila GREPLOVÁpaní Jarmila GREPLOVÁ 
z Kostelce na Hané, z Kostelce na Hané, 

rozená Hrazdilová ze Zdětína. rozená Hrazdilová ze Zdětína. 
Vám všem,Vám všem,

kdo si na ni vzpomenete, kdo si na ni vzpomenete, 
děkuje manžel, dcera Jarmila děkuje manžel, dcera Jarmila 

a syn Jiří s rodinami.a syn Jiří s rodinami.

Očím ses ztratila, Očím ses ztratila, 
ale v srdci zůstáváš navždy.ale v srdci zůstáváš navždy.

Dnes, tj. 24. března 2025,Dnes, tj. 24. března 2025,
vzpomínáme 4. smutný rok, vzpomínáme 4. smutný rok, 

kdy nás opustila kdy nás opustila 
paní Vlasta TESAŘOVÁpaní Vlasta TESAŘOVÁ 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

dcera Alice a syn Miloslav dcera Alice a syn Miloslav 
s rodinou.s rodinou.

AKCE
VZPOMÍNKY

KLASICKÁ
VZPOMÍNKA
200 Kč

DVOJITÁ
VZPOMÍNKA

300 Kč

608 960 042
inzerce@vecernikpv.cz
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Žloutky ušleháme s cukrem, bílky se solí 
a vanilkovým cukrem. Mouku smícháme 
s  práškem do pečiva, z  bílků vyšleháme 
tuhý sníh a (1. tajenka). Těsto nalijeme 
na plech vyložený pečícím papírem a pe-
čeme v předem vyhřáté troubě na 180 °C 
asi 15 minut. Meruňky rozmixujeme, 
přidáme cukr a  přivedeme k  varu. Přili-
jeme džus, vanilkový pudink a vaříme asi 
2 minuty. Vzniklou hmotu rozetřeme na 
vychladlé těsto. Šlehačku ušleháme, při-
dáme ztužovače, moučkový (2.tajenka). 
Šlehačku rovnoměrně rozetřeme na vy-
chladlé želé, poklademe sušenkami a do-
zdobíme namočenými oříšky v čokoládě.

130 g hladké mouky
130 g krupicového cukru
5 vajec
1 vanilkový cukr
1 ČL prášku do pečiva.

250 ml pomerančového džusu
700 ml šlehačky
50 g krupicového cukru
1 a ½ vanilkového pudinku
2 PL moučkového cukru
2 balíčky ztužovače šlehačky
24 polomáčených sušenek
čerstvé nebo kompotované meruňky
vlašské ořechy
čokoláda na vaření

@

Výherce: Josef Kroutil

VOSÍME

BODLINY, 
BOJE,
DEKY,
DÍLO, 
DLAŇ, 
ERBY, 
FÍGL, 
HAŠÉ, 
KEKS, 
KŘÍŽE, 
LOUŽ, 
NOTY, 
OKAŘ, 
OKŘÍN, 
OPAL, 
OSTYCH, 
OTKY, 
OZEV, 
PALETA, 
PRYČNA, 
ŘADY, 
SFÉRY, 
SLÁĎ, 
TEÁTR, 
TELATA, 
UČEŇ, 
YZOP,
ZÁSAH

Správná odpověď: …ZKLAMANÝ

Správná odpověď:  9, 5, 3, 3

1. tajenka: …máčenými a vymačkanými…

…přidáme mletou papriku…

Správná odpověď: Čas

2. tajenka:

Ve vodě žije jeden 
chlapec,

který nechce pít.
Když byl malý, měl ocas,

ale když vyrostl,
žádný nemá.

Co je to?

KKdy

VLASTA REDL

VSTUPENKY na koncert?
@



Výjimečnou noc plnou vášně a úžasných zážitků můžete prožít s prostějov-
ským divadlem v rámci Noci otevřených divadel. Letošní program vznikl na 
téma Sousedství a byl vytvořen ve spolupráci s prostějovskou ZUŠkou, kni-
hovnou, muzeem a také s plumlovskou rodačkou Ladislavou Jančíkovou, jež 
byla nedávno nominována na Cenu Thálie. 
Noc divadel otevře v sobotu 29. března od 18:00 hodin představení Malý princ, 
které bylo vytvořeno na prostějovské ZUŠce na námět slavné knihy Antoine de 
Saint-Exupéryho. O hodinu později na něj naváže program nazvaný Máme skvělé 
sousedy. „Během zážitkových prohlídek divadla se lidé budou moci seznámit s in-
spirativní generací Z ze ZUŠ V. Ambrose, s báječnou nabídkou Městské knihovny 
Prostějov a neotřelými událostmi Muzea a galerie v Prostějově,“ představila pro-
gram divadelní produkční Hana Šprynarová. Sobotní nocí to však celé neskončí. 
Už následující neděli 30. března od 17:00 hodin mohou lidé vyrazit na inscenaci 
3Testry, v níž se se v hlavní a také jediné roli představí Ladislava Jančíková. Plum-
lovská rodačka za ni byla po právu nominována na Cenu Thálie 2024 v kategorii 
alternativní divadlo. „Diváci hru přijímají skvěle a  mnozí ji už navštívili opako-
vaně. Přitom nemuseli vidět to samé, máme totiž nastudováno hned devět růz-
ných variant, jejichž výběr určuje náhoda a publikum,“ vzkázala Laďka Jančíková. 
V dramatu představuje herečku oblastního divadla, která momentálně žije sama ve 
svém prvním malém bytě, přičemž ji provází podivné noční můry, pocity úzkosti 
a strach vykročit mimo zaběhlé konvence.

KDY: SOBOTA 29. BØEZNA A NEDÌLE 30. BØEZNA   
KDE: MÌSTSKÉ DIVADLO V PROSTÌJOVÌ  

KDE SE
CO DÌJE?

608 960 042, 

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

úterý 25. března  
18:00 Malý princ
vystoupení ZUŠ V. Ambrose
do 28. března  
Inventarium  
výstava Oldřicha Schnabla
do 16. dubna
Umělecký salón II.  
výstava

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 25. a středa 26. března
17:00-21:30 Taneční kurzy 

pro pokročilé
Lektor: Jan Halíř  
středa 26. března  
13:00 Setkání jubilantů 

města Prostějova
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
čtvrtek 27. a pátek 28. března
9:00 Přehlídka 

UMĚLECKÉHO PŘEDNESU
krajské kolo  
sobota 29. března  
10:00 Přehlídka DIVADEL POEZIE

a studentských divatelních
souborů MLADÁ SCÉNA 2025

krajské kolo  
neděle 30. března  
16:00-20:00 Taneční odpoledne 

nejen pro seniory
k tanci hrají manželé Vyroubalovi

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 27. března  
17:15 Setkání se spisovatelkou 

Veronikou Válkovou
beseda

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 30. dubna  
Léčivé jaro
výstava  
do 25. května   
Na Vánoce doma!  
výstava - 110 let od zahájení 
I. světové války  
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava

www.vecernikpv.cz16

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 26. března  
10:00-12:00 Paměťové dopoledne 

s deskovkami
zábavné dopoledne  
17:00 Pěstounská péče
přednáška  
čtvrtek 27. března  
10:00 Posilovna paměti
kurz  
do 31. března  
Květy módy  
výstava

Zahájení sezóny na zámku Èechy pod Kosíøem
Jaká je historie aprílu ve světě a u nás? Jaké aprílové žertíky byly a jsou oblíbené? 
Jak se odrážel humor v  díle malíře Josefa Mánesa? To vše se dozvíte o  víkendu 
29. a 30. března od 9:00 do 16:00 hodin na zámku v Čechách pod Kosířem. Během 
netradičních a  humorně laděných aprílových prohlídek na návštěvníky čekají 
stanoviště se zajímavými informacemi, obohacení klasických prohlídek o humorné 
zážitky ze života Silva-Tarouců a  Josefa Mánesa, speciální aprílová hra, tematické 
tvoření a humorně laděný fotokoutek. Aprílové prohlídky zahájí letošní zámeckou 
sezónu, která nabídne spoustu novinek. Mezi nimi nebude chybět nová volně 
přístupná výstava a mnoho dalšího.

Vítání jara na plumlovském zámku 
Město Plumlov a zámek Plumlov zvou na Vítání jara na zámku v Plumlově. Akce 
se bude konat v sobotu 29. března od 14:00 hodin. Těšit se můžete na velikonoční 
dílničky, zdobení velikonočních perníčků, vyrábění velikonočních ozdob, zvířátka na 
nádvoří či vynesení smrtky. Od 14.00 zahraje skupina Hubertus, od 15.00 tanečníci 
a  zpěváci ZUŠ Plumlov. Dobrovolné vstupné poputuje na účet veřejné sbírky 
plumlovského zámku.

Jana Seifriedová v knihovnì v Nìmèicích 
Městská knihovna Němčice nad Hanou zve na Besedu se spisovatelkou a ředitelkou 
neziskové organizace Mourek Janou Seifriedovou. V pondělí 24. března se můžete 
od 17:00 hodin zaposlouchat do vyprávění o práci v neziskové organizaci Mourek 
a v Nadačním fondu Kočkomil a dozvědět se něco o záchraně toulavých koček nejen 
na Prostějovsku. Výtěžek z dobrovolného vstupného poputuje neziskové organizaci 
Mourek. Součástí akce je možnost zakoupit knihy Tlapky hvězd I a II.

Pøehlídka orientálního tance 
Přehlídka orientálního tance Al´Amal show se bude konat v  pátek 28. března 
od  18:30 hodin v  kině Oko v  Němčicích nad Hanou. V  programu diváci uvidí 
soubory z Němčic nad Hanou, Prostějova, Olomouce, Kroměříže a Otrokovic. 

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 24. března  
17:45 Novokain
akční  
20:00 Queer
drama  
úterý 25. března  
15:00 Tichá pošta
rodinný  
17:00 Mickey 17
sci-fi  
19:45 Poslední nádech
drama  
středa 26. března  
18:00 Moře na dvoře
komedie  
20:00 Navždy s vámi
drama  
čtvrtek 27. března  
18:00 Jak se nám to mohlo stát!?
komedie  
20:00 Novokain
pátek 28. března  
15:00 Sněhurka
rodinný  
17:30 Bridget Jonesová: 

Láskou šílená
komedie  
20:00 Novokain
sobota 29. března  
15:00 Sněhurka
17:30 Moře na dvoře
20:00 Working Man
thriller  
neděle 30. března  
10:00 Sněhurka
15:00 Agent Čuník
animovaný  
17:00 Working Man
19:30 Tundra ve mně
drama  
21:00 Melancholie ve mně
akustický trojkoncert

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 25. března  
17:00 Fosilie
Tři generace, tři odlišné světy. 
Umí spolu mluvit?
19:00 Karel Plíhal - recitál
koncert  
pátek 28. března  
19:00 Mistrovská lekce
činohra  
sobota 29. března  
18:00 Malý princ
Noc divadel  
19:00 Zážitková prohlídka divadla
na téma: Máme skvělé sousedy
neděle 30. března  
17:00 3testry
interaktivní monodrama

do 18. května
Šťastná to žena
výstava k 170. výročí prvního 
vydání Babičky Boženy Němcové

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

každý čtvrtek a pátek
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, 
dvojhvězd, hvězdokup, mlhovin, 
galaxií a planety Saturn
pátek 29. března  
11:30-13:00 Částečné

zatmění Slunce
pozorování

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Provinil se jen tím, že 
chtěl žít jako člověk... 
Britský filmový přepis 
románu Victora Huga 
o Jeanu Valjeanovi, který 
pro ukradený bochník 
chleba strávil devatenáct 
let v  krutých žalářích. 
Ani po zdařeném útě-
ku však nenalezne klid, 
neboť jej pronásleduje 
policejní inspektor Ja-
vert, bývalý velitel vězení 
v Toulonu...

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 25. března
14:00 125. výročí narození 

Jiřího Wolkera
sraz zájemců před budovou
prostějovského muzea

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nabízíme sdílení prostor vhodných pro pořádání workshopů,
kurzů, přednášek, seminářů apod. Pro individuální schůzky,

menší i větší skupiny s kapacitou do 20 osob v Prostějově. 
Máte zájem? Kontaktujte nás: info@prostedok.cz 735 914 405

Duševní opora v komunitě, z. ú. Kravařova 9, Prostějov"

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

KDY: PÁTEK 28. BØEZNA 20:00
KDE: ÈT2 DRAMA

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při vy-
řizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek soc. péče.

Kontakt:Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 

Sjednání schůzky
po tel. domluvě.

TIP VEÈERNÍKU

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 26. března
9:15 Sifón na řece Valové
vycházka nejen pro seniory, ráno spo-
lečný odjezd autobusem (st. č. 2)
sobota 29. března
9:00 Ukliďme si Hloučelu
sraz do 9:00 U Abrahámka, pracovní 
rukavice a pytle budou k dispozici

NOC DIVADEL 

čtvrtek 27. března
18:00 Verona
koncert
sobota 29. března
15:00 Lollipopz Jimmy Fox Tour
koncert pro děti

dùm
Komenského 6, Prostějov

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 28. března  
19:00 Encyklopedie akčního filmu
sci-fi komedie  
neděle 30. března  
14:30 Prapohádka
nevšední výprava do pravěku s klauny

BÍDNÍCI

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 11. dubna  
Příběhy světa  
výstava fotografií Jany 
a Michala Hejlových
Velikonoční výstava  
po-pá 9:00-12:30 a 13:00-16:00

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 29. března  
14:00 Vítání jara na zámku
bohatý program

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy 
pod Kosíøem

sobota 29. a neděle 30. března
9:00-16:00 Zahájení sezóny
netradičně humorný program

PROSTĚJOV Prostějovská hvězdárna zve návštěvníky všech věko-
vých kategorií na astronomickou událost roku! Pozorování částečné-
ho zatmění Slunce proběhne 29. března 2025 a začne v 11.42 hodin!
„Částečné zatmění Slunce dosáhne svého maxima ve 12.20 hodin, 
kdy bude přibližně jedna desetina slunečního disku zakryta, a skončí 
ve 12:59 hodin. Na místě budou připraveny pomůcky pro bezpeč-
né pozorování a  také možnost vyslechnout odborný výklad. Akce 
se koná pouze za příznivých pozorovacích podmínek,“ informovala 
Večerník Martina Krahulová z  prostějovské hvězdárny. Jak dodala, 
hvězdárna bude v  uvedený den otevřena od 11.30 hodin a  vstupné 
činí 50 a 25 korun pro děti a seniory. 
Pro více informací pište na hvezdarna@hvezdarnapv.cz (mik)

AstronomickáAstronomická
událost rokuudálost roku
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PROSTĚJOV Mezi nejoblíbenější sporty mezi pro-
stějovskou mládeží patří basketbal. V  klubu BCM 
Orli pravidelně trénují a  hrají své zápasy desítky 
mladých nadšenců. Řadu výběrů trénují současní 
hráči mužského výběru, což jen dokumentuje snahu 
vedení budovat klub rodinného typu s přátelskou at-
mosférou a korektními vztahy.
„Máme obsazené 
všechny kategorie 
a  fungující kompletní 
pyramidu od přípravy 
přes žákovské a  do-
rostenecké kategorie 
po muže. Díky tomu 
můžeme klukům na-
bídnout výkonnostní 
růst a  také možnost 
dlouhodobého spor-
tovního vyžití. To vše 
pod dohledem kvalit-
ních trenérů,“ přibližuje 
klub předseda BCM 
Orli Prostějov Michal 
Műller.
Žákovské kategorie slouží k  výchově mladých hrá-
čů pro ty dorostenecké – kadety do 17 let a  juni-
ory do 19 let. Oba výběry hrají aktuálně druhou 

nejvyšší soutěž a  v  posledních týdnech se jim daří.
Junioři ve druhé části sezóny stále bojují o druhou pozici 
ve spodní skupině celostátní ligy. V průběhu března se 
k této pozici přiblížili. S JBC Brno sice prohráli 52:68, 
pak ale postupně porazili venku SKB Fastav Zlín 89:58 
a  v  domácím prostředí si poradili s  Basketem Brno B 
76:48 a týmem SK Brno Žabovřesky 96:53.

Jen o skóre unikl kade-
tům postup do finálo-
vé skupiny celostátní 
ligy v první fázi sezóny. 
Přesto neztratili elán 
a chuť do hry a ve spod-
ní skupině se naprosto 
dominantním způ-
sobem připravují na 
příští soutěžní ročník. 
Svoji tabulku vedou 
jednoznačně bez jedné 
porážky. V  posledních 
mistrovských zápasech 
vyhráli na půdě béčka 
Basketu Brno 88:80, 
na palubovce rezervy 

brněnských Tygrů 66:58, nad Zlínem 77:64. Do kon-
ce sezóny kadety Orlů čeká ještě pět zápasů, ten první 
29. března v hale Basketpointu Frýdek-Místek.  (lv)

Okénko mladých OrlùOkénko mladých Orlù

PROSTĚJOV Dlouhé čekání trvající více než čtyři měsíce je u konce i v rámci 

nižších krajských soutěží a dá se říct, že peloton zápasů se už rozjel na plné 

obrátky. Fanoušci se tak opět mohou každý týden těšit na boje o důležité 

body do tabulky. Chybět u toho samozřejmě nemůže ani Večerník. Už nyní 

se proto můžete klasicky podívat na přehled ze všech soutěží s regionální 

účastí, jak jste doposud zvyklí.

  Foto: Jan Frehar

Jan FREHAR



PROSTĚJOV Letní scéna na nádvoří prostějovského zámku fun-
guje již pátým rokem. O tom, že je mezi pořadateli kulturních akcí 
oblíbená, svědčí mimo jiné množství pořádaných festivalů. Mnohé 
z nich, jako je třeba Rock For Your Shock, Muzikus Fest, DružFest 
či ProFest, už píší několikaletou tradici. 
Hlavním posláním tohoto projektu je nejen oživit prostějovský zámek 
kulturou, ale především poskytnout možnost prezentace začínajícím 
umělcům a kapelám.  

Díky nadšeným pořadatelům zde mohli návštěvníci vidět a slyšet i ně-
která zvučná jména hudební scény. Také letos jich bude několik. Jednou 
z prvních letošních akcí bude 17. května Košt moravských vín s kultur-
ním programem.
Se stavbou pódia se začne ve čtvrtek 1. května, k dispozici bude 
zájemcům od 2. května. Pronájem je možné si objednat prostřed-
nictvím e-mailu: marcel.kucera@prostejov.eu nebo na telefonu: 
725 218 686. (kib) 
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Divadelní Modré z nebe 

Martin ZAORAL
Představení Modré z  nebe vzniklo 
na základě francouzské rozverné 
komedie BOEING-BOEING aneb 
Tři letušky v Paříži, která byla v roce 
1991 zapsána do Guinessovy knihy 
rekordů jako nejhranější francouz-
ský titul na světě.
Diváci v Národním domě se náramně 
bavili sledováním patálií pařížského 
architekta Alexandra, který svůj koša-
tý milostný život dlouho koordinoval 
s  letovým řádem. Vše vypadalo do-
konale až do chvíle, kdy se v letovém 
řádu objevily drobné trhlinky a  ke 

všemu se připletl kamarád z venkova. 
„Máme radost, že obě naše předsta-
vení byla vyprodaná dříve, než jsme 
stihli vylepit plakáty. Lidé se nahlas 
smáli a tím pádem snad na chvíli za-
pomněli na své problémy,“ popsal 
principál souboru Pavel Drmola, 
podle něhož je hlavním smyslem 
„jeho“ divadla právě to, aby se králov-
sky bavilo jak publikum, tak i samotní 
aktéři. „Myslím, že se to povedlo, za 
což bych chtěl všem zúčastněným 
moc poděkovat,“ dodal Drmola.   
Celé představení vznikalo ve zku-
šebně na zámku ve Výšovicích, kde 
bylo možné vidět i  předpremiéru. 

Kam na něj však budou moci di-
váci zamířit příště? „Přesný termín 
zatím neznáme, nicméně určitě se 
budeme prezentovat v  rámci pro-
stějovské divadelní přehlídky ME-

Dart, která se koná vždy začátkem 
června. Posléze nás čekají také zá-
jezdy do okolí, určitě si nenecháme 
ujít Žárovice a další oblíbené desti-
nace,“ uzavřel Pavel Drmola. 

PROSTĚJOV Ve čtvrtek 20.  břez-
na zavítal v  náhradním termínu 
do Městského divadla v  Prostějo-
vě skvělý Richard Krajčo. Jistě si 
všichni jeho fanoušci vzpomínají, 
že původní termín jeho hereckého 
i  pěveckého představení Všechny 
báječný věci byl 27. listopadu loň-
ského roku. 
Bohužel z  důvodu nemoci Richar-
da Krajča bylo představení přelo-
ženo o  tři měsíce. Nicméně diváci 
se dočkali minulý čtvrtek! Nebo 
tedy hlavně divačky. „Divadelní sál 

byl zaplněn převážně ženským pu-
blikem, které si nenechalo ujít šanci 
být svědky Krajčova hereckého vy-
zrání. Jeho vypravěč byl civilní, bez 
přehnaných gest plný citu a  lásky. 
Každý divák byl zasažen. Hra byla 
interaktivní a  v  určitých chvílích 
byl na jevišti jeden z diváků a ztvár-
ňoval jednu z  postav. Tím dostali 
diváci příležitost spoluvytvářet 
představení v  monodramatu, které 
věří v  lepší svět,“ uvedla ředitelka 
Městského divadla v Prostějově Ka-
rin Konzbulová. (mik)

PROSTĚJOV Nezaměnitelné-
ho festivalu poezie Wolkrův 
Prostějov se čas od času účast-
ní přímo lidé z našeho města či 
okolí. Jedním z mnoha příkladů 
může být třeba úspěšná herečka 
Nina Horáková. Probojuje se 
někdo z našeho regionu letos až 
do finálového klání? To se uvidí 
v  nadcházejícím týdnu v  Kul-
turním klubu Duha. 
Wolkrův Prostějov do našeho 
města v  červnu opět přinese 
nejen poezii, ale také vlnu mladé-
ho, svěžího, neotřelého a  ulítlé-
ho životního stylu. Jenže ještě 
předtím se tam musí mladí reci-
tátoři nominovat. „Adepty z  ce-

lého Olomouckého kraje bude 
u nás možné sledovat ve čtvrtek 
27.  března a  v  pátek 28. března 
vždy od 9:00 hodin,“ uvedla Pav-
la Vašková z  Kulturního klubu 
Duha, kde se v uvedené dny bude 
konat Krajské kolo uměleckého 
přednesu s  postupem na Wol-
krův Prostějov 2025. (mls)

PROSTĚJOV Hudební skupi-
na Verona vznikla v  roce 2002. 
Založil ji hudebník Peter Fider, 
jenž poté vybíral zpěvačku na 
doporučení vyučujících z  hu-
dební konzervatoře. Tímto způ-
sobem také našel Markétu Jak-
šlovou, která poté kvůli velkému 
úspěchu na hudebním poli kon-
zervatoř ani nedostudovala. 
Když v roce 2018 v kapele skon-
čila, nahradila ji Veronika Stýb-
lová. Jak to Veroně šlape, můžete 
vidět a slyšet ve čtvrtek 27. břez-
na od 19 hodin v  KaSCentru 
v Prostějově. 
Už v roce 2003 získala kapela, kte-
rá se později proslavila zejména 
hitem Ztracená bloudím, ocenění 
Skokan roku v rámci ankety Český 
slavík. Z Markéty Jakšlové se poté 
stala prakticky přes noc hvězda. 
V  roce 2018, po šestnácti letech 

úspěšné kariéry, se rozhodla Mar-
kéta Jakšlová Veronu opustit a vě-
novat se rodině. 
Kapela Verona ale jejím odchodem 
rozhodně neskončila. Pouze si její 
zakladatel Peter Fider musel najít 
novou zpěvačku. Tu našel v podo-
bě Veroniky Stýblové, již si opět 
vybral mezi studentkami hudební 
konzervatoře. 
Protože je Veronika o „nějaký ten 
pátek“ mladší než zpěvačka pů-
vodní, sama jako dítě Veronu po-
slouchala. „Musím se přiznat, že už 
jako malé dítě jsem Veronu znala 
a milovala. Nikdy by mě ale nena-
padlo, že jednou budu její součás-
tí,” práskla na sebe s úsměvem. 
Skupina má za sebou více jak 
2 500 koncertů nejen v České a Slo-
venské republice, ale i  v  Americe, 
Irsku, Bulharsku, Polsku a  8  kon-
certních tour po Číně. (kib)

-

PROSTĚJOV Určitě znáte filmové komedie Pet-
ra Schulhoffa Zítra to roztočíme, drahoušku, Já 
už budu hodný, dědečku, Co je doma, to se po-
čítá – k těmto a řadě dalších filmů a televizních 
her složil hudbu Milan Dvořák. Klavírista a skla-
datel se narodil v Prostějově  6. prosince 1934.

Kristýna BOHATOVÁ
Na klavír začal Milan Dvořák hrát na prostějovské 
hudební škole, a  i  když v  roce 1958 promoval na 
ČVUT, hudbě zůstal věrný dodnes. Jeho profesio-
nální začátky se váží k orchestrům Zdeňka Bartáka 
či Zdeňka Marata, kde kromě hraní na klavír začal 
i komponovat a instrumentovat. Od roku 1965 pů-
sobil v Semaforu. Spolupráce s tímto pražským di-
vadlem, kde byl jeden čas i uměleckým vedoucím, 
mu otevřela svět populárních písniček a  poetický 
humor Jiřího Suchého ho poznamenal na celý dal-
ší život. Souběžně (až do roku 1990) působil jako 
klavírista a  umělecký vedoucí v  doprovodné 
skupině Hany Hegerové. 
Samostatnou kapitolou je jeho spolupráce s roz-
hlasem, pro který nahrával řadu snímků včetně 

vlastních orchestrálních cyklů, a  to v  Praze, Brně 
i  v  Ostravě. V  70. letech byl dramaturgem Taneč-
ního i  Jazzového orchestru v  tehdejším Českoslo-
venském rozhlase. Navíc s  dirigenty Josefem Vob-
rubou a  Kamilem Hálou udržoval blízké pracovní 
i  přátelské vztahy. V  osmdesátých letech založil 
Televizní septet, který existoval více než deset let. 
Kromě komponování spolupracoval  velmi 
úzce s  Evou Pilarovou, Evou Kriz-
-Lifkovou a  dalšími zpěváky. 
Pro Hudební nakladatel-
ství Českého rozhlasu 
upravoval oblíbená 
Radio-alba. 
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vlastních orchestrálních cyklů, a  to v  Praze, Brně 
i  v  Ostravě. V  70. letech byl dramaturgem Taneč-
ního i  Jazzového orchestru v  tehdejším Českoslo-
venském rozhlase. Navíc s  dirigenty Josefem Vob-
rubou a  Kamilem Hálou udržoval blízké pracovní 
i  přátelské vztahy. V  osmdesátých letech založil 
Televizní septet, který existoval více než deset let.
Kromě komponování spolupracoval  velmi i 
úzce s  Evou Pilarovou, Evou Kriz-
-Lifkovou a  dalšími zpěváky.
Pro Hudební nakladatel-
ství Českého rozhlasu 
upravoval oblíbená 
Radio-alba. 

22xx vyprodalo  vyprodalo 
PROSTĚJOV Parádní zábavu a skvělé herecké výkony. To vše 

dle diváků přinesla komedie Modré z nebe v podání prostě-

jovského souboru Moje divadlo. Očekávané představení za-

žilo svoji premiéru v neděli 16. března, repríza se konala hned 

o den později. V obou případech se podařilo přednáškový sál 

prostějovského Národního domu zcela vyprodat.

kdo postoupí kdo postoupí 
na Wolkrák na Wolkrák 

 jako herecexceloval i jako herec

Do Prostìjova míøí

Richard Krajèo 
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„Melantriška“

Støed Moravy máme 

za humny

ZDĚTÍN V  pondělí 17. března se sešli zástupci obce a  spolků půso-
bících v  obci Zdětín u  pomníku Jaromíra Peterky, aby si připomněli 
a uctili památku u příležitosti významného 80. výročí od jeho smrti.

Michal KADLEC
Na okrese Prostějov, a tedy i v oko-
lí Zdětína, operovala partyzánská 
skupina Jermak–Porošin. „Její čle-

nové přicházeli i  do obce, zde se 
skrývali a  zásobovali. Partyzáni se 
často skrývali i  v  chatové oblasti, 
a právě na „Mokřinách“ byl v poled-
ne 17. března 1945 gestapem zatčen 

Jaromír Peterka – partyzánská spoj-
ka. Němci jej odvedli a v Máchově 
chatě byl vyslýchán, mučen a  pak 
v  lese zastřelen. Jeho tělo odvezli 
do Olomouce,“ připomněl nejen 

Večerníku Robert Kříž, starosta 
Zdětína. A jak první muž obce do-
dal, pomník Jaromíru Peterkovi byl 
odhalen v lese na Mokřinách v roce 
1946. (mik)

PROSTĚJOVSKO Na nepořádek nejen 
v Prostějově nadává výrazně více lidí, než 
je těch, kteří jsou ochotni s  ním i  něco 
udělat. Ti druzí se schází na akci Ukliďme 
svět, ukliďme Česko, která se pravidel-
ně koná dvakrát do roka. Letošní jarní 
úklid bude připraven nadcházející sobotu 
29.  března! V  Prostějově od 8:30 hodin 
budou dobrovolníci společně uklízet bře-
hy Hloučely od Tiché ulice až po Močidýl-
ka. Ovšem rozhodně nejen tam!
Povalující se odpadky představují zhmot-
něnou lidskou hloupost. A  jako k  takovým 
bychom se k nim měli chovat. Přestože nad 
blbostí nikdy trvale nezvítězíme, nikdy by-

chom s ní neměli přestat bojovat… Do ná-
ročného boje se po půl roce opět pustí tisíce 
dobrovolníků po celé ČR, kteří se zapojí do 
oblíbené tradiční akce Ukliďme Česko.
V Prostějově se sejdou na dvou tradičních mís-
tech. „Pytle a pracovní rukavice budou k dis-
pozici. Po úklidu nás čeká opékání špekáčků 
na ohýnku,“ pozvala všechny Eva Zatloukalo-
vá z Ekocentra Iris, které bude vytvářet záze-
mí u  občerstvení U  Abrahámka v  lesoparku 
Hloučela. V Olomoucké ulici u penzionu Stel-
la to samé bude činit Okrašlovací spolek města 
Prostějova vedený Miladou Sokolovou. 
Rozhodně to však nebudou jediná místa, 
kde se bude v sobotu uklízet. Úklid v Pros-

tějově ve stejný den pořádají také dobrovolní 
hasiči z  Krasic či škola ve Vrahovicích. Do 
úklidu okolí plumlovské přehrady se pustí 
rybáři, zapojí se ovšem také Držovice, Plum-
lov, Lešany, Hamry, Stínava, Malé Hradisko, 
Protivanov, Hrochov, Brodek u Konice, Stra-
žisko, Přemyslovice, Konice, Dzbel, Šubířov, 
Hvozd, Laškov, Kostelec na Hané, Smrži-
ce, Kralice, Hrubčice, Čehovice, Vřesovice, 
Klenovice na Hané, Vincencov, Dětkovice, 
Určice, Biskupice, Hrdibořice, Brodek u Pro-
stějova, Hradčany-Kobeřice, Dobromilice, 
Doloplazy, Němčice nad Hanou, Vrchosla-
vice, Mořice, Nezamyslice, Tištín a snad i ně-
kteří další. (mls)  

PROSTĚJOV Od konce listopadu loňského roku až do 31. ledna roku letošního mohli návštěvníci 
vánočního jarmarku přispět do nepřenosné pokladničky umístěné na sloupu veřejného osvětlení 
na náměstí T. G. Masaryka vedle dřevěného betléma. O tom, kam poputuje výtěžek letošní sbír-
ky, rozhodli občané ve veřejné anketě. 

Kristýna BOHATOVÁ
Ve středu 19. března si šek s vybranou částkou 

na prostějovské radnici převzala Lidmila Kňour-
ková, která záchrannou stanici vede. „Paní Kňour-

kové jsme zároveň poděkovali za pomoc, již stanice 
opuštěným a  hendikepovaným zvířatům poskytu-

je. Několikrát jsme ji s kolegy navštívili a víme, jak je 
paní vedoucí svému poslání oddaná. Je nesmírně ráda 
za každé zvíře či ptáka, kterého se podaří vrátit zpět 
do přírody, a navíc své zkušenosti předává na mnoha 
nejrůznějších akcích,“ doplnila náměstkyně primátora 
Marcela Župková s tím, že samotné město stanici pod-
poruje dlouhodobě a bude tak činit i nadále.  

PROSTĚJOV Začátek pracov-
ního týdne na ZŠ v  Melantri-
chově ulici patřil zelené barvě.  
Pondělí 17. března se její žáci 
v  rámci rozvoje mezipředmě-
tových vztahů v  některých ho-
dinách dozvěděli i  o  tradičním 
irském svátku, jehož patronem 
je svatý Patrik.
Den svatého Patrika čili v originále 
Saint Patrick‘s  Day je nejvýznam-
nějším svátkem Irska a  všech Irů. 

Spojen je s  rozsáhlými bujarými 
oslavami. „Vyhlášena byla i  sou-
těž, při níž museli žáci potřebnou 
odpověď vyhledat na internetu. 
Do zelených triček, kalhot či šatů 
se oblékli žáci, učitelé i  kuchařky 
a  v  jídelně nechyběl špenát,“ po-
psala zástupkyně ředitele školy Ka-
mila Sedláčková, která zároveň po-
děkovala žákovskému parlamentu, 
jenž s  nápadem na uspořádání 
Saint Patrick‘s Day přišel. (mls)

PROSTĚJOV Dětská kresba se 
nikdy neomrzí. A to ani v době, 
kdy umělá inteligence během 
sekundy dokáže vytvořit parád-
ní obraz na jakékoliv téma. Kres-
by dětí možná nejsou tak doko-
nalé, zato dávají velký prostor 
fantazii a  odhalují dovednost 
i vnitřní svět svých tvůrců. Pře-
svědčit se o  tom mohli všichni, 
kteří ve středu 12. března zaví-
tali do sídla prostějovských za-
hrádkářů v ulici Daliborka. 
Soutěžní přehlídka má obdivu-
hodnou tradici, letos se konal již 
její 32. ročník. Každoročně se do 
ní zapojují děti ve věku od 3 do 
16 let. Do soutěže posílají výtvory 
dětí mateřské, základní, speciální 

školy a  také základní umělecké 
školy. Letošním tématem tradiční 
soutěžní výstavy výtvarných prací 
byla Úroda ze zahrádky. „Tentokrát 
se nám sešlo 405 prací ze 31 škol-
ských zařízení našeho okresu, 
z toho 306 kreseb a maleb a 99 po-
lytechnických prací,“ uvedla Vlasta 
Ambrožová z  pořádající prostějov-
ské pobočky Českého zahrádkář-
ského svazu. Cestu na výstavu si 
našlo solidní množství návštěvníků. 
„Potěšilo nás, že obdivovali všechny 
práce a že se také pochvalně vyjádři-
li v knize návštěv,“ dodala Ambrožo-
vá. Odborná porota se pak zaměřila 
na dodržení tématu a celkové pro-
vedení. Oceněné práce poputují do 
celostátního kola. (mls) 

ČELČICE Víte, kde je 
střed Moravy? Máme ho 
doslova za humny a mno-
zí kolem něj velmi často 
jezdí. Kříž, kterým je střed 
označen, totiž leží pou-
hé dva metry od jednoho 
z  hlavních tahů z  našeho 
města. Víte kde?
Kříž byl zbudován v  roce 
1791, v roce 1945 byl zničen 
válkou. Jeho nástupce byl 
vybudován v roce1998. Ko-
nec dohadů, střed Moravy 
najdete na pravé straně u sil-
nice mezi Čelčicemi a  Kle-
novicemi na Hané. (kib)

Zdìtínští uctili památku

J. Peterky

Krásný dárek 
pro záchrannou 
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URČICE Letošní maškarní bál pořádali místní hasiči už po čtrnácté. V prosto-
rách sokolovny nabídli v sobotu hostům nejen bohaté občerstvení, ale i skvělou 
zábavu a úžasnou tombolu. K tomu všemu hrála kapela Kontakt. 

Kristýna BOHATOVÁ
Ovčák se stádem oveček, jeptišky, panenka na 
klíček, smrtka, mohamedáni či víla Zuběnka, 
to byla jen část maškar, jež si účastníci pečlivě 
připravili. Měli důvod, v průběhu bálu se totiž 
konala soutěž o  nejlepší jednotlivou masku 
a  také o  nejlepší masku skupiny. K  vyhlášení 
došlo o  půlnoci, kdy se maškary také společ-
ně vyfotily. „Jsme mezi sponzory populární, 
v  tombole se nám sešlo na 170 cen a  některé 
jsme dostali ještě i teď. Ty už využijeme k oce-
nění maškar,“ smála se hospodářka SDH Určice 
Lenka Sosíková. Spolu s kolegy si dali spoustu 
práce, museli „umotat“ 3 500 lístků do tomboly. 
„Vloni jsme jich měli o 500 méně a bylo obra-
tem vyprodáno,“ dodala při pohledu na velký 

lavór. Nebylo divu, že zájem byl veli-
ký, první cenou totiž byla parád-
ní zahradní sekačka. 
Lenka Sosíková poděkova-
la jménem hasičů všem, 
kteří se na akci sponzor-
sky podíleli, a  samozřej-
mě také všem, kteří ji 
organizačně zajišťovali. 
Hasiči také pozvali na 
svou následující akci, 
30.  dubna pořádají tra-
diční a  velkolepé pálení ča-
rodějnic. 
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Kino Metro uctilo svátek 

svatého Patrika

PROSTĚJOV Uplynulý pátek se prostějovské kino 
Metro 70 přebarvilo do zelena. Organizátoři v čele 
s ředitelkou tohoto kulturního zařízení Barborou 
Kucsa Prágerovou připravili pro návštěvníky pro-
gram u příležitosti svátku svatého Patrika. Bohaté 
odpoledne plné ochutnávek dobrot vyvrcholilo ve-
černím promítáním irského filmu Kneecap. 

Michal KADLEC
Kulturní a  společenský program vycházející z  ir-
ských tradic přitáhl v  pátek do kina Metro značné 
množství hostů. „Svatý Patrik sice není svátek, jenž 
by měl v  Česku velkou tradici, ale i  tak ho Metro 
70 vzalo jako vítanou příležitost obohatit program 
o  film, který jinde v  kinech nenajdete. Jde o  nový 
irský film Kneecap,“ potvrdila Barbora Kucsa Práge-
rová, ředitelka kina Metro 70 v Prostějově. „A pro-
tože kino Metro 70 v  letošním roce chystá užší 
spolupráci s kavárnou Džungle, jež má na rozdíl od 
našeho kina skvělé zákusky a další pochutiny, moh-
li návštěvníci celý víkend ochutnat první testovací 
dobroty,“ uzavřela Barbora Kucsa Prágerová. 
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Ples se rozjel ve velkém stylu 
od devatenácté hodiny ve všech 
prostorách Národního domu. 
Hosté se bavili v  restauraci, 
kavárně, přednáškovém sále, 

v  červeném modrém a  zele-
ném salonku a také ve vináren-
ském sklípku. Dokonce se na 
zahrádce celý den až do pozd-
ních hodin připravovaly vep-
řové kýty na rožni. V  každém 
prostoru byla zajištěna hudeb-
ní produkce. „Letošní plesová 

sezona měla skvělé vyvrcholení. 
Po úspěšném divadelním plesu 
ve stylu Benátského karnevalu 
končíme největší akcí tohoto 
roku, a to plesem Baru 12 opic,“ 

uvedla exkluzivně pro Večerník 
ředitelka Městského divadla Ka-
rin Konzbulová. Účastníci plesu 
se letos postarali o  nezapome-
nutelný večer plný tance, zábavy 
a překvapení. Hlavním tématem 
byl film. „Toto zadání plesu 
umožnilo účastníkům vybo-
čit z klasického stylu a přenést 
se do fascinujícího filmového 
světa, kde se každý mohl cítit 
jako například hollywoodská 
celebrita. Mezi hosty, kteří při-

šli v  kostýmu oblíbené hvězdy 
filmového plátna, nechybě-
li mušketýři, gejši, královny 
všeho zlého Zloby, Fantomas, 
Kleopatra, Julius Caesar, For-
rest Gump, jeptišky, Ivánek 
a Marfuša – ti byli skvělí. Líbili 
se samozřejmě také všemožní 
broučci, berušky, Barbie, kom-
tesy a knížata, Bohuši a Irénky,“ 
uzavřela Karin Konzbulová, 
ředitelka Městského divadla 
v Prostějově. 

PROSTĚJOV V sobotu 22. března se v Národním 
domě v Prostějově konal v pořadí již 16. reprezentač-
ní ples Baru 12 opic. Ten, jak známo, zavírá tradičně 
celou plesovou sezónu v Prostějově. Pořadatelé vě-
novali organizaci plesu opět velmi značné úsilí a vy-
platilo se. Zaplnění spolkové části Národního domu 
o tom svědčilo. Pořadatelé tentokrát vsadili během 
plesu na filmovou tematiku a mezi hosty se objevily 
hned desítky atraktivních masek a převleků.

pro Večerník 

původní
zpravodajství
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MichalMichal KADLEC KADLEC

maškary maškary 
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Pondělí 24. března
17.45 SK Prostějov 1913 – HC 
Olomouc (20. kolo nadstavby 
Ligy starších žáků „A“, Zimní 
stadion Prostějov)
Středa 26. března
17.30 SK Prostějov 1913 – 
Metropolia Silesia (7. kolo 
nadstavy Ligy starších žáků „B“, 
Zimní stadion Prostějov)
Čtvrtek 27. března
15.45 SK Prostějov 1913 – HC 
Olomouc (14. kolo nadstavby 
Ligy mladších žáků „A“, Zimní 
stadion Prostějov)
Pátek 28. března
18.00 SK Prostějov 1913 – 
BK Havlíčkův Brod (20. kolo 
nadstavby Ligy mladších žáků „A“, 
Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Sobota 29. března
8.00 Velká cena Zdeňka Ludvíka 
(Sportcentrum – DDM, 
Prostějov)
Neděle 30. března
8.00 Moravská liga v  judu 
(Sportcentrum – DDM, 
Prostějov)

JUDO

sobota 29. března
11.30 TJ Sokol Centrum Haná 
– Házená Velká Bystřice (turnaj 
8. kola Ligy Olomouckého kraje 
mladších žáků, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)
14.00 TJ Sokol Centrum Haná – 
SK Žeravice (turnaj 8. kola Ligy 
Olomouckého kraje mladších 
žáků, městská sportovní hala 
Kostelec na Hané)

HÁZENÁ

pondělí 24. března
18.00 VK Prostějov – Volejbal 
Přerov (třetí zápas čtvrtfinálové 
série DATART extraligy žen 
ČR, Národní sportovní centrum 
Prostějov)

VOLEJBAL

Terčová lukostřelba patří mezi dlouhodobě zavedené olympijské 
sporty, navzdory všemožným tlakům na zúžení programu LOH 
i  dávání šancí novým populárním odvětvím dál pevně zůstává 
součástí největší sportovní akce planety Země konané jednou za 
čtyři roky.
Stejně tak nedílným způsobem patří závodění s luky a šípy i k pro-
stějovskému sportovnímu dění. Zdejší oddíl nesoucí momentálně 
název Lukostřelba Prostějov má velice dlouhou tradici, vždy byl 
a stále je úspěšný, stejně tak organizačně aktivní.
Rozhodující tón tím nejlepším možným směrem v něm přitom udá-
vá ženský rodinný element. Celý svůj život lukostřelbě zasvětila Mag-
daléna Majarová, nejdřív špičková závodnice a poté výborná trenérka 
i  dlouholetá klubová předsedkyně. Však se také před několika lety 
stala plným právem členkou Síně slávy prostějovského sportu.
I teď v pokročilejším věku pořád učí nové mladé adepty, jak správně 
trefovat terče, a pomáhá těm zkušenějším ke zdokonalování. Navíc 
přivedla k lukostřelbě obě své dcery, jež od ní postupně přebíraly 
otěže. Starší Magda (provdaná Robová) se vedle trenérství časem 
stala i novou oddílovou šéfkou.
Mladší Hana se spíše přesunula do českých reprezentačních struk-
tur, když dělá trenérku i manažerku národnímu týmu ČR. Každo-
pádně platí, že pokud Majarovy s pomocí a podporou dalších členů, 
členek i přátel Lukostřelby PV vyrazí do akce, stojí to vždycky za to.
Jen za několik posledních let místní klub uspořádal kvanta různých 
klání včetně celé řady republikových šampionátů, a to jak venkovních 
v létě, tak halových v zimě. Z toho už dvakrát se atraktivně střílelo 
přímo na hlavním Masarykově náměstí před prostějovskou radnicí.
Navíc platí, že většinou na každém mistrovství je hanácký oddíl 
medailově úspěšný, zpravidla vícenásobně. A vedle toho se Prostě-
jov pomalu stává též reprezentačním centrem, neboť kromě jarních 
a letních soustředění se zde čím dál častěji konají rovněž zimní tré-
ninkové kempy díky nově vybudovanému běžeckému tunelu při 
ZŠ Jana Železného.
Nezbývá než smeknout klobouk před neúnavnou každodenní prací 
na vysoké úrovni, kterou tahounky prostějovské lukostřelby i všich-
ni v jejich okolí trvale odvádějí. A popřát, ať jim elán, chuť a entu-
ziasmus vydrží, pokud možno navždy. Místní sportovní scéna tím 
neztratí jeden ze svých blyštivých drahokamů.

Národní sportovní agenturaNárodní sportovní agentura
má dalšího zástupce
z Prostějovskaz Prostějovska

Jan FREHAR

„Jako celoživotní sportovec, trenér, sportovní manažer a fanou-
šek sportu jsem přesvědčen, že český sport se neobejde bez vel-
ké podpory ze strany státu doprovázené podporou krajů, měst 
a  obcí i  soukromých partnerů. Prosazuji tuto myšlenku dlou-
hodobě a budu v tom pokračovat i v roli člena dozorčí komise 

Národní sportovní agentury,“ prozradil nový člen dozorčí rady. 
Národní sportovní agentura se stará o přerozdělování peněz do 
všech sportovních klubů s aktivní mládeží, či také pomoci s do-
tacemi na rekonstrukce či stavby nových sportovišť a pomáhá 
tak finančními prostředky k jejich fungování. 

JJJJJJJ
PROSTĚJOV Národní sportovní agentura funguje už sedmým rokem a má za úkol 
řešit finanční podporu do oblasti sportu, turistiky a sportovní reprezentace. Za její 
působení se v čele vystřídala trojice mužů a své zastoupení zde má i náš region zá-
sluhou Františka Horáka z Kostelce na Hané, který aktuálně působí v její radě. Nově 
pak bude nad správným fungováním v dozorčí radě dohlížet i senátor za obvod 62 
a primátor Prostějova František Jura, který byl do této funkce zvolen ve středu. 

Foto: 

PROSTĚJOV Velkou novinku před novým roční-
kem oznámili judisté v Prostějově. Po letech pod kří-
dly Sokola se klub přemístil ke klubu SK K2, jenž tak 
doplnil své portfolio o další odvětví. O uplynulém 
víkendu se judisté už pod novým názvem zúčastnili 
silně obsazeného Českého poháru v  Ostravě, kte-
rého se letos účastnilo přes 1200 závodníků ze 16 
zemí. I přes takto vysokou konkurenci zde dokázali 
vybojovat dva cenné kovy a hlavní trenér oddílu měl 
pochopitelně velkou radost ze svých svěřenců.  
„První den hostila vítkovická aréna kategorie U14 
a U18, kde jsme měli z našeho klubu 6 zástupců. O nej-
lepší výsledek sobotního dne se postaral Matouš Havlí-
ček, který jako starší žák dokázal v  kategorii do 60 ki-
logramů vybojovat bronzovou medaili, jíž si současně 
zajistil mnoho bodů do RL potřebného k účasti na pod-
zimním PČR. V sobotu se v kategorii U14 představily 
rovněž Agy Padrnosová s  Natkou Tinkovou. Agy své 
úvodní utkání zvládla, ale v dalším duelu už na svoji sou-
peřku nestačila. Pro Natku byla Ostrava vůbec prvním 
Českým pohárem, který jí i přes prohraný úvodní zápas 
přinesl další cenné zkušenosti, jež jistě brzy zúročí,“ pro-
zradil na úvod hlavní trenér oddílu Zdeněk Gottwald. 
Mezi dorostence vyrazila tentokrát trojice ve složení 
Pavlína Bohanosová, Kristýna Zvárová a Veronika Fré-

harová. Všechny tři holky bojovaly, jak to jen šlo, nicmé-
ně o jedinou výhru v této věkové kategorii se postarala 
Pavlína Bohanosová, které k postupu do dalších kol chy-
bělo opravdu málo.
Neděle patřila kategoriím U16, na niž odpoledne navá-
zali senioři. Za mladší dorostence měl klub hned čtyři 
želízka v ohni, kde se nakonec zadařilo jen Lauře Padr-
nosové, ta dokázala s bilancí tří výher a  jedné porážky 
vybojovat v kategorii nad 70 kilogramů velice cenné stří-
bro. Petr Hrazdil, Dominik Hrňa a Matěj Kolář bohužel 
tentokrát doplatili na tvrdou konkurenci a po úvodních 
utkáních již do dalších bojů nezasáhli. 
„Závěr turnaje pak patřil seniorské kategorii, kde jsme 
měli tři zástupce ve složení Vojtěch Křivák (do 73 kg), 
Šimon Havlíček (do 81 kg) a David Zachar (do 81 kg). 
Bohužel stejně jako chlapcům před nimi nebylo v úvod-
ních kolech přáno ani těm starším. I přesto jsme ale na 
tak nabitém turnaji dokázali získat dva cenné kovy, což 
rozhodně hodnotíme jako úspěch. Nezbývá nic jiného 
než makat dál, ať těch kovů zase začne přibývat,“ má jas-
no Gottwald a na závěr přidal i poděkování. „Všem ro-
dičům děkujeme za skvělou podporu a pomoc s dopra-
vou, které si velmi ceníme! Současně bychom chtěli moc 
poděkovat všem judistům a judistkám reprezentujícím 
náš klub na ČP Ostrava 2025.“ (jaf)

-

Judisté jsou od letoškaJudisté jsou od letoška
pod Sportovním klubem K2pod Sportovním klubem K2

www.vecernikpv.cz
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Druhá liga je nepøedvídatelná 

PROSTĚJOV V reprezentační přestávce fot-

balisté 1. SK Prostějov nezaháleli. V domá-

cích podmínkách absolvovali řadu herních 

tréninků, které byly zaměřeny především 

k ještě většímu sehrání zimních posil s tý-

mem. Současně pauza přispěla k vyléčení 

menších zdravotních komplikací někte-

rých hráčů, kteří budou připraveni nasko-

čit do ostrého utkání.

„Škoda že jsme do přestávky ne-
získali alespoň bod navíc. Ten 
nám k  větší spokojenosti chyběl, 
v  pauze bychom měli lepší nála-
du,“ naznačil své vnitřní rozpolo-
žení po třech odehraných zápa-
sech, v  nichž ve dvou případech 
nedokázal tým na hřištích soupe-
řů bodovat, trenér 1. SK Prostějov 
Jozef Weber.
„Na druhou stranu se oteplilo a vy-
lezlo sluníčko. Mohli jsme trénovat 
na přírodní trávě, na to, že je druhá 
půlka března, byly terény ve veli-
ce dobrém stavu, a  to nám hodně 
usnadnilo naši práci,“ dodal kouč.

Příjemným bonusem přestávky, 
ke které došlo po pouhých třech 
jarních zápasech, je návrat indis-
ponovaných fotbalistů do sestavy. 
V  posledním střetnutí ve Vlašimi 
chyběl na soupisce Kauan Car-
neiro a Lukáš Lahodný byl pouze 
na střídačce. „Z  tohoto pohledu 
můžeme být spokojeni. Oba se 
v  průběhu týdne dali dohroma-
dy a  budou připraveni do dalšího 
mistráku zasáhnout,“ potvrdil ná-
vrat marodů Weber. V pořádku je 
také dvojice Jakub Habusta, Jan 
Harušťák, která musela v minulém 
kole nuceně střídat.

Prostějovský kouč připustil, že 
v  minulém týdnu byly tréninky 
ostřejší. Příprava probíhala ve vy-
sokém tempu, současně byl kladen 
důraz na pilování herních systémů, 
souhry i standardních situací, kte-
ré často rozhodují zápasy.
„Od pondělí už začne klasický 
předzápasový týden. Budeme se 
připravovat na našeho nejbližšího 
soupeře, ladit formu. Ke slovu se 
dostane i  video, chceme, aby hrá-
či byli nachystaní a měli potřebné 
informace. A  v  pátek vyrazíme na 
Ostravu,“ plánuje kouč prostějov-
ského týmu.

pro Večerník 
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

PROSTĚJOV Dlouhodobou 
velkou vyrovnanost druhé nej-
vyšší fotbalové soutěže potvrzu-
je také tabulka Chance Národní 
ligy po devatenácti odehraných 
zápasech. Výrazně odskočený je 
pouze Zlín, který nezadržitelně 
míří po roční pauze zpět mezi 
českou elitu. Relativně v  klidu 
je druhá Chrudim, jen s  lehkou 
nadsázkou všechny ostatní týmy 
od třetího místa v  tabulce hrají 
neustále o záchranu. 
„Bodové rozdíly jsou i po třech jar-
ních kolech opravdu malé. Dá se 
říci, že jistou záchranu nemá ani třetí 
Vyškov. To ostatně platí také o nás. 
Druhá liga je specifická. Týmy jsou 
na podobné úrovni, o  výsledcích 
často rozhoduje hlavně dobře sta-
novená taktika i  štěstí. V  první lize 
se dají zápasy částečně předvídat, 

to u  nás neplatí,“ nabízí svůj po-
hled na soutěž Jozef Weber, trenér 
1. SK Prostějov.
Teoreticky i poslední Varnsdorf má 
naopak šanci postoupit i do baráže. 
Ve hře je totiž stále třiatřicet bodů, 
klub z chvostu tabulky na třetí pozici 
jich ztrácí jedenáct. A  po podzimu 
odepisovaný klub na jaře dvakrát 
zvítězil a  na záchranu rázem ztrácí 
jen čtyři body.
„To mě nepřekvapuje. Dlouho jsem 
byl v  Jablonci, prostředí ve Varn-
sdorfu znám. Jsou tam velcí bojovní-
ci, v podobné situaci nejsou poprvé 
a zápasy o záchranu hrát umí. Urči-
tě nejdou odepisovat,“ říká Weber, 
podle něhož bude soutěž zamotaná 
až do konce. Vyloučit se nedá žádné 
překvapení. „Podívejte se na Brno. 
Laicky Zbrojovka patří na úplně jiné 
příčky, přesto je v  tabulce dole. Ale 

nevím přesně, co za tím je. Ani o tom 
nepřemýšlím, soustředím se výhrad-
ně na náš tým,“ uzavírá ohlédnutí za 
startem jara kouč. (lv)

PROSTĚJOV Druhou třetinu probíhajícího 
ročníku Chance Národní ligy uzavřou fotbalisté 
1. SK Prostějov domácím utkáním s béčkem os-
travského Baníku. Další důležité utkání se ode-
hraje na stadionu Za Místním nádražím v  pátek 
28. března od 18 hodin.

„Nastoupíme proti sou-
peři, kterému se na jaře 
daří, i tak chceme utká-
ní zvládnout. Hrajeme 
doma, kde nechceme 
ztrácet. V  tabulce nás 
dělí tři body, budeme 
dělat maximum, aby 
se tento rozdíl zvýšil. 
Mám představu, co by 
mohlo na soupeře platit. Chceme být aktivní a agresivní 
a jít si za třemi body,“ plánuje trenér eskáčka Jozef Weber.
Rezerva Ostravy přezimovala na předposledním místě 
tabulky, do jarní fáze ale vstoupila ve výborné formě. 

Ve třech zápasech získala už sedm bodů, když remizo-
vala s  Táborskem 2:2, vyhrála 3:1 ve Vyškově a  před 
soutěžní pauzou porazila 1:0 Chrudim, které patří dru-
hé místo a bojuje o postup do baráže. V tabulce jara, do 
níž se počítá i podzimní předehrávka 16. kola, je béčko 
Baníku třetí. Díky posledním výsledkům se slezský tým 

posunul na jedenácté 
místo, jen tři body na 
aktuálně osmý výběr 
eskáčka.
„Už před začátkem 
jara jsem upozorňo-
val, že Ostrava bude 
nepříjemná a  půjde 
nahoru. Má fyzic-
ky silné a  současně 
i  rychlé hráče. Viděl 

jsem její zápas ve Vyškově. Někdo by si řekl, že zápas 
třetího s  patnáctým bude jasnou záležitostí. A  Baník 
přijel, byl jasně lepší a bez problémů vyhrál. Něco tako-
vého nechceme dopustit,“ uvedl Weber.

vs.

rezervu Baníkurezervu Baníku

PROSTĚJOV Po dlouhé zimní přestávce čítající téměř čtyři měsíce proběhla tři kola, než nastala první 
reprezentační přestávka. Už nyní je jasné, že po ní neuvidí fanoušci dvě trenérské tváře. Opava se roz-
hodla pro odvolání kouče Tomáše Zápotočného po sobotním domácím nezdaru proti Líšni. V neděli se 
pak vedení klubu Zbrojovky Brno dohodlo na rozvázání kontaktu s trenérem Jaroslavem Hynkem. Oba 
celky tak reagovaly na domácí porážku i situaci, kdy jim reálně hrozí pád do třetí ligy. 
Tomáš Zápotočný přišel do Opavy 
před začátkem letošního ročníku 
a  cílem tradičního klubu bylo do-
stat se v  tabulce do vyšších pater. 
Už v podzimní části se ale mužstvu 
nedařilo dle představ a  nepomohl 
ani fakt, že Opava musela po zářijo-
vých povodních hledat azyl, jelikož 
její hřiště i zázemí ničivý živel silně 
poznamenal, což platí i  pro jaro. 
Posledních pět zápasů podzimu vý-
hru Slezanů nepřineslo a situace se 

opakovala i v prvních třech duelech 
jara. Po poslední domácí porážce 
s Líšní se tak vedení klubu rozhod-
lo pro změnu. V  kuloárech se ho-
vořilo i  o  napjatých vztazích mezi 
některými hráči a  trenérem. Muž-
stvo pak v  pátek oficiálně převzal 
nový kouč, kterým se stal Roman 
Nádvorník, ten naposledy vedl ve 
druhé lize Táborsko.
Nového trenéra před aktuálním 
ročníkem oznámili i  ve Zbrojov-

ce, kde mužstvo převzal Jaroslav 
Hynek s cílem ustálit kádr a dostat 
Brno zpátky mezi elitu. Jenže klub 
se i  nadále topí v  krizi. Za devate-
náct utkání zvládl získat všechny 
body jen ve čtyřech případech 
a v domácím prostředí ještě výhru 
neslavil. Poslední porážka před 
vlastním publikem už tak zlomila 
trenérovi vaz. Mužstvo dočasně 
vede kouč rezervy Marek Zúbek 
a o nástupci se jedná. 

t

Foto: SFC Opava a FC Zbrojovka Brno
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PIVÍN Domácí kapitán Jan Ježek na-
stoupil na hrotu společně s Davidem 
Trajerem a  byl tam od toho, aby se 
dostával rychlostí za obranu soupe-
ře, což se mu několikrát i  podařilo. 
Deset minut před pauzou dokonce 
první brankou v zápase poslal svůj ce-
lek do vedení, když se trefil ukázkově. 
Ve druhém poločase už toho ale tolik 
nepředvedl, stejně jako spoluhráči, 
kvůli křečím poslední minuty sledoval 
z lavičky. Po utkání ale přidal své dojmy 
z prvního zápasu jarní části.  

Jan FREHAR
 Viděli jsme typické první jarní 

utkání?
„Stoprocentně. Start jara většinou bývá 
o tom, že musíte hlavně bojovat a ta fot-
balová kvalita se projeví až po pár kolech. 
My jsme navíc neměli zrovna ideální 
přípravu, což prý ale platilo i v Určicích. 
Ono je to pak znát. Tomu odpovídal 
i průběh dnešního zápasu.“

 První branka v utkání byla ale od 
vás výstavní. 
„Sedlo mi to hezky, to jsem hned cítil. 
Musím říct, že jsem tam tentokrát čekal 
záměrně, protože předtím tam už takto 
pár balónů vyskočilo na vápno a  zůstal 
jsem tam sám. Snažil jsem se to hlavně 
trefit a vyšlo to hezky, za to jsem samo-
zřejmě rád.“

 Co se do druhé půle změnilo? 
Tam už šance téměř vymizely. Spoko-
jili jste se oba s bodem?
„Je to trochu možné. Přeci jen ze startu 
nechcete udělat nějakou hloupou chybu 

a trochu v hlavě výsledek máte. My jsme 
chtěli využít hlavně větru, což nám para-
doxně spíše ublížilo, protože v první půli 
jsme to kombinačně zvládali, ve druhé 
jsme to už spíše jen nakopávali a neměli 
z toho prakticky nic.“

 Ke konci jste už řešil asi třikrát 
křeče, pak jste nakonec střídal. Byl to 
důsledek nevydařené přípravy, nebo 
náročný zápas?
„Možná trochu něco z  přípravy, ale 
je pravdou, že dneska těch náběhů ve 
sprintu bylo hodně už od prvních mi-
nut, cítil jsem, že mám dost. Na začátku 
jara je to pak dost znát a dolehlo to na 
mě. Radši jsem si řekl o  střídání, aby 
z toho nebylo něco horšího.“

 Po podzimní sedmičce ale roz-
hodně lepší výkon proti rivalovi?
„Stoprocentně. Tam jsme to doslova 
pos*ali a měli jsme důvod být naštvaní. 
Dneska si myslím, že to všichni na hřišti 
odbojovali.“
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Téměř tabulkoví sousedé, které dělily 
jen čtyři body, na sebe narazili v  rámci 
jediného okresního derby v této soutěži 
hned v úvodním jarním kole. I s přihléd-
nutím ke všem okolnostem se tak jen 
těžko dalo tipovat favorita zápasu a čekal 
se spíše bojovný zápas, což se nakonec 
i  potvrdilo. Domácí rozhodně nechtěli 
zopakovat potupnou porážku na půdě 
soupeře a  hosté zase chtěli bodově do-
táhnout svého soka. 

Prvních pětadvacet minut bylo vylože-
ně rozkoukávacích a  ani jeden z  celků 
nechtěl udělat zbytečnou chybu. Vepře-
du naopak hráči kazili jednoduché na-
hrávky a šance nepřicházely. Až poté se 
rozjely oba celky do provozních teplot 

a do konce poločasu bylo k vidění pár 
šancí na obou stranách i dvě branky, což 
znamenalo, že se stále pokračovalo za 
remízového stavu. 
Ve druhém poločase si po šanci vyměni-
ly oba celky hned v úvodu a od té doby 
se už na nějakou větší příležitost čekalo 
marně až do konečného hvizdu. Emoce 
občas rozbouřily pouze výroky sudího, 
jinak se nic podstatného nedělo, duel 
skončil zaslouženou remízou. 

Úvod toho moc nenabídl a k vidění byla 
řada nepřesností. V desáté minutě se po-
prvé trochu i jiskřilo po dvou domácích 
faulech. V  15. minutě došlo ke srážce 
Javoříka s  brankářem. Vše ale dobře 
dopadlo. První polovina první půle ale 
nenabídla nic většího z  pohledu šancí, 
což dokazuje i to, že ve 23. minutě došlo 
k prvnímu rohu. 
První obrovská šance nastala ve 27. mi-
nutě, kdy se dostal k míči Trajer, udělal 
si prostor a nebýt skvělého zákroku Vi-
čara, tak šli domácí do vedení. Na druhé 
straně o sobě hned dali vědět hosté, ale 
k  zakončení se nedostali. Ve 30. minu-
tě se včas natáhl Vičar po centru. První 
branka přišla ve 36. minutě, centrovaný 

míč ještě odvrátila obrana, ale na vel-
kém vápně se do toho z  fleku opřel Je-
žek a trefil to fantasticky pod víko – 1:0. 
První větší ohrožení od hostů dorazilo ve 
40. minutě, ale pokus Halouzky skončil 
mimo zadní tyč. 
Ve 42. minutě bylo srovnáno. Centr 
z rohu si našel na přední tyči Halouzka 
a nacvičenou akci zakončil přesně – 1:1. 
V  závěru došlo ještě k  přímému kopu 
hostů, ale šanci ukončil ofsajd. 
Na úvod druhé půle se v  první šanci 
objevil Trajer, ale obrana mu stihla včas 
sáhnout do míče. Na druhé zkoušel 
Vaverka, ale pálil nad. Poté se hra opět 
uklidnila a šance k vidění nebyly. Změna 
nastala v 57. minutě, kdy to za vápnem 
zkoušela 8 Určic, ale Běhalík byl připra-
ven a  vyrazil míč na roh. V  62. minutě 
mohl jít Svozil ven, protože druhá žlutá 
za loket mohla přijít. Jinak ale byla k vi-
dění opět nuda. 
Pivín byl sice více na míči, ale do šancí 
se nedostával. V  73. pálil však nebez-
pečně hostující Piňos, ale míč skončil 
těsně mimo tři tyče. V 76. zamířil mezi 
tři tyče Valtr, ale ani jeho střela nezna-
menala pro Vičara větší ohrožení. V 90. 
minutě se dostal k hlavičce ještě domá-
cí Barnet, ale míč měl v pohodě Vičar. 
Další branka už ale nepadla. Poslední 
pokus měl v závěru ještě Rus.

Na domácí straně odehrál skvělé utkání 
na pozici stopera Martin Svozil, který 
dirigoval hru před sebou a  působil na-
prosto klidně a jistě. Do mnoha šancí tak 
útočníky Určic nepustil a  ukázal dobrý 
výkon. Na druhé straně dělal asi největší 
průvan Kiška, ale do žádné pořádné šan-
ce se svou rychlostí nedostal. 

O tom, že v Pivíně panuje na fotbale vždy 
extra bouřlivá atmosféra, nemusíme asi 
nikomu vyprávět, domácí příznivci umí 
rozpoutat peklo. V dnešním duelu to ale 
nebylo takové, jak jsou většinou domácí 
i soupeř zvyklí. A stejně jako na hřišti to 
i v ochozech bylo přeci jen ospalejší. 

Na ni jsme už částečně odpověděli o pár 
řádků výše. Na tribunách byl kromě pár 
sporných momentů klid. Na hřišti pak 
také a  oba celky i  přes některé šrámy 
končily duel v  přátelském duchu a  bez 
větších dohadů. 

VODÁK

14. KOLO 

1 : 1
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PIVÍN Hned první jarní duel 

I.A třídy, skupiny „A“ zname-

nal také jediný regionální 

souboj v rámci této skupiny, 

kdy na domácí půdě přiví-

tal Pivín nedaleké Určice. Po 

podzimním debaklu měli do-

mácí soupeři co vracet, ale 

s úvodem jara se už tradičně 

fotbalová krása spíše vytrá-

cela. Diváci tak sledovali boj 

o  každý metr hřiště, který 

mnoho šancí nenabídl, závě-

rečný stav 1:1 byl spravedlivý 

z  obou stran. Během utkání 

pak nedošlo ani k větším in-

cidentům a bod pak brali oba 

trenéři smířlivě. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR
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Derby jsme zakončili podzim, derby 
jsme také odstartovali jaro. Počasí jak 
malované, krásná divácká kulisa, co víc 
si na úvod druhé poloviny soutěžního 
ročníku přát. Snad jen výhru našeho 
týmu, což se nám také podařilo. V  ka-
ždém poločase jsme dokázali vstřelit 
jednu branku a  díky tomu jsme si do-
kráčeli k zaslouženému vítězství.
Na skvěle připraveném trávníku bylo i tak 
znát, že se jedná o první mistrovské utká-
ní po dlouhé pauze, nějaké nepřesnosti se 
objevily na obou stranách. První vzrušení 
přišlo už v páté minutě. Dlouhý aut Bučka 
překvapil i hostujícího brankáře, který míč 
podběhl, následně se odrazil od břevna, 
bohužel dorážející Zapletal by potřeboval 
o pár centimetrů více, aby jej usměrnil do 
odkryté branky. Podařilo se mu jen znovu 
orazítkovat břevno. V  další dobré příleži-
tosti se ocitl Spálovský po přesném pasu 
Oslzly, jeho střelu ale obrana Brodku na-
konec zblokovala na roh. Po něm se k od-
raženému míči dostal Lakomý, v nadějné 
pozici ale dlouho krotil míč, k zakončení 
se už nedostal. V další šanci se znovu ocitl 
Lukáš Zapletal, razantní střelu ale poslal 
těsně vedle tyče. První projektil směrem 
k naší bráně vyslal až po dvaceti minutách 
Jara Matoušek, nemířil však příliš přes-
ně. Chvíli nato Tomáš Oslzla zatáhl za 

záchrannou brzdu při úniku hostujícího 
hráče a  skluzem poslal míč k  rohovému 
praporku. Další výrazný moment už byl 
gólový. K míči se dostal Honza Všianský, 
tradiční otočkou se zbavil soupeře, přiťukl 
míč Spálovskému, který jej z první poslal 
do vápna, kde si nabíhající Martin Hirsch 
už věděl rady – 1:0. O dvě minuty později 
mohlo být vyrovnáno. Snad největší akci 
hostů v  zápase měla dvojice Frys–Blu-
menstein. Prvního skvěle vychytal Polák, 
do odkryté brány mohl zakončit druhý 
jmenovaný, v tomto případě skvěle Kubu 
zaskočil Tomáš Lakomý. Sám zakončující 
pak ještě projevil krásné gesto fair play, kdy 
se přiznal k  doteku, čímž změnil verdikt 
rozhodčího. Navýšit mohl Zapletal po 
centru Bučka, ale na poslední chvíli hostu-
jící obrana míč odvrátila na roh.
Druhý poločas znovu přineslo vzrušení 
až po uplynutí pěti minut. A  rovnou to 
byla gólová akce. Důraz v útočné fázi vedl 
k  chybě hráčů Brodku, k  míči se dostal 
Honza Všianský, jenž poslal míč do vápna 
na nabíhajícího Hirsche, který zblízka ne-
mohl jinak než navýšit skóre zápasu – 2:0. 
V další akci se znovu ocitla stejná dvoji-
ce, kdy se na zteč rozběhl Martin Hirsch, 
posunul na Všianského, který jej centrem 
chtěl znovu vybídnout ke skórování, pro-
ti byl tentokrát dobrým zásahem Mudrla 

v bráně hostů. Oba týmy si pak na chvíli 
daly od šancí pauzu. Ještě před vystřídá-
ním se poté ocitl Lukáš Zapletal v dobré 
příležitosti, střela mu však úplně nesedla. 
Stejným způsobem dopadl pokus To-
máše Oslzly. Stejný hráč to zkoušel o pár 
minut později, tentokrát mířil nad. Pak se 
ještě připomněli hosté, ale střela Gruli-
cha Kubu Poláka nevystrašila. Na druhé 
straně znovu Oslzla zkoušel své štěstí, ale 
ani on nebyl úspěšný. Více se už na hřišti 
neudálo, a tak jsme si připsali první jarní 
body. Kuba Polák si zároveň připsal další 
čisté konto. (jp)

Sokol Brodek u PVSokol Brodek u PV

Sokol Klenovice Sokol Klenovice 2:0
 (1:0)

Branky: 32. a  48. Hirsch. Rozhodčí:
Knoll – Vachutka, Kaštyl. Žluté karty: 9. 
Zapletal, 58. Hirsch – 70. Bureš, 85. Blu-
menstein. Diváků: 242.
Sestava Klenovic: Polák – Grepl (86. 

Cetkovský), Lakomý, Procházka, Buček – 
Zapletal (86. Owusu), Oslzla, Rozehnal, 
Hirsch (80. Popelka), Spálovský (66. 
Prášil) – Všianský (66. Nehera). Trenér:
Vladimír Horák. 
Sestava Brodku u  PV: Mudrla – Ked-
iulych, Němec, Zatloukal, Frys – Kord-
zik (52. Gamberský), Bureš, Matoušek, 
Grulich (52. Janura) – Blumenstein, 
Doležel (88. Gregovský). Trenér: To-
máš Bureš. 

Hodnocení trenéra Klenovic
Vladimíra Horáka: 

„Typické první utkání po zimní přestáv-
ce. Naše hra byla neurovnaná a nervózní, 
a  hlavně v  prvním poločase nás soupeř 
přehrával. I tak měl Zapletal šanci vstřelit 
branku po dlouhém autu, bohužel trefil 
jen břevno. Ve třicáté minutě Všianský 
vybojoval míč, posunul ho na Spálovské-
ho, ten našel centrem Hirsche a šli jsme 
do vedení. Soupeř ohrozil v  první půli 
naši branku jen jednou. Ve druhém po-
ločase jsme vstřelili hned zkraje branku, 

to nás uklidnilo, začali jsme kombinovat 
a  soupeři nic nedovolili. Jsme rádi, že 
jsme do sezóny vstoupili vítězně.“

Hodnocení vedoucího mužstva 
Brodku u Prostějova Petra Matyse:

„V  derby utkání jsme chtěli být soupeři 
vyrovnaným protivníkem, což se nám my-
slím i dařilo, hrála se celkem oboustranně 
vyrovnaná první půlhodinka. Pak ale bo-
hužel přišla, podobně jako v přípravě, in-
dividuální hrubá chyba, kterou soupeř ne-
pohrdl, pohodlně skóroval. I  přesto jsme 
pokračovali v  solidním výkonu, ale naše 
šance zůstaly nevyužity. Do kabin se tedy 
šlo za stavu 1:0 pro domácí. Utkaní ve dru-
hém poločase probíhalo ve stejném du-
chu, ale soupeř si opět zkušeně došel pro 
naši další chybu, podobným gólem zvýšil 
na 2:0. Poté již zkušeně rozkouskoval hru 
a utkání dovedl do zaslouženého, vítězné-
ho konce. Naše koncovka se bohužel do 
konce zápasu nezlepšila, což je hlavní věc, 
na které musíme do dalších utkání hodně 
a nutně zapracovat.“

Klenovice doma
dokázaly pøetlaèit
BRODEK

Klenovice doma
dokázaly pøetlaèit
BRODEKEskáèko a další branková show

hned osm branek a o pět z nich se postarali 
domácí hráči, kteří tak mohli slavit i ve čtvr-
tém ostrém zápase jara. Tentokrát to schytal 
Postřelmov a  hattrickem se blýskla posila 
z hlavního mužstva Jan Harušťák, kterému 
k tomu nevadila ani pozice stopera. 
„Postřelmov k nám dorazil v alternativní se-
stavě, což výrazně ovlivnilo průběh utkání. 
Soupeř se stáhl do hlubokého bloku a my 
jsme jen s  obtížemi hledali cesty, jak se 
dostat do nebezpečných situací. Přesto se 
nám podařilo brzy otevřít skóre, ale namís-
to uklidnění jsme vzápětí inkasovali. Ne-
důsledností v obraně jsme soupeři nabídli 
hned tři branky, což překvapilo nejen nás, 
ale očividně i hráče Postřelmova. My jsme 
totiž měli míč většinu času na kopačkách, 
takže naše koncentrace směřovala spíše na 
útočení než na zodpovědnou defenzivu. 
Soupeř z minima vytěžil maximum a uštěd-
řil nám tak lekci,“ zhodnotil první poločas 
domácí asistent Dominik Bokůvka. 
Druhá půle už byla čistě v režii Prostějova 
a  čekalo se, kdy bude rozhodnuto. „Sou-
peř se na útočnou polovinu prakticky ne-
dostal, my jsme dokázali skóre přiklonit 
na naši stranu dalšími dvěma brankami. 
Vzhledem k  průběhu zápasu bereme 
výsledek jako splněnou povinnost, ale 
rozhodně se nejednalo o  bezproblémové 
utkání. Doufám, že tento zápas nám po-
slouží jako varování, že žádný soupeř se 
neporazí sám,“ uvědomoval si kouč. 

5:3  
(3:3)

Branky: 4. Pěček, 16., 68. a  71. Harušťák, 

18. Badra – 12. Kupčík, 24. z penalty Janí-
ček, 27. Matura. Rozhodčí: Perutka – Slota, 
Konečný. Žluté karty: 74. Popelka – 44. 
Kupčík, 60. Holan, 74. Janíček. Diváků: 40.
Sestava Prostějova: Urban – Zbožínek, 
Smékal (77. Balenčín), Pěček (46. Vágner), 
Badra (68. Karásek), Čermák (46. Škrabal), 
Klimeš, Popelka, Bokůvka (77. Šídlo), Ha-
rušťák, Zapletal. Trenér: Roman Popelka.

Èechovice padly s rezervou Unièova

Po dvou nešťastných ztrátách bodů 
chtěli fotbalisté Čechovic získat další 
díly k záchraně doma proti rezervě Uni-
čova. V  nedělním utkání, kdy se opět 
vrátil termín ke tradici, se však svěřen-
cům kouče Mohelníka nedařilo, po celý 
zápas tahali za kratší provaz. Konečný 
výsledek 0:2 tak byl dle kouče spraved-
livý a  uznal kvalitu dnešního soupeře. 
Jako pozitivum vidí, že mužstvo v prv-
ním poločase snad pochopilo, jak by 
hrát nemělo. 
„Za tři zápasy pod mým vedením to byl 
dnes jednoznačně zatím nejslabší výkon 
z naší strany. Bohužel jsme v prvním po-
ločase hráli hrozný fotbal s nákopy na ná-
hodu a  prakticky jsme neměli vůbec nic. 
A nebylo to nic, na co by se chtěl někdo 
dívat. Tam jsme snad pochopili, že tohle 
není styl a  cesta, jakou bychom měli jít,“ 
prozradil kouč Milan Mohelník úvodem. 
Do druhé půle tak přišly určité změny, jenže 
po přestávce už i přes zlepšení dokázali hos-
té trestat. „Chtěli jsme hrát spíše kombinač-
ně a po zemi. Navíc v silném větru to ani ji-
nak nešlo. Soupeř se však z nepřímého kopu 
dostal do vedení, což bylo zlomovým mo-
mentem. My jsme pak už museli hru otevřít 
a  z  toho pramenila ještě druhá branka do 

naší sítě. Bohužel,“ pokračoval Mohelník. 
Oproti předchozím dvěma zápasům byl 
nyní kouč nespokojen spíše s herním pro-
jevem svého mužstva. Zároveň ale ocenil 
hostující celek. „My jsme zkrátka nebyli 
dostatečně dobří dnes a chybělo tam větší 
nasazení i bojovnost. Naopak musím spor-
tovně uznat, že hosté byli zatím nejlepším 
soupeřem, kterého jsme na jaře potkali,“ 
zakončil lodivod. 

0:2   
(0:0)

Branky: 53. Trefil, 77. Ptáčník. Rozhod-
čí: Mašek – Perutka, Bažant. Žluté karty:
39. Koláček, 55. Kopečný, 75. Racek – 
90.  sal. Diváků: 50.
Sestava Čechovic: Peka – Jurníček, Ko-
láček, Zelina, Ráček – Racek, Haluza 
(70. Veselý), Kovařík (85. Šteigl), Dedič, 
Kopečný (65. Klimeš) – Macháň. 

Trenér: Milan Mohelník.

Jediný gól staèil, Konice doma padla

Nedobré utkání mají za sebou hráči Ko-
nice. O víkendu se totiž poprvé na jaře 
představili doma. A  poprvé také pro-
hráli. Smolné na celé situaci je, že svě-
řenci trenéra Petra Ullmanna tentokrát 
nevstřelili ani gól.
Zatímco jindy kouč Konice neváhá vypi-
chovat dobré pasáže zápasů nebo jednot-
livce a  jejich výkony, tentokrát se do vy-
zdvihování nehrnul. „Dneska není moc co 
vypichovat,“ konstatoval na úvod. Naopak 
byl k  týmu kritický. „Bohužel dnes to je 
porážka 0:1. Myslím si ale, že zcela zaslou-
žená,“ vyjádřil se pro Večerník.
Výkon týmu mohly ovlivnit i absence. Tre-
nérovi chyběli tři hráči základní sestavy. 
„Podali jsme velmi špatný výkon. Na po-
slední chvíli nám vypadli Schön a Pospíšil, 
zraněný je R. Krása. Absence nás trápí od 
začátku jara. Ještě jsme nebyli kompletní,“ 
sdělil kouč. Konice před víkendem ode-
hrála z jarních kol už dva zápasy. 
Úvod utkání byl takovým rozkoukáním 
pro oba týmy. „První poločas byla boucha-

ná, balon víc ve vzduchu. Nebyl to hezký 
fotbal. Soupeř byl ovšem o něco lepší než 
my,“ poznamenal trenér. K  výkonu svě-
řenců byl velmi kritický. „My jsme neměli 
mezihru, nehrál nám střed zálohy. Neměli 
jsme druhé míče. Po první půli byla remí-
za dobrým výsledkem,“ nebral si Petr Ull-
mann servítky.
Došlo tedy na změny. „Po poločase jsme 
chtěli něco změnit. A  zprvu se to i  daři-
lo. Měli jsme tam dobrou pasáž. Dobrá 
střela Širůčka šla nad,“ řekl k dění po po-
ločase. Nakonec ale Konice inkasovala. 
„Rozhodla chyba. Odkop stopera. Míč se 
vrátil zpátky. V souboji jeden na jednoho 
náš hráč propadl a soupeř prostřelil gólma-
na,“ smutnil trenér. Pak už to byla stíhaná 
výsledku. „Míšu Lužného jsme vytáhli na 
hrot. Měli jsme platonický tlak, možná nej-
lepší pasáž zápasu. Měli jsme několik záva-
rů, soupeř to uskákal,“ řekl k závěru zápasu.
Celkově nebyl Ullmann spokojený. „Těž-
ko se mi kouše porážka. Můžete prohrát, 
ale měli byste z hřiště jít s mokrým dresem, 
že jsme tam nechali vše. Ale selhali jsme 
jako mančaft. Byl to od nás hodně slabý 
výkon. Budeme si to muset rozebrat,“ řekl 
na závěr k utkání. Kroutil pak hlavou nad 
přístupem některých jednotlivců. „Vůbec 
nechápu, proč k tomu někteří hráči takto 
přistoupili. Mrzí mě to. Nebylo to hodno 
našeho výkonu. Těšil jsem se, že se ukáže-
me, vypadalo to v předešlém zápase dobře. 
A pak předvedeme tohle. Jsem z toho dost 
špatný, i kvůli konickým fanouškům,“ ne-
chápal Petr Ullmann.

TJ Sokol Konice TJ Sokol Konice 0:1 
(0:0)

Branky: 75. Ryba. Rozhodčí: Látal – Svo-
boda, Běhal. Žluté karty: 82. J. Krása – 21. 
Knýř, 51. Kováč, 74. Holinka, 88. Vokoun. 
Diváků: 120
Sestava Konice: Hradečný – M. Drešr, 
Širůček, Pavlíček, Lužný – P. Mrňka (68. 
Blaha), J. Krása, M. Škrabal, Bačovský (68. 
Burget) – P. Krása, Jašíček. 

Trenér: Petr Ullmann.
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CHANCE NÁRODNÍ LIGA – 2. liga
20. kolo, pátek 28. bøezna, 18.00 hodin:

1. SK Prostìjov – FC Baník Ostrava „B“.

TJ Postøelmov – Sokol Èechovice (12.00), 1. FC 
Olešnice – Sokol Konice, FK Velká Bystøice – 1. 
SK Prostìjov „B“ (nedìle 30. bøezna, 15.00). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“ – 6. liga

Sokol Urèice – SK Bludov, FK Šternberk „B“ – 
Sokol v Pivínì (nedìle 30. bøezna, 15.00). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“ – 6. liga

FC Sigma Hodolany – Sokol Plumlov.

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“ – 7. liga

Sokol Otaslavice – Sokol Brodek u Prostìjova, 
Haná Nezamyslice – Sokol Ústí, FC Kralice 
na Hané – Sokol Horní Moštìnice (nedìle 

30. bøezna, 15.00), Haná Prostìjov – Sokol 
Klenovice (nedìle 30. bøezna 17.00).  

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“ – 7. liga

Sokol Olšany u Prostìjova – Sokol Vícov, TJ 
Sokol Pòovice – TJ Sokol Mostkovice (16.30), 
Slovan Èernovír – SK Protivanov (nedìle 30. 

bøezna, 15.00). 

MSDL – st. 
19. kolo, sobota 29. bøezna, 10.00 hodin:

MSDL – ml. 

MSDD-D st.

1. SK Prostìjov – Boskovice-Letovice.

MSDD-D ml.

1. SK Prostìjov – Boskovice-Letovice.

HFK Olomouc – 1. SK Prostìjov.
21. kolo, sobota 29. bøezna, 12.00 hodin:

1. SK Prostìjov – Kuøim. 

HFK Olomouc – 1. SK Prostìjov.
21. kolo, sobota 29. bøezna, 10.00 hodin:

1. SK Prostìjov – Kuøim. 

1. SK Prostìjov – Havlíèkùv Brod.

1. SK Prostìjov – Havlíèkùv Brod.

Krajský pøebor dorost
18. kolo, sobota 29. bøezna, 10.00 hodin: 

Konice/Jesenec-Dzbel – FK Mohelnice, Sokol 
Èechovice – SK Chválkovice. 

1
hodin: FK Slavonín – Konice/Jesenec-Dzbel, 
Sokol Èechovice – Sokol Olšany, Nezamyslice/
Nìmèice – Velký Týnec/Doloplazy (nedìle 30. 

bøezna, 14.30).  

hodin: FK Slavonín – Konice/Jesenec-Dzbel, 
Sokol Èechovice – Sokol Olšany, Nezamyslice/
Nìmèice – Velký Týnec/Doloplazy (nedìle 30. 

bøezna, 16.15).  

PROSTĚJOVSKO První jarní kolo čeká ženy Protivanova až 
za čtrnáct dnů, už nyní ale nastoupily k dohrávce podzimní 
části v Uherském Brodu, kde chtěly překvapit favorita, což se 
ale nakonec nepovedlo. Na první body v novém kalendářním 
roce si tak ještě budou muset počkat. 

PROSTĚJOVSKO Po podzimu beznadějně poslední Plumlov 
potřeboval do jarních bojů vstoupit dobře, což se na půdě 
soupeře z Bělkovic podařilo. Svěřenci hrajícího kouče Karla 
Frantíka domů přivezli všechny body, když rozhodli v samém 
závěru. Kouč mohl být po zápase spokojený a první výhra by 
jistě mohla pomoci mužstvu k lepším zítřkům. 

SK ProtivanovSK Protivanov
7:3
(2:0)

Branky: 11. Kusáková, 20. a 90. Adamíko-
vá, 50. Maleňáková, 55. Šrámková, 61. Fo-
jtíková, 90. Havlíková – 52. Kolářová, 70. 
Mikulová, 76. Brožovičová. Rozhodčí: 
Měšťánek – Řihák, Hostýnek. Žluté kar-
ty: bez karet. Diváků: 33.
Sestava Protivanova: Tempírová – 
Kolářová, Nimrichtrová, Smyčková, 
Šmídová, Průchová, Šimeková, Miku-
lová, Brežovičová, Kostíková, Ptáčníková. 
Střídaly: Bastlerová, Crhová, Kitnerová.  

Trenér: Bronislav Ptáčník. 
Hodnocení kapitánky Protivanova

Terezy Smyčkové:
„Dnes jsme odehrály dohrávku čtvrtého 
kola podzimní části, a  to s  Uherským Bro-

dem. Do zápasu jsme vstupovaly v  plném 
počtu hráček, tedy 11 v  základní sestavě 
a  3 náhradnice. Nevydrželo to dlouho. Už 
v první útočné akci se nám zranila hráčka. Do 
vedení šel Uherský Brod rychlým brejkem 
v 11. minutě. Ve 20. minutě pak zvýšil Brod 
z penalty na 2:0. Během prvního poločasu se 
už skóre neměnilo. Ale na úrazy už jsme vedly 
2:1. Další smolné zranění obránkyně. Druhý 
poločas byl z naší strany herně lepší. Přesto 
Brod zvýšil na 3:0. O  dvě minuty později 
díky skvělému důrazu snižujeme na 3:1. Brod 
ale dvěma rychlými góly opět uskakuje na 
5:1. V 70. minutě, z přímého kopu, krásnou 
střelou pod břevno snižujeme na 5:2. A o pár 
minut střelou při chybě v obraně Brodu – 5:3. 
Hru více otevíráme a snažíme se Brod tlačit. 
Ten se snaží zbavovat míče a hrozit převážně 
z  rychlých brejků. To se mu nakonec daří 
a upravuje skóre na výsledných 7:3.“

0:1 
(0:0)

Branky: 90. Potetenin. Rozhodčí:
Látal – Vilímek, Machala. Žluté kar-
ty: 32. Lang, 82. Krecl – 70. Bureš. 
Diváků: 63.
Sestava Plumlova: Simandl – Plajner, 
Kotlán, Bárta, Vysloužil – Aujezdský, 
Bureš (74. Kotlán), Verner, Vyroubal 
(64. Potetenin), Fajstl – Frantík (90. 
Bontempo). 

Trenér: Karel Frantík.

Hodnocení trenéra Plumlova
Karla Frantíka: 

„Máme za sebou dlouhou přípravu, kdy 
se nám vrátili někteří kluci. Věřil jsem, že 
to nebude další propadák. Určitě toho po 
fotbalové stránce moc k vidění nebylo, byl 
to především boj, který na startu jara bývá 
zvykem. My jsme přežili prvních patnáct 
minut, kdy byli domácí lepší. Poté se to 
srovnalo. Ve druhém poločase jsme chtěli 
přeci jen o  něco víc, šli jsme si za těmi 
body, o  kterých jsme rozhodli v  závěru 
zápasu. Jsem rád, že se nám to povedlo. 
Musíme v tomto pokračovat i nadále.“ 

PROSTĚJOV V  prvním jarním kole 
nastoupili Hanáci v neděli v 10.00 ho-
din na hřišti Sokola Domaželice, kde 
chtěli potvrdit roli favorita a  připsat 
si do tabulky první jarní body. I  když 
po celý duel byli daleko aktivnější, tak 
i velké šance nebyly proměněné, ale dvě 
branky střídajícího Hladkého nakonec 
přeci jen stačily.
První přímou střelu na branku Hané 
vyslal domácí Jemelka až v  6. minutě. 
Hanáci zahrozili ve 12. minutě, ale stře-
lu Nováka gólman Shakirov zneškod-
nil. Obě mužstva hrála prvních dvacet 
minut nakopáváním dlouhých míčů 
a  domácím ještě pomáhal silný vítr. Ve 
41. minutě zahrávali Hanáci roh, míč 
u bližší tyče nadzvedl Krupička, ale po-
hotová střela Nováka skončila vysoko 
mezi stromy. Ve druhém poločase využil 

střídající Hladký chyby domácí obrany 
a  z  pravé strany přihrál před bránu na-
bíhajícímu Typnerovi, ale ten zblízka 
trestuhodně zahodil. 
I nadále vyvíjeli Hanáci velký tlak na do-
mácí tým, ale góly pořád nepřicházely. 
V  52. minutě rozehrával Los přímý kop 
a míč z hlavy Krupičky šel těsně nad Sha-
kirovu branku. V  55. minutě se konečně 
zadařilo. Abrahám poslal po větru prud-
kou střelu, Shakirov ji neudržel a Hladký 
zblízka otevřel skóre zápasu – 0:1. Bohu-
žel v 60. minutě faulovali Hanáci ve vápně 
a nařízenou penaltu Talla proměnil – 1:1. 
Hanáci po tomto gólu ještě zvýšili tlak na 
domácí branku a v 70. minutě šli opět do 
vedení, když centr Krupičky po hlavičce 
Hladkého skončil za Shakirovem – 1:2. 
Ještě v 78. minutě nechali domácí Krupič-
ku dorážet zblízka, ale Shakirov byl tento-

krát proti. Přesto v 85. minutě mohlo být 
vyrovnáno. Domácí se na chvíli vymanili 
z tlaku, ale svou šanci Bakala zahodil. 
Hanáci ještě zažili několik minut strachu 
o výsledek, podobně jako naše reprezen-
tace s Faerskými ostrovy, ale tři body si už 
vzít nenechali. V  příštím kole nastoupí 
Hanáci v regionálním derby v neděli 30. 
března v 17.00 hodin na umělce v Olym-
pijské ulici s hráči Klenovic. Přijďte je po-
vzbudit.  (ol, jaf)

1:2 
(0:0)

Branky: 60. z  penalty Talla – 55. a  70. 
Hladký. Rozhodčí: Běhal – Smékal, 
Perutka. Žluté karty: 60. Čermák. 
Diváků:78.

Sestava Hané Prostějov: Vítek – 
Abrahám, Čermák, Prokop, Pavelka 
(63. Vitásek) – Ošlejšek (63.Bartoš), 
Krupička – Novák (46. Hladký), Los (74. 
Kolář), Typner – Gábor. 

Trenér: Lubomír Keluc.
Hodnocení trenéra Hané Prostějov 

Lubomíra Keluce:
„V  prvním mistrovském utkání jara jsme 
zajížděli na půdu Domaželic. V domácím 
utkání nám tamní hráči dělali celkem sta-
rosti, protože dobře kombinovali. Ten-
tokrát tomu tak ale nebylo a  po většinu 
času po celé utkání jsme byli více na míči 
my. Větší problémy nám dělal vítr a tráva, 
kdy jsme na ní hráli poprvé. Domaželice se 
za celé utkání téměř nedostaly do vyložené 
šance a jen kvůli naší špatné koncovce to 
skončilo jen rozdílem jedné branky. Za 
výkon musím hráče pochválit.“

33 bodybody

v   dohrávce nebodovalyv   dohrávce nebodovaly

PROSTĚJOVSKO Už třetí jarní pokračování napsala nejvyšší kra-
jská soutěž, ve které se tentokrát představil trojlístek regionál-
ních zástupců na domácí půdě. V sobotu se zadařilo rezervě 
Prostějova, která dokázala porazit i silný Postřelmov a pokračuje 
v krasojízdě. To naopak Čechovicím domácí duel vůbec nevyšel 
a kouč nebyl spokojen s výkonem. To stejné pak platilo i v Konici, 
kde po porážce byl hodně kritický i lodivod Ullmann. 

SK SlatiniceSK Slatinice

Sokol VícovSokol Vícov0:0
(0:0)

Branky: bez branek. Rozhodčí: Vachut-
ka – I. Antoníček, Franc. Žluté karty: 52. 
Pagáč, 56. Rozsíval. Diváků: 150.
Sestava Vícova: Dočkal – Humpolíček, 
Baránek, Tesařík, Dostál – Rozsíval (72. 
Lasovský), Šolín, Pagáč, Pliska – Štěpá-
nek, Šobr.  Trenér: David Mezuliánek.

Hodnocení trenéra Vícova 
Davida Mezuliánka:

 „Situace je taková, že pro nás bude mít 
každý bod cenu zlata. A  vítězné utkání 
trojnásob. Podle toho, v jaké jsme situaci. 
Od toho se bude odvíjet vše ostatní. Jest-
li budeme dobře trénovat, pracovat, zda 
budeme konkurenceschopní. Zápas to 
byl typicky pro jarní terén. Bylo to hodně 
o  soubojích, o  zmařených šancích. Měli 
jsme je my i hosté. Mohlo to skončit jak-
koli. Jsem rád, že to kluci pojali velmi dob-
ře. Bojovně, bylo tam velké nasazení. Za to 
jsem moc rád.“

SK ProtivanovSK Protivanov1:1
(0:1)

Branky: 90+5. F. Pospíšil – 30. L. Steinhau-
ser. Rozhodčí: Lasovský – Knoll, Kubalák. 
Žluté karty: 40. Kropáč, 71. Liška, 80. M. 
Pospíšil – 71. Marek, 85. Samek. Diváci: 60.

Sestava Protivanova: Pavlů – M. Pospí-
šil, R. Sedlák, Burian, Fiedler (46. F. Pospí-
šil), Z. Pospíšil, Kropáč (46. Liška), V. Ne-
jedlý, Keluc (82. Jonšta), D. Sedlák (62. 
Přibyl), Grmela. Trenér: Milan Piták.
Sestava Olšan u Prostějova: Bokůvka – 
Elner, Lazarov (46. T. Steinhauser), Ško-
da, Grušecký – Steinhauser L. (73. Naklá-
dal), Koleňák, J. Pospíšil, Marek – Hujek 
(90. A. Pospíšil), Samek. 

Hrající trenér: A. Pospíšil st.
Hodnocení trenéra Protivanova 

Milana Pitáka: 
„Dnešní zápas byl primárně o  tom, jak 
jej dokážeme zvládnout v  hlavách. Bo-
hužel se nám dnes nesešla fyzická pří-
prava s  tou mentální a  první poločas 
nám i  přes několik ložených šancí ne-
vyšel. Zlepšená hra ve druhé půli, kdy 
jsme měli jednoznačně více ze hry, vedla 
k několika šancím, bohužel ve zbytečně 
rozkouskovaném zápase jsme se nedo-
kázali dostat do tempa. V  součtu tak 
můžeme být rádi alespoň za fakt, že se 
nám podařilo v 90. minutě proměnit náš 
v zápase druhý pokutový kop."
Hodnocení trenéra Olšan u  Prostějova 
Antonína Pospíšila st.: „Podle mě to bylo 
vyrovnané. Neproměnili jsme penaltu, 
soupeř taky ne. Dali jsme gól na 1:0. Po-
tom jsme ale v 96. minutě neuhlídali výsle-
dek. Dostali jsme na 1:1. Ale podle toho, 
jak se od 65. minuty zápas vyvíjel, tak my-

slím, že jsme si asi nezasloužili vyhrát. Asi 
jsme v té chvíli dodýchali.“

TJ Sokol MostkoviceTJ Sokol Mostkovice3:1
 (1:0)

Branky: 34. Kaštyl, 51. Foret, 87. Ně-
meček – 82. vlastní Milar. Rozhodčí:
Stloukal – Běhal, Elner. Žluté karty: 68. 
Kratina, 80. Drábek – 87. Vítámvás. Di-
váků: 85.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Burget, 
Milar, Kazda, Drábek – Jančík, Karafiát, 
Grulich (65. Kratina), Foret (60. Hanák), 
Bureš (60. Němeček) – Kaštyl (78. Skou-
mal). 

Hrající trenér: Ondřej Milar.
Hodnocení hrajícího trenéra 
Mostkovic Ondřeje Milara: 

„Zápas byl úplně odlišný od utkání, které 
jsme odehráli na podzim. První poločas 
byl poměrně vyrovnaný, hrál se spíše 
soubojový fotbal. Bohužel ke kombinač-
ní hře moc nepřispělo ani hřiště, spíše 
naopak. První branku jsme naštěstí po ro-
hovém kopu vstřelili my a do kabin se šlo 
za stavu 1:0. Ve druhém poločase jsme 
zápas dostávali postupně pod větší kont-
rolu a přidali po krásné akci Honzy Bure-
še druhou branku. Asi deset minut před 
koncem jsem si vstřelil vlastní gól a sou-
peř tak vycítil šanci. Začal hrozit z dlou-
hých autů a standardních situací. Naštěstí 
si žádnou vyloženou šanci nevypracoval. 
Po napadání soupeřovy rozehrávky a zis-
ku míče jsme dali uklidňující gól na 3:1 
a  zápas dovedli do vítězného konce. 
Chtěl bych upozornit na velmi sportovní 
gesto od trenéra soupeře, který za námi 
přišel po zápase do šatny, kde nám po-
děkoval za zápas a popřál k případnému 
postupu hodně štěstí, ať se zastavíme co 
nejvýš. Ještě jednou velký respekt.“

Sokol OtaslaviceSokol Otaslavice3:1
 (1:1)

Branky: 27. Dreksler, 74. Chvojka, 90+3. 
Vogl – 20. z penalty Mánek. Rozhodčí:
Kopecký – Jelínek, Jurníček. Žluté kar-
ty: 70. Zatloukal, 79. Šatný – 85. Kuban. 
Diváků: 100.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Gerneš 
(60. Zatloukal), Drmola, Klimeš, Kaláb 
– Dreksler, Vogl – Urbánek (77. Pavlů), 
Chvojka (77. Šatný), Tkáč – Hon (90. 
Rieger). Trenér: Jan Frehar.

Hodnocení trenéra Otaslavic 
Jana Frehara:

„Minulý týden jsme v generálce předvedli 
ostudný výkon a paradoxně si myslím, že 
nám to teď hodně pomohlo. Do utkání 
jsme šli s  tím, že nás čeká velmi kvalitní 
soupeř, který potvrdil své kvality, ale také 
s tím, že se nemáme čeho obávat a musí-
me hrát zodpovědně a obětavě. Jednodu-
ché taktické pokyny jsme plnili po celých 
devadesát minut a  byli za to odměněni. 
I  přes velmi lacinou branku po dvaceti 
minutách jsme se nesesypali, pomohlo 

nám brzké srovnání. Ve druhém poločase 
jsme ukázali, že body chceme o něco víc 
a došli jsme si pro ně, i když posledních 
dvacet minut bylo obrovsky nervózních. 
Pochválit musím všechny nejen na hřišti, 
ale i na lavičce. Věřím, že nám tato výhra 
dodala pozitivní energii. Teď už se ale 
musíme soustředit na další zápasy, proto-
že jedna vlaštovka jaro nedělá.“ 

2:2
 (0:0)

Branky: 50. Mach, 65. Hurta – 63. Stej-
kora, 69. Hladký. Rozhodčí: Vilímek – 
Kundrát, Chuda. Žluté karty: 37. Mach, 
61. Vrzala, 69. Hurta, 76. Kubeša, 89. 
Klevar – 77. Otáhal, 79. Mitana, 79. Špič-
ka. Diváků: 35.
Sestava Nezamyslic: Král – Havlíček 
(46. Špička), Křepelka, Oulehla, Vaši-
na – Musil, Mitana, Frgál, Stejkora (83. 
Pleva), Otáhal – Hladký. Trenér: Marek 
Pavelka.

Hodnocení trenéra Nezamyslic
Marka Pavelky:

„Zápas to byl poměrně vyrovnaný, i když 

si myslím, že herně jsme měli přeci jen 
trošku navrch. V  úvodu jsme působili 
dost nervózně a  klukům to odskakova-
lo. Postupem času jsme se ale rozehráli. 
Bohužel jsme dostali dvě laciné branky 
a  dvakrát jsme museli dotahovat. To se 
nám sice povedlo, ale v závěru jsme mohli 
přidat ještě další branky. Hladký ale trefil 
tyč a  za mě je to v  konečném důsledku 
ztráta dvou bodů.“

FC Kralice na HanéFC Kralice na Hané3:2
 (2:1)

Branky: 14. Dostál, 28. Répal, 83. Ci-
bulka – 40. Novák, 73. Válek. Rozhod-
čí: Sedláček – Dosoudil, Roubík. Žluté 
karty: 31. Přikryl, 56. Répal, 56. Stryk, 
78. Němčík – 39. Pasz, 77. Unhurian, 90. 
Strnad. Diváků: 80.
Sestava Kralic: Miler – Němčík, Hlačík, 
Stryk, Jurtík – Dostál (89. Pekař), Répal, 
Kawij, Přikryl (46. Schwarz), Tóth (68. 
Komani) – Cibulka. 
  Trenér: Pavel Růžička. 
Hodnocení trenéra Kralic Pavla Růžičky:
„Začali jsme velmi dobře a  zápas se pro 
nás vyvíjel velmi dobře. Měli jsme několik 
šancí přidat i další branky, ale nepodařilo 
se. Soupeř z ojedinělé šance dal branku, 
kterou se vrátil do hry. Na nás padla troš-
ku deka a trvalo to i větší část druhé půle, 
kdy soupeř srovnal, vypadalo to, že mož-
ná budeme rádi za bod. Naštěstí zhruba 
deset minut před koncem dal krásnou 
branku Cibulka, který rozhodl o  třech 
bodech pro nás. My jsme si ale tento zá-
pas zbytečně sami zkomplikovali.“ 

PROSTĚJOVSKO První zastávku letošních jarních bojů mají za 
sebou i fotbalisté v „B“ skupině I.B třídy, kde na domácím stadi-
onu nastoupila hned trojice z nich. Lídr z Mostkovic zvládl úvodní 
duel a doma dokázal porazit soupeře z Lužic. Vícov doma udržel 
bezbrankovou remízu a zapsal tak bod. Ten si podělily i v rámci 
derby souboje celky Protivanova a Olšan.PROSTĚJOVSKO Čtrnácté kolo napsala „A“ skupina I.B třídy, 

z  níž vám přinášíme i  dva reporty, další tři utkání nabízíme 
v pravidelném přehledu. Na domácí půdě se povedlo trápícím 
se Otaslavicím zaskočit lídra, berou tak důležité body. Ty si vybo-
jovali i hráči Kralic, i když si zápas zbytečně sami zkomplikovali. 
A bod navíc berou i fotbalisté Nezamyslic, ale podle kouče Marka 
Pavelky spíše o dva přišli. 

Foto: Josef Popelka 



„Náš kraj byl prvním, který tak-
to začal sportovce oceňovat. Jde 
o  poděkování za to, že jsou pro 
mnohé lidi vzorem, a  také za to, 
jak výborně reprezentují náš kraj 
doma i  v  zahraničí. Vybírat vítěze 
je každoročně velice náročné, pro-
tože zástupci našeho regionu jsou 
opakovaně úspěšní a sbírají medai-
le na domácích, evropských i svě-
tových šampionátech, dokonce na 
olympiádě. Určit toho nejlepšího 
je těžké, zároveň je to příjemná 
práce, při které si připomenete, jak 
jsou naši sportovci skvělí,“ prohlá-
sil hejtman Olomouckého kraje 
Ladislav Okleštěk.
V seniorských kategoriích uspěl šer-

míř Jakub Jurka před Jiřím Leheč-
kou a  Jakubem Menšíkem, tenisty 
TK Agrofert Prostějov, a  družstvo 
olomouckých plavkyň. „Od olym-
piády v Paříži se můj život změnil. 
Přinesl mi celou řadu krásných zá-
žitků u cen, jako je tahle. Zaregistro-
val jsem zvýšený zájem o náš sport, 
snažím se větší popularitu využít 
a šermu pomoci. Současně ale po-
kračuji ve své sportovní cestě. Mám 
své plány i ambice. Dlouhodobým 
cílem je další olympiáda, kde bych 
chtěl bojovat o  medaili mezi jed-
notlivci,“ uvedl vítěz ankety Jurka.
Jeho otec Tomáš byl vyhlášen tre-
nérem roku. V juniorských katego-
riích vyhrál prostějovský tenista Jan 

Kumstát následovaný oddílovým 
kolegou Maximem Mrvou a  atlet-
kou Martinou Mazurovou. Výbě-
ry prostějovských tenistů získaly 
první místo v  kategorii družstev. 
Mezi handicapovanými sportovci 
se prosadila atletka Lenka Hornová 
a střelec Jakub Kosek. Basketbalista 
Antonín Kapl získal Čestnou cenu. 
Cenu Olomouckého kraje pře-
vzala tenistka, ředitelka největšího 
mužského turnaje v  České repub-
lice UniCredit Czech Open a šéfka 
prostějovských tenisových projektů 
Petra Černošková.
„V  době, kdy jsem hrála tenis, mě 
vůbec nenapadlo, že takový okamžik 
nastane. Moc si Ceny Olomouckého 

kraje vážím, je to pro mě výjimečná 
chvíle. Vedle vedení kraje bych chtě-
la poděkovat mému muži. Právě on 
mi dal možnost po ukončení kariéry 
zůstat u tenisu v jiné pozici. Bez této 
nabídky bych žádnou cenu nezíska-
la,“ prohlásila Černošková.

Slavnostní večer uváděla Barbora 
Špotáková a Petr Salava, o hudební 
vystoupení se s  velkým úspěchem 
postarala Tereza Mašková. Nejlepší 
sportovci si odnesli trofeje v podo-
bě kovového květu od Christine 
Habermann von Hoch. „U ankety 
jsme od prvního ročníku, z  toho 
máme radost. Pokaždé se snažíme 
udržet špičkovou kvalitu a součas-
ně vždy přijít s nějakou novinkou. 
Zatím se nám to daří, i díky tomu 
máme dlouholetou důvěru vedení 
Olomouckého kraje, čehož si hod-
ně vážíme,“ řekl šéf TK Plus Miro-
slav Černošek.
Na hejtmanství letos dorazilo 
jednadevadesát nominací na ceny 
Sportovec roku 2024. Z  nich pak 
oceněné vybrala hodnoticí komi-
se. O  konečném pořadí rozhodo-
valy drobnosti. Mezi maličkosti 
však rozhodně nepatří dotace, 
kterými Olomoucký kraj sport 
podporuje. Letos šlo o desítky mi-
lionů korun, a to jak na sportovní 

činnost konkrétních klubů i  jed-
notlivců, tak například na rekon-
strukci sportovišť.
„Ačkoli peníze samy o  sobě ke 
sportu nikoho nepřitáhnou, mo-
hou zvýšit jeho dostupnost a také 
bezpečnost. A  o  to nám jde pře-
devším, aby mohl sportovat každý, 
kdo bude chtít, a aby k tomu měl 
i  odpovídající sportovní zázemí,“ 
naznačila plány na příští roky 
Monika Hryzbilová, náměstkyně 
hejtmana Olomouckého kraje pro 
oblast sportu.
V  závěru slavnostního večera tra-
dičně došlo také na charitu. Olo-
moucká krajská organizace České 
unie sportu odměnila atletky Jo-
hanku Šafářovou a Emu Berkovou 
za vynikající reprezentaci mimořád-
nou odměnou ve výši 5 000 korun. 
Desetitisícové šeky převzali handi-
capovaní sportovci Lenka Hornová 
a Jakub Kosek. Šek na 50 000 korun 
obdrželo Dětské oddělení Nemoc-
nice Šumperk.
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PROSTĚJOV, ŠUMPERK Vítězem hlavní kategorie třiadvacátého ročníku ankety 
Sportovec roku Olomouckého kraje se stal šermíř Jakub Jurka, bronzový medailista z loň-
ské olympiády v Paříži. Slavnostní galavečer, který společně s vedením regionu od prvního 
ročníku spolupořádá prostějovská společnost TK Plus, tentokrát proběhl v útulném šum-
perském divadle, hlavním hostitelem byl hejtman Olomouckého kraje Ladislav Okleštěk.

Foto: Pavel Lebeda

KATEGORIE SENIORŮ – JEDNOTLIVCI:

1. Jakub Jurka, šerm

2. Jiří Lehečka, tenis

3. Jakub Menšík, tenis

KATEGORIE SENIORŮ – DRUŽSTVA:

Plavání ženy, SK UP Olomouc

KATEGORIE JUNIORŮ – JEDNOTLIVCI:

1. Jan Kumstát, tenis

2. Maxim Mrva, tenis

3. Martina Mazurová, atletika

KATEGORIE JUNIORŮ – DRUŽSTVA:

Tenis družstva mládeže – TK Agrofert Prostějov

CENA PRO NEJLEPŠÍHO TRENÉRA:

Tomáš Jurka, Dukla Olomouc

NEJLEPŠÍ HANDICAPOVANÁ SPORTOVKYNĚ:

Lenka Hornová, atletika AK Olomouc

NEJLEPŠÍ HANDICAPOVANÝ SPORTOVEC:

Jakub Kosek, sportovní střelba, SK TPS Olomouc

Čestná cena Olomouckého kraje: ANTONÍN KAPL Cena Olomouckého kraje: PETRA ČERNOŠKOVÁ, tenis

VÝSLEDKY ANNKKETY NEJLEPŠÍ SPPOORTOVEC OLOMOUUCCKÉHO KRAJEVÝSLEDKY ANKETY NEJLEPŠÍ SPORTOVEC OLOMOUCKÉHO KRAJE

ZADAR, PROSTĚJOV Na challengeru v Zadaru 
mohl v  případě postupu do semifinále Dalibor 
Svrčina vylepšit své kariérní maximum. Cesta 
chorvatským turnajem pro prostějovského tenis-
tu ale skončila předčasně. Ve třetím setu osmifiná-
lového souboje s Rumunem Cristianem Jianuem 
musel kvůli zdravotním problémům odstoupit.
Český tenista si za stavu 6:3, 4:6 a 2:4 vyžádal krát-
kou přestávku na ošetření, když po poslední výměně 
zůstával chvíli stát v rohu. Pak sice ještě nastoupil do 
sedmého gemu na servis, ten byl ale slabý a pomalý 
a Svrčinu evidentně trápily zdravotní potíže. Hned po 
prvním fiftýnu se rozhodl střetnutí skrečovat. Svrčina 
přitom do turnaje vstoupil suverénním vítězstvím. 
Šestý nejvýše nasazený tenista turnaje si v prvním kole 
singlu poradil s  kvalifikantem Andrejem Martinem, 
kterému v utkání dovolil pouze dvě hry.
Vít Kopřiva v  chorvatském Zadaru nesplnil roli pa-
pírového favorita a  stejně jako na posledním turnaji 
v Bengalúru vypadl hned v prvním kole. Český tenista 

podlehl při své letošní premiéře na oblíbené antuce 
ve třech setech Carlosovi Sanchézovi ze Španělska 
přestože byl druhým nasazeným. (lv)

3. 
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MIAMI, PROSTĚJOV Parádní skalp získal na 
turnaji kategorie Masters v Miami Jakub Menšík. 
Hráč prostějovského TK Agrofert po bezchybném 
výkonu porazil světovou sedmičku Jacka Drapera 
z Velké Británie, který na předchozím megaturna-
ji v Indian Wells získal titul.
Při své premiéře v hlavní soutěži tisícovky v Miami po-
razil ve třech setech bývalou světovou devítku Rober-
ta Bautistu-Aguta (50.) ze Španělska. O  výsledcích 
úvodních dvou sad rozhodlo shodně jedno ztracené 
podání. Jednoznačnější průběh mělo až závěrečné 
dějství. Menšík si v něm i díky šesti odvráceným brej-
kbolům ze třetího gemu udělal rozhodující náskok 
5:0. V dalším kole ve dvou zkrácených hrách přetlačil 
turnajovou šestku, když zaznamenal 21 es a  kromě 
úvodního gemu zápasu byl na servisu naprosto domi-

nantní. Fantasticky zvládl oba dva tiebreaky. V prvním 
zaznamenal čtyři esa, ve druhém pak dva.
„Byl to jeden z mých nejlepších výkonů z pohledu po-
dání. Na servisu jsem se cítil silný, věděl jsem, že se o něj 
můžu opřít a to mi dodávalo sebevědomí. Prostě jsem 
věřil, že dnes podání neztratím. S takovým pocitem se 
pak hraje dobře. V obou zkrácených hrách se mi poda-
řilo vždy v klíčovém okamžiku vytáhnout kvalitní úder, 
fakt můžu být spokojený,“ radoval se Menšík.
Do třetího kola postoupil i Tomáš Macháč, když přetla-
čil ve třech setech Itala Mattea Arnaldiho a v Miami si 
zahraje třetí kolo. Naopak Jiří Lehečka se loučil s Mas-
ters v Miami hned po svém úvodním vystoupení. Český 
tenista, který měl jako šestadvacátý nasazený v prvním 
kole volný los, nestačil ve druhé rundě na velezkuše-
ného Francouze Gaëla Monfilse. Lehečka měl za stavu 
8:7 v tiebreaku třetího setu mečbol na returnu, Monfils 
ho ale odvrátil skvělým prvním servisem. Francouzský 
šoumen proměnil svou čtvrtou šanci na ukončení zápa-
su a uštědřil Lehečkovi už čtvrtou porážku v řadě.  (lv)

MIAMI, PROSTĚJOV Další ze série letošních 
kvalitních utkání se špatným koncem odehrála 
Kateřina Siniaková na turnaji kategorie Masters 
v Miami. Ve druhém kole dvě a půl hodiny trápi-
la nasazenou Uns Džábirovou, přesto Tunisance 
podlehla, přestože odvrátila tři mečboly.
„Taková porážka bolí, byla jsem kousek od postu-
pu do dalšího kola. Nebývá nic jiného, než vydržet 
a doufat, že už příště se štěstí přikloní také na moji 
stranu. Rozhodně to nevzdám,“ řekla po svém vyřa-
zení Siniaková.
V  prvním kole porazila Číňanku Jüan Jüe, když 
zvládla napínavou koncovku. Ve třetí sadě sice 
ztratila vedení 3:0, v  tie-breaku ale dokázala pro-

měnit za stavu 6:4 hned první mečbol. Zkrácená 
hra rozhodla také další utkání. V zápase s bývalou 
světovou dvojkou Siniaková o první sadu přišla po 
jediné ztrátě podání za stavu 3:3. Do druhé vstou-
pila světová deblová jednička lépe a ujala se vedení 
4:2. Džábirová otočila skóre na 5:4 a vypracovala si 
i mečbol, ten však osmadvacetiletá Češka odvrátila.
Dalším dvěma mečbolů čelila Siniaková v tiebrea-
ku, oba odvrátila a za stavu 7:6 měla setbol. Využít 
ho ale nedokázala, Džábirová otočila na 8:7 a poté 
při podání soupeřky už trojnásobná grandslamová 
finalistka utkání na čtvrtý pokus ukončila. „Škoda 
toho setbolu, sil na třetí set jsem měla dost,“ po-
steskla si Siniaková. (lv)

Miami
Dvouhra – 1. kolo: Menšík - Bautista (Šp.) 6:4, 3:6, 6:1, 
2 kolo:

1:6, 6:3, 6:7.

Zadar
Dvouhra – 1. kolo:

2. kolo:

Miami
Dvouhra – 1. kolo:
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Regionální liga juniorù – 10. kolo

4:5 (2:2, 2:1, 0:2)
Branky a nahrávky:

6:2 (1:1, 1:1, 4:0)
Branky a nahrávky:

4:7 (0:1, 2:3, 2:3)
Branky a nahrávky:

1:8 (0:1, 0:3, 1:4)
Branky a nahrávky:

5:5 (0:0, 1:2, 4:3)
Branky a nahrávky:

3:3 (1:0, 1:1, 1:2)
Branky a nahrávky:

Sestava Poruby:

16:0 (5:0, 6:0, 5:0)
Branky a nahrávky:

S

3:8 (1:5, 0:0, 2:3)
Branky a nahrávky:

TABULKY najdete na www.vecernik.pv.cz

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

NÍ

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Utkání začalo velkou šancí Prostě-
jova. Grulich zatáhl puk do pásma, 
nabídl puk Koutnému, ten nastřelil 
beton. Kubík následně přidal střelu 
z  úhlu. Pak začali hrát hosté. V  5. 
minutě Šupka u  levé tyče netrefil 
ideálně. Hosté zatlačili a  následo-
val faul eskáčka. Slušnou šanci měl 
Mach, ale neproměnil. Jinak byla 
přesilovka hostů spíše utrápená, 
navíc se hráči na jejím začátku špat-
ně domluvili a málem odehráli část 
početní výhody jen ve čtyřech. 9. 
minuta přinesla ještě více rozru-
chu. Nejprve domácí vystihli ro-
zehrávku, chybku ale nepotrestali. 
Následně domácí hráč srazil mimo 
hru Smetanu a dostal pětiminutový 
trest. Hosté ale se šancí na gól nalo-
žili bídně. Samuel Grulich totiž ujel 
obraně, odmítl soupeře rukou a ná-
sledně poslal puk mezi betony bran-
káře – 1:0. V 11. minutě si Štourač 
připsal první těžký zákrok, proti 
střelci uspěl. V  přesilovce ještě za-
hrozil Fikes a brejk si připsal Kout-
ný. Hra se poté hodně kouskovala, 
Uherské Hradiště šlo opakovaně 
do čtyř. V 16. minutě Marek dostal 
skvělou nahrávku napříč pásmem, 

střílel brankáři do hrudi. Závěr tře-
tiny patřil spíše hostům, kteří tlačili 
a  sahali po vyrovnání. Připomněl 
se však i Grulich, který neproměnil 
z hranice kruhu.
Druhá třetina zprvu Prostějovu 
neseděla. Dostal možnost pře-
silovky, nic si v  ní ale nevytvořil. 
Až v  jejím závěru Koutný trefil 
spojnici brány. Ve 24. minutě 
mohli spoluhráči děkovat Řepovi, 
ten ubránil přečíslení. Ani Šobáň 
se následně na straně hostů ne-
prosadil. 26. minuta nabídla akci 
domácích v oslabení, byla pěkná, 
v závěru ale nepřesná. Krátce nato 
Šobáň netrefil z dobré pozice rů-
žek. Ve 28. minutě přišlo vyústění 
lepší hry hostů, Martin Bezděk 
dorazil vlastní střelu u pravé tyče 
– 1:1. Hosté po vstřelení branky 
ještě více ožili. V půlce zápasu ale 
mohl Prostějov znovu odskočit. 
Mudrla se dokázal zbavit brání-
cího soupeře, následně ale minul. 
Nato mířil Koutný do betonu 
a  Mudrla nad. To vše v  rychlém 
sledu. Později ve vlastním osla-
bení zahrozili Bezděk a  Šobáň. 
Emocí na hřišti ale přibývalo. Ve 
35. minutě šli hosté znovu do 
čtyř, a  to se týmu z  jihu Moravy 
nelíbilo. V  přesilovce se ukázali 
Hruban, Koutný a zejména Pekr, 
který těsně nedosáhl na dorážku 
do prázdné brány. Ve 38. minutě 
už se prosadil Martin Řepa, který 

využil přesilovku střelou z  kruhu 
– 2:1. Na ledě už to jiskřilo, hos-
tům se nelíbil možný faul, jenž 
brance předcházel. Brzy to bylo 
o  dvě branky, Samuel Grulich se 
trefil po nahrávce napříč pásmem 
a navýšil.
Třetí třetina začala pro Prostějov 
nejlíp. Koutný se krátce po sobě 
ocitl dvakrát ve velké šanci, obrana 
soupeře oba pokusy srazila. Stejně 
se ve 45. minutě dařilo na druhé 
straně Majíčkovi. Ve 47. minutě 
hosté bleskově využili přesilovou 
hru, Tomáši Holíkovi k tomu stači-
ly 4 vteřiny – 3:2. Bezděk mohl vy-
rovnat, Štourač se ale vyznamenal. 
Těsně před polovinou závěrečné 
třetiny pak hosté hodně zatlačili. 
Tlak ale netrval dlouho. Mojžíšek 
se ocitl sám před bránou a  nedal. 

Pak ujel soupeřům Grulich, zkusil 
mezi betony, neproměnil. Potom 
už se domácí radovali. Filip Pekr 
se natlačil s  pukem před gólmana 
a  z  následného zmatku dokázal 
vytěžit gól. Jak se ukázalo, velmi 
důležitý. V  55. minutě byla labutí 
píseň hostující ofenzivy, Holíko-
vu ránu z  mezikruží ale brankář 
domácích vyrazil. Krátce nato to-
tiž nejprve Mudrla nedal, pak ale 
našel Filipa Pekra, který se prosa-
dil střelou pod víko – 5:2. O osm 
vteřin později přidal šestou branku 
David Voráč, který se trefil z hrani-
ce kruhu. V závěru zápasu se ještě 
zkusil trefit do svého oblíbeného 
místa Samuel Grulich. Neuspěl, 
ale protože hostující tlak v posled-
ní minutě také ne, Prostějov si od-
vezl vítězství o čtyři branky.
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JUNIOØI DOMA PØEHRÁLI

skvskvěloělou nu ahrávku napřapříčíč páspásmemmem, užuž sese prosadil Marrtintin ŘeŘepa,pa, ktkterýerý 

PROSTĚJOV Povedený zápas za sebou mají juniorští hokejisté SK Prostějov 1913. V pátek večer doma sehráli ve 2. kole 

skupiny o umístění souboj s Uherským Hradištěm. I když to zprvu nevypadalo, utkání se proměnilo ve výrazné vítězství 

domácích. Ti se sice zprvu trápili v přesilovkách, povedenou třetí třetinou ale duel nakonec urvali pro sebe.

Uherské HradištěUherské Hradiště

Branky a nahrávky:
-

Trenér: 

6 :2 6 :2 
1:0, 2:1, 3:1

Trenér:

Foto: Michal Sobecký. 

PROSTĚJOV Letošní ročník 
Krajské ligy mužů Jižní Moravy 
a  Zlína je už oficiálně minulostí. 
Finálovou bitvu totiž v pátek ve-
čer dokázali rozseknout ve svůj 
prospěch hokejisté Kroměříže, 
kteří se tak po letech na špici ta-
bulky konečně dočkali sladké od-
měny. Sérii ovládli poměrem 3:1 
na zápasy a o víkendu měli patřič-
né důvody k  oslavě. Zajímavostí 
letošního ročníku je fakt, že po-
řadí po play-off kompletně zkopí-
rovalo umístění po základní části. 
Po úvodních dvou zápasech bylo 
finále srovnáno 1:1 na zápasy a sli-
bovalo to drama až do konce. To se 
také potvrdilo, ale ve třetím i čtvr-
tém zápase byli hokejisté Kromě-
říže úspěšnější a v těsných duelech 
dokázali udržet své vedení. V  do-
mácím prostředí zvítězili poměrem 
3:2 a z ledu Ostrohu přivezli výhru 
0:2, která znamenala, že mistrovské 
oslavy mohly propuknout. 
Už v  loňském roce byla Kroměříž 
velmi blízko a ve finálové sérii s Pros-
tějovem vedla 2:0 na zápasy, jenže ne-
dokázala přidat třetí bod a musela se 

spokojit se stříbrem. Letos patřila od 
začátku sezóny na čelo tabulky a své 
dominantní postavení potvrdili hráči 
i  v  play-off, kde ztratili jediný duel. 
Mohou si tak zahrát o postup nahoru. 

Druhý skončil stejně jako po zá-
kladní části Uherský Ostroh, třetí 
příčku brala po roce opět Břeclav 
a  čtvrté místo zůstalo na Uherský 
Brod. Od pátého do devátého místa 

se nic nezměnilo, protože ani jeden 
z klubů se nedostal přes čtvrtfinále. 
Eskáčko tak ročník zakončilo na 
šestém místě, což po mistrovské se-
zóně není příliš pozitivní. 



PŘEROV, PROSTĚJOV Už jen 
poslední krok zbývá prostějov-
ským volejbalistkám k  postupu 
mezi elitní čtyřku DATART extra-
ligy žen ČR 2024/25. K výhře ve 
druhém utkání čtvrtfinálové série 
na přerovském hřišti jim stačily 
tři sety, když úvodní byl z  jejich 
strany parádní, druhý těžce vy-
dřený v  nervydrásající koncovce 
a  třetí navzdory dalším trablům 
zkušeně kontrolovaný.
Favoritky hodně brzy dostaly přes-
ně to, co potřebovaly k  uklidnění 
začátku střetnutí: bodovou šňůru 
a tím výborný vstup. Povedlo se při 
skvělém podání kapitánky Nikoly 
Kvapilové (2:1 – 2:7), načež do-
mácí družstvo trochu snížilo (4:7), 
ale zanedlouho následoval další 
prostějovský únik z  5:8 na 5:11. 

Hostující plejerky kvalitně serví-
rovaly (ke Kvapilové se přidaly též 
Veronika Trnková s Elise Ferreira), 
protivnice často chybovaly nejen na 
přihrávce. A skóre tak záhy posko-
čilo ještě víc (6:15). O osudu prv-
ní sady nevznikly absolutně žádné 
pochyby, kromě jednoho úseku 
(9:20 – 13:20) měla naprosto jed-
noznačný průběh – 15:25.
Dobrý úvod druhé části ze stra-
ny VK záhy vystřídalo znejistění, 
čehož Zubřice využily k  obratu 
z  0:2  na 5:3. Záhy se však poda-
řilo srovnat (6:6) a  otočit (7:8), 
poté pokračoval vyrovnaný boj. 
Přerovanky zlepšily veškeré her-
ní činnosti, tím vyvíjely větší tlak, 
nicméně Čadovy svěřenkyně měly 
dostatečnou trpělivost. A vyvarova-
ly se větších propadů, což v součin-

nosti s  jejich vyšším volejbalovým 
standardem zajistilo odskočení 
z  15:15  na 15:18  a  17:21. Přesto 
ještě vzniklo drama (22:22), které 
náhle chybující vékáčko v  úplném 
závěru zažehnalo. I skrze odvrácení 
dvou setbolů (24:23, 29:28) s vyu-
žitím až pátého vlastního – 29:31.
Maratonská koncovka poněkud po-
cuchala nervy fanoušků, každopád-
ně tým Prostějova ji ustál a  hned 
zkraje třetího dějství prudce udeřil 
pěti získanými výměnami za se-
bou (1:1 – 1:6). Nicméně Vlčkovy 
ovečky bryskně odpověděly (4:6), 
čímž se na scénu vrátila rovnocenná 
podívaná. Michaela Zatloukalová 
a spol. za pár minut své manko zlik-
vidovaly (8:8), něco podobného 
jim navíc vyšlo o chvíli později zno-
vu (8:11 – 11:11). Papírově silnější 

mančaft stále nemohl nabrat trva-
lejší pohodu, lepší momenty střídal 
s horšími, ovšem přesto si vítězství 
beze ztráty setové kytičky nenechal 
ujít. Rozhodující zlom nastal od ne-
rozhodného stavu 14:14, jenž dámy 
v  růžovém změnily na 14:17. Aby 
se pak už neohlížely zpět, byť ani 
finiš duelu nebyl vůbec jednoduchý 
– 21:25 a 0:3! (son)
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Střeďačky VK Prostějov útočí v dosavadním průběhu extraligového play-off 
s až neskutečně vysokou úspěšností. Proti Zubřicím měla Veronika Trnk-
ová v úterý doma jednadevadesát procent a Klára Vyklická v pátek venku 
devětaosmdesát procent, což jsou naprosto fantastická čísla!

VERONIKA TRNKOVÁ

11 VK VK PODLEPODLE 

V součtu prvních dvou čtvrtfinálových duelů nám jako 
nejlepší prostějovská hráčka znovu vyšla zkušená 
blokařka. Hlavně v  úvodním střetnutí série Verča 
Trnková opět excelovala, když kromě jedné nep-
lánované přihrávky nezkazila jediný míč (!) a při 
15 dosažených bodech (včetně pěti bloků) měla 
závratnou úspěšnost útoku 91 procent! Odveta 
v  Přerově už z  její strany nebyla tak vynikající, 
ale přesto zahrála zase kvalitně. A  nadále drží svou 
výbornou formu.

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

PROSTÌJOV – PØEROV

PØEROV – PROSTÌJOV

-
-

„Ze zvládnutí prvního čtvrtfinálového zápasu doma 
jsme měly radost, i když to od nás nebyl úplně adekvátní 
výkon. Utkání jsme přitom začaly výborně, v  prvním setu skvěle 
podávaly a  dařilo se nám. Ve druhém setu jsme ale servis často 
kazily, naopak soupeřky nás podáním zatlačily, dělaly jsme různé 
chyby, přestalo nám to herně jít. Proto jsem ráda, že jsme se potom 
zvedly, zlepšeným výkonem nedopustily žádné drama a zápas dov-
edly do vítězného konce. Druhé střetnutí série venku bylo docela po-
dobné. Znovu jsme do něj vstoupily skvěle a opět měly problémy ve 
druhé sadě, ale tentokrát jsme těsně uhrály dramatickou koncovku, 
což nám pomohlo do také těžkého třetího setu. Vítězství v Přerově 
3:0 si ceníme, i když náš výkon rozhodně nebyl bez chyb. V pondělí 
chceme hrát líp a s větší jistotou, abychom pokud možno jasně pot-
vrdily postup do semifinále.“

Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka NIKOLA KVAPILOVÁNIKOLA KVAPILOVÁ??

Prostějovské volejbalistky mají za 
sebou dva úvodní duely vyřazova-
cí fáze DATART extraligy žen ČR 
2024/25. A byť oba dosavadní zá-
pasy čtvrtfinálové série s Přerovem 
vcelku bezpečně vyhrály (doma 
3:1, venku 3:0), je při vší úctě 
k  soupeřkám nutno konstatovat, 
že výkony vékáčka zatím nebyly 
zdaleka optimální.
Největším favoritkám na zisk mis-
trovského titulu se pokaždé stalo, 
že po vynikajícím nástupu s domi-
nantně ovládnutým prvním setem 
jim během druhého v určité chví-
li jako by spadl řetěz. Najednou 
začaly kupit chyby ve větším než 
přijatelném množství, a  to nejen 
vynucené pod tlakem protivnic, 
ale i naprosto zbytečné.
Proto na vlastním hřišti ztratily 
právě druhou sadu, kterou jim 

Zubřice málem vzaly také v odvetě 
na přerovské půdě. Těžko říct, co 
za náhlými příliš velkými propa-
dy vězelo: zda nervozita z play-off 
v roli top favoritek, nebo jen opa-
kovaná momentální nepohoda či 
něco jiného. Možná holky trochu 
rozhodila jasná přípravná porážka 
od Olomouce.
Každopádně se po dost dlouhé 
pauze od skončení nadstavby zatím 
nepodařilo navázat na většinově 
nadmíru kvalitní produkci z  pove-
deného závěru dlouhodobé části 
soutěže. Vzhledem k přece jen nižší 
úrovni Přerova (aniž bych jej chtěl 
podceňovat) neměl tento dílčí po-
kles výsledkové následky. Leč po-
kud by ženy VK měly natolik horší 
pasáže i dál, mohly by silnější týmy 
v následujících kolech play-off tako-
vou nejistotu nemilosrdně trestat.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

V PLAY-OFF TO JEŠTÌ NENÍ ÚPLNÌ ONO
Bodový vývoj – první set: 0:1, 2:1, 2:7, 
4:7, 5:8, 5:11, 6:15, 8:16, 8:18, 9:20, 
13:20, 14:21, 14:24, 15:25. Druhý set:
0:2, 2:2, 5:3, 6:4, 6:6, 7:8, 9:8, 9:10, 
11:11, 11:13, 13:15, 15:15, 15:18, 
17:19, 17:21, 18:22, 22:22, 24:23, 
24:25, 25:26, 26:27, 27:28, 29:28, 
29:31. Třetí set: 1:1, 1:6, 4:6, 6:7, 8:8, 
8:11, 11:11, 14:14, 14:17, 16:18, 16:20, 
18:20, 19:21, 19:23, 21:23, 21:25.

jak se utkání vyvíjelo...

VOLEJBALISTKY MOHOU BÝT 
UŽ DNES VEČER V SEMIFINÁLE

Během zahajovacího utkání play-off 
měl tým vékáčka větší problémy v je-
diné sadě, kterou těsně ztratil, proto 
napoprvé doma zvítězil jen 3:1. Ve 

druhém měření sil venku se to moh-
lo opakovat, neboť po zcela precizní 
vstupní části (15:25) šel kvalitní vý-
kon prostějovských žen opět dolů. 
Nikoliv trvale, ale ve vlnách, kdy 
vydařené prvky střídaly chyby nejen 
vynucené, nýbrž i  zbytečné prame-
nící z vlastních zaváhání.
Čehož zlepšené soupeřky využily, 
proto se v závěru druhé periody pro-
pracovaly ke dvěma setbolům. Nej-

lepší mančaft dlouhodobé části je 
však odvrátil, koncovku urval 29:31. 
A ve třetím dílu páteční bitvy již ne-
ustále vedl, byť o náskok dvakrát při-
šel. Tentokrát ovšem přes pokračující 
dílčí potíže větší drama nepřipustil 
(21:25) a nelehký špíl na horké pře-
rovské půdě zvládl tak, jak chtěl: s nu-
lou na kontě prohraných setů.
„Bylo to ale dost těžké. Jen v prvním 
setu jsme měli jasně navrch, od dru-
hého nás domácí družstvo hodně 
tlačilo podáním a měli jsme problé-
my na přihrávce, místy následně i na 
nahrávce a v dalších činnostech. Pro-
to můžeme být rádi, že jsme na hřišti 
velice bojovného soupeře zvítězili 
3:0,“ pravil po náročném boji hlavní 
trenér VK Miroslav Čada.
Jeho svěřenkyně měly tentokrát 
převahu jedině v  útoku, kde své 

protivnice předčily úspěšností 
o výrazných deset procent (40:30). 
Ve všech ostatních činnostech se 
jim Zubřice dokázaly statisticky 
vyrovnat, tudíž je opravdu cenné, 
že se vachrlatý zápas více nezkom-
plikoval. Takto si Prostějovanky 
dle předpokladů zajistily dvouzá-
pasový náskok, a  pokud na vlastní 
palubovce do třetice nezaváhají, 
tak tradičně proniknou mezi elitní 
extraligové kvarteto.
„Hlavní je samozřejmě vyhrát a po-
stoupit, na což se zaměříme, přípra-
va na utkání musí být znovu maxi-
mální. Zároveň mám přání, aby náš 
výkon v pondělí byl jistější s menším 
počtem nevynucených chyb,“ řekl 
Čada směrem k nadcházejícímu du-
elu, jenž může do zahajovací série 
vyřazovací fáze vnést rozhodnutí.

PROSTĚJOV, PŘEROV Zatím to není žádná selanka 

ani vyloženě jasná záležitost, ale volejbalistky VK 

Prostějov ve čtvrtfinále DATART extraligy žen ČR 

2024/25 s Přerovem přesto plní roli vysokých favo-

ritek. Po dvou úvodních duelech série vedou 2:0 na 

střetnutí a tím třetím mohou dnes v domácím pro-

středí (pondělí 24. března od 18.00 hodin, Národní 

sportovní centrum PV) potvrdit očekávaný postup 

do semifinále.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 
ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

 Ištvanech a Peloušek.
85 minut. 358.0 : 30 : 3

RADIM VLÈEK – hlavní trenér Volejbal Pøerov
„Je velká škoda, že jsme nehráli aspoň čtyři sety, dva ze tří to byl vyrovnaný volejbal. 
První set od nás vystrašený, ve druhém jsme měli dva setboly, ale báli se. Prostějov si 
to pohlídal a zaslouženě vyhrál. My budeme bojovat a pokusíme se dostat sérii aspoň 
na jeden zápas ještě sem.“

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„Sice jsme vyhráli 3:0, ale byli pod tlakem na přihrávce celý zápas. Nebyli jsme si 
jistí ani na nahrávce a z toho pramenila naše celková herní nejistota. Domácí hráčky 
cítily šanci, podaly velice bojovný výkon. Proto máme radost, že jsme nakonec zvítězili, 
navíc bez ztraceného setu.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ
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Veronika Trnková: 

PROSTĚJOV Další výborný výkon podala v úterním čtvrtfinále číslo jedna 
prostějovská blokařka Veronika Trnková. Od svého lednového návratu do 
vékáčka ještě neodehrála žádný slabší zápas, naopak pravidelně prokazuje 
svou skvělou formu. Na úsvitu play-off vrcholícího extraligového ročníku 
nasázela Zubřicím čtrnáct bodů včetně šesti bloků při famózní úspěšnosti 
útoku osmdesát procent!

Nakolik splnil první čtvrtfinálo-
vý duel vaše očekávání?
„Abych byla upřímná, tak jsem od toho-
to utkání nic neočekávala. My sice jdeme 
do play-off z nejvyšší pozice, ale rozdíly se 
mažou a začíná se znovu od nuly. Takže 
jsem radši žádné přesné představy o tom, 
jak bude zápas vypadat, ani neměla.“

 Vstup jste měly vynikající, ne?
„Jo, to je pravda. Jasný úvodní set byl 
však hodně ovlivněný soupeřem, který 
nám pomáhal častými chybami. Ve dru-
hém setu jsme naopak my dost pomá-
haly Přerovu svými vlastními chybami, 
bylo to jako na houpačce. Celkově bych 
řekla, že šlo o takový klasický první zá-
pas play-off, nahoru – dolů. Z naší stra-

ny bylo potřeba hrát trpělivě a neztrácet 
hlavy v těžších momentech, třeba právě 
po tom nepovedeném druhém setu. 
Snažily jsme se soustředit na naši hru, 
což se kromě jedné horší sady podařilo.“

 Navzdory srovnání hostů na se-
tových 1:1 jste tedy měly průběh pod 
kontrolou?
„Nakonec jsme vyhrály 3:1, takže jsme 
to měly pod kontrolou.  Samozřej-
mě jsme se o to snažily, ale jde o ženský 
volejbal, kde nevím proč po úplně jed-
noznačném setu často přichází výrazné 
zhoršení a ztráta setu dalšího. My vyhra-
jeme 25:12 a místo abychom v pohodě 
pokračovaly, tak hodně polevíme a  ná-
sledně prohrajeme 22:25, byť předtím 
samy otočíme z 10:14 na 20:14. Jako by 
se nevyplácelo vítězit až příliš moc vel-
kým rozdílem.“

 Přesto jste se ujaly vedení v sérii, 
teď pojedete ke druhému střetnutí 
ven. Bude to tam náročnější?

„Samozřejmě je pozitivní, že jsme doma 
vyhrály a máme první bod v sérii. V Pře-
rově to pro nás určitě bude nepříjem-
nější, protože tamní hala je specifická, 
i když ji všechny dobře známe. Tím, že je 
menší, se dá očekávat hlučnější a celko-
vě bouřlivější atmosféra. Musíme se při-
pravit na ještě těžší utkání než dnes.“

 Od návratu do VK ze zahra-
ničí hrajete ve velké pohodě. 
Máte i vy sama dobrý pocit z va-
šich výkonů?
„Dobrý pocit mám v podstatě celou 
sezónu, jak už jsem minule říkala. 
Myslím, že se mi v  rámci možností 
docela daří. Cítím se dobře, což je tady 
v  Prostějově umocněno i  hrou celého 
týmu. Často boduju nejen já, ale všechny 
útočící hráčky, tím jsme pro soupeřky dost 
nečitelné. Nemůžou soustředit obranu na 
jednu nebo dvě hráčky, protože zakonču-
jeme všechny a tahle pestrá ofenziva je ur-
čitě naší výhodou. Pokud výkon družstva 
nestojí na jediné opoře, hraje se všem ve 
fungujícím kolektivu mnohem líp.“

 Týmově však stále je co zlep-
šovat, že?
„Samozřejmě. Nejsme roboti, ale lidi, 
a proto děláme chyby. Prostoru na zlep-

šování byla spousta během sezóny, teď 
už hlavně musíme jít do každého zápa-
su na maximum s tím, co máme a umí-
me. Snažit se těch chyb, které ke sportu 
prostě patří, dělat co nejméně a hrát jako 
tým co nejlépe. “
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pro Večerník 
EXKLUZIVNÍ rozhovorovor

MarekMarek SONNEVEVND SONNEVEVND

Prostějov (son) – Posledními dvě-
ma březnovými dvoukoly vyvrcho-
lil krajský přebor žen 2024/25. Jeho 
dramatickými vítězkami se staly 
bojovnice TJ Slavoj Loštice o jediný 
bodík před Tatranem Litovel, třetí 
skončila VAM Olomouc. Oba pro-
stějovské týmy zaujaly dvě nejnižší 
pozice na dně konečné tabulky. Vo-
lejbalistky TJ OP Prostějov skončily 
předposlední sedmé, když na závěr 
soutěže nejprve podlehly bronzo-
vému VAM Olomouc 0:3 (-19, -25, 
-16) a 1:3 (28, -13, -24, -17), aby se 
poté s  celým ročníkem rozloučily 
jasnými porážkami na palubovce 
šestého Uničova 3:0 (12, 21, 18) 
a 3:0 (19, 20, 16).
Výběr VK Prostějov C, což byly 
klubové kadetky, obsadil posled-
ní osmou pozici. Na závěr sezóny 
nezískal ani set jak u čtvrtého Šum-
perka 3:0 (12, 18, 11) a  3:0 (11, 
14, 13), tak proti pátému družstvu 
UP Olomouc B 0:3 (-23, -24, -26) 
a 0:3 (-10, -18, -14). „Pro holky to 
byla jen doplňková soutěž, větši-
nou nenastupovaly v  dostatečně 
silné sestavě,“ podotkl šéftrenér 
mládeže vékáčka Aleš Novák.

Krajský přebor žen 2024/25 
– konečné pořadí: 

1. Loštice 67, 2. Litovel 66, 3. VAM 
Olomouc 63, 4. Šumperk 54, 5. UP 
Olomouc B 39, 6. Uničov 30, 7. TJ OP 
Prostějov 11, 8. VK Prostějov C 4.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Zápasový vstup prostějovských volejbalistek do play-
-off DATART extraligy žen ČR 2024/25 byl vítězný, ale ne úplně tak 
jednoznačný, jak se asi předpokládalo. Přerovské oponentky v  prv-
ním utkání čtvrtfinálové série místy kladly značný odpor, především 
ve druhém setu. Ten také po boji získaly, avšak víc jim favorizovaná 
družina nedovolila. A přece jen otevřela vyřazovací část úspěšně.
Domácí tým vletěl do střetnutí jako 
tajfun. Okamžitě tlačil všemi herní-
mi činnostmi, byl suverénně lepší 
a trestal chyby soupeřek, takže hostu-
jící kouč měl hodně brzy vybrány oba 
oddechové časy. Nepomohly, drtivý 
nápor vékáčka pokračoval až do stavu 
14:3. Teprve pak se průběh zahajo-
vací části trochu vyrovnal, nicméně 
favoritky neměly s  dotažením do 
suverénního konce absolutně žádné 
problémy. Jejich výkon byl skvělý, 
naprosto dominantní – 25:12.
I zkraje druhé periody měly Prostě-
jovanky navrch (3:1), leč vzápětí se 
Zubřice zlepšily a  při smečovaném 

podání Karin Lazárkové otočily pě-
tibodovou sérií na 3:6. Bylo to vůbec 
poprvé, co se Čadovy svěřenkyně 
dostaly do úzkých, zatímco přerov-
ské družstvo šlo po předchozím 
trápení nahoru. Navíc ještě zvyšo-
valo svůj náskok (7:12), než vítězky 
dlouhodobé části přestaly vyrábět 
nevynucené hrubky. Při skóre 10:14 
výborně servírovala Lucia Herdo-
vá, celý mančaft VK přidal kvalitní 
obranu i  protiútoky. Což přineslo 
razantní obrat deseti získanými vý-
měnami za sebou (!) na 20:14. Pře-
rovské ženy hned odpověděly díky 
ostrým podáním střídající Anny Ka-

linové (20:20), tudíž rozhodoval až 
dramatický závěr. V němž papírově 
slabší celek dokonal bláznivou hou-
pačku – 22:25.
Zrodilo se tak dílčí překvapení, a na 
dámách v růžových dresech bylo, aby 
se znovu chopily předpokládané tak-
tovky. To se brzy podařilo tím, že ho-
dily za hlavu volejbalově hluché pasá-
že, naopak dolů opětovně klesl pod 

tlakem úpící tuří výběr (8:2). Domácí 
kolektiv mu však vzápětí dal šanci 
(8:5), a zase nešlo o ojedinělý výpa-
dek, když zvýrazněný náskok 12:5 
protivnice i podruhé bleskově dotáh-
ly (12:9). Vy zbytku třetího dějství už 
ale Veronika Trnková a spol. udržely 
úroveň své hry na vysokém levelu, 
čímž se bezpečně vrátily do průběž-
ného setového vedení – 25:13.
Neztratí ovšem titulové adeptky zno-
vu kontrolu nad mačem, který se před 
čtvrtým pokračováním zdál jasně v je-
jich moci? Nikoliv. Pomohl povedený 
úvod (2:0, 6:2), potom se suita kapi-

tánky Nikoly Kvapilové již nenechala 
rozhodit. Osmý soubor tabulky po 
nadstavbě měl sice velice dobré úse-
ky, leč střídal je s přece jen častějšími 
propady. Tím pádem se zdálo, že ve 
finiši duelu nebude co řešit (12:6). 
Na opačné straně sítě ale nastala 
(nejen) šňůra zkažených servisů, tím 
se Zubřice vrátily do děje (14:12). 
Teprve následný finiš definitivně stvr-
dil, že první čtvrtfinálový triumf zůstal 
doma – 25:17 a 3:1. (son)

Bodový vývoj – první set: 4:0, 6:1, 
12:2, 14:3, 14:5, 16:5, 18:6, 18:8, 
21:8, 23:9, 23:11, 25:12. Druhý set:
1:1, 3:1, 3:6, 6:8, 6:10, 7:12, 9:12, 
10:14, 20:14, 20:20, 21:24, 22:25. 
Třetí set: 1:1, 3:1, 8:2, 8:5, 12:5, 12:9, 
15:9, 16:11, 19:11, 19:13, 25:13. 
Čtvrtý set: 2:0, 3:2, 6:2, 7:4, 9:4, 
9:6, 12:6, 13:7, 13:10, 14:12, 15:13, 
17:13, 17:15, 20:15, 22:16, 25:17.

-

3 : 13 : 1

„Jsme spokojeni s vítězstvím, nicméně si uvědomujeme i naše nedostatky. Například 
v koncentraci, v nevhodných chvílích jsme kazili podání a měli tam i okénka při 
obraně v poli. Věřím, že do druhého utkání půjdeme po téhle stránce lépe připrave-
ni. Také jsme dnes dlouho měli problémy s Klárou Šrámkovou, která se dost prosa-
zovala, špatně jsme ji bránili. Pokud ale porovnáme jednotlivé herní činnosti, byli 
jsme jasně lepší v útoku i na bloku.“

„Prohráli jsme 1:3, a protože v play-off se počítají jen vítězství a porážky, tak Pros-
tějov vede 1:0 na zápasy. Myslím si, že dokážeme hrát ještě lepší volejbal než dnes, 
klidnější a víc sebevědomý. Musíme zlepšit výkon smečařek, zatímco Klárka Šrámko-
vá na univerzálu to relativně zvládla. Zbytečně moc jsme nechali domácí vyniknout 
na bloku, kde sice mají velkou kvalitu, ale nesmíme jim to tak usnadňovat. Odrazit se 
můžeme hlavně od druhého setu, i ve čtvrtém jsme ještě mohli uhrát víc.“
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PRAHA, PROSTĚJOV Odstartovaly 
čtvrtfinálové zápasy Volejbalové ČEZ 
extraligy mužů 2024/25 i  DATART vo-
lejbalové extraligy žen 2024/25, a  s  tě-
mito zápasy play-off se rozběhl i  projekt 
Nadačního fondu ČVS Srdce nad sítí pod 
názvem Každé eso pomáhá.
Nadace Českého volejbalového svazu Srdce 
nad sítí ve spolupráci s  extraligovými kluby, 
účastníky letošního play-off, přišla s  novou 
kampaní Každé eso pomáhá. O  co jde? Za 
každý přímý bod z podání, který padne v zá-
pasech play-off letošního ročníku ČEZ extrali-
gy mužů i DATART extraligy žen, pošle klub 
a ČVS dohromady 500 korun na účet Nadač-
ního fondu ČVS Srdce nad sítí. Takto vybra-

né prostředky budou využity, aby pomohly 
potřebným z  volejbalové komunity. Ať už je 
to pomoc handicapovaným paravolejbalis-
tům, sociálně slabším rodinám volejbalových 
talentů či našim významným volejbalovým 
osobnostem v  důchodovém věku. Rádi při-
vítají i podněty veřejnosti, kde by prostředky 
Nadačního fondu ČVS mohly pomoci.
„Jsem rád, že po třech letech činnosti našeho 
Nadačního fondu Srdce nad sítí jsme aktivně 
zapojili tuto společensky prospěšnou činnost 
i  mezi extraligové kluby. Letošní kampaň 
Každé eso pomáhá je první kampaní tohoto 
druhu a věřím, že se z ní stane tradice a bu-
deme ji opakovat i  v  letech následujících,“ 
říká předseda ČVS Marek Pakosta, který se 

momentálně úspěšně zotavuje po operaci 
zad. „Ne, já zatím pomoc Nadačního fondu 
nepotřebuji, ale jak přibývá věk, tak i  moje 
nedávná operaci mi připomněla, že mít ně-
jaké prostředky na pomoc zdravotně nebo 
sociálně slabším je velmi důležité,“ dodává 
s úsměvem na tváři Pakosta.
Celou akci si vzal pod patronát manažer čes-
kobudějovického Jihostroje a  člen vedení 
Nadačního fondu ČVS Srdce nad sítí Robert 
Mifka. „Ve světě jsou takovéto projekty sko-
ro samozřejmostí a opravdu mě těší, že ČVS 
a extraligové kluby podobnou kampaň spouš-
tí. Nadační fond Srdce nad sítí již několik 
projektů realizoval, ale tento je první, kdy se 
zapojí i  jednotlivé extraligové kluby. Vím, že 

už dlouho organizují své charitativní projekty, 
a je skvělé, že jsme se konečně spojili a může-
me spustit jeden společný. Jsem přesvědčen, 
že tento model bude pokračovat i v dalších se-
zónách,“ říká k tomuto prospěšnému projektu 
Robert Mifka.
Projektu Každé eso pomáhá můžete přispět 
i  vy, a  to nejen finančně, ale i  návštěvou na 
jednotlivých zápasech. Protože bouřlivá 
atmosféra v  halách burcuje samotné hráče 
i hráčky a fanoušci je mohou hnát k většímu 
počtu es. Vedle možnosti přispět Nadačnímu 
fondu ČVS Srdce nad sítí můžete poslat 
i  své náměty, kam by mohla směřovat jeho 
pomoc. Více k  aktivitám fondu najdete na 
www.srdcenadsiti.cz. (son)

-

KAŽDÉ ESO POMÁHÁ



PROSTĚJOV Velké Meziříčí, 
to je v  probíhající sezóně velká 
kvalita, jasný adept na postup 
do prvoligové soutěže. Házen-
káři Sokola II Prostějov ho 
však drtivou většinu nedělního 
střetnutí 17. kola 2. ligy mužů 
JM 2024/25 vydatně mordova-
li, více než polovinu mače vedli 
a teprve úplně na konci odpadli. 
Výsledek 23:28 (12:11) je tudíž 
zavádějící, ve vzduchu se dlouho 
vznášela senzace.
Hanáci vstoupili do zápasu velmi so-
lidně, po pěti minutách vedli 3:2. Po-
tom ale hosté otočili na 3:5 a mohlo 
se zdát, že nabírají dech k předpoklá-
dané dominanci. Leč místo toho se 
domácí borci rychle zvedli, rovněž 
třígólovou sérií předvedli svůj vlast-
ní obrat (6:5). A zaskočeného sou-
peře úplně vyvedli z konceptu.
Prostějovskému týmu totiž skvě-
le vycházela účinná taktika, kterak 
v obraně eliminovat nejsilnější zbra-
ně lídra tabulky. Za výborně fungu-
jící defenzivou navíc suprově chytal 
Tomáš Kaštyl, zatímco směrem 

dopředu se postupně prosazovali 
Radim Lakomý, Šimon Hudeček, 
Daniel Sikora i  Jiří Hampl. Naopak 
Velmezu to vůbec nešlo, proto pano-
val ve 22. šokující stav 10:7.
Ve zbytku prvního poločasu se favo-
rit přece jen částečně chytil a  hned 
po přestávce srovnal na 12:12. 
Nicméně žádný zlom v  průběhu 
utkání se ještě nekonal. Ke skórují-
cím parťákům se dvakrát přidal zku-
šený Pavel Šestořád, druhý brankář 
Jakub Hromek zlikvidoval sedmičku 
a necelé čtyři minuty po změně stran 
tak měl outsider opět navrch rozdí-
lem tří zásahů (15:12)!
Západomoravanům pomohla trpěli-
vost, díky které ani za takto nepřízni-
vého vývoje nepanikařili. V  pro ně 
kritické situaci se mohli opřít o pro-
duktivní trio Aleš Novotný, Tomáš 
Rosa a  Jakub Strýček, také díky zá-
krokům střídajícího gólmana Jakuba 
Macha zosnovali klíčovou otáčku 
z  16:13 na 16:17. Rozhodnuto ov-
šem stále nebylo.
Bojovný Sokol II nadále kousal, dva-
krát vyrovnal (17:17, 19:19), opa-

kovaně dotáhl na nejtěsnější man-
ko. Ještě deset minut před koncem 
ztrácel pouze 21:22, teprve pak jeho 
sympatický odpor silné Meziříčí 
definitivně zlomilo odskočením na 
21:25. Zatímco domácím s jedinou 
spojkou na střídání logicky docháze-
ly síly, protivník v početném složení 
létal po palubovce až do samotného 
finiše, takže očekávané dva body 
přece jen odvezl – 23:28.
Avšak nemalé uznání rozhodně za-
sloužili i čestně poražení. (son)
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David Ševèík - TJ Sokol Kostelec na Hané HK
„Bylo to výborně odkoučované utkání, což si vzal pod palec tady mladej. (právě 
okolo procházející syn hlavního trenéra Jan Ševčík) Osvědčil obrovský cit pro hru 
a  šlo o  jeden z  rozhodujících faktorů celého zápasu. Navázali jsme na minulé, 
taky hodně povedené střetnutí s  Olomoucí. I  proti silným Ivančicím bylo jasně 
znát, že kluci moc chtějí a bojují, celý tým do toho dával maximální nasazení. 
Znovu se potvrdilo, že kvalitní soupeři nám svědčí mnohem víc než ti papírově 
slabší. Proti favoritům se dokážeme správně nabudit i vyhecovat, pochválit dnes 
opět musím celý mančaft. Chlapi šlapali od začátku do konce, rvali se o vítězství. 
A ukázali, že body se z Kostelce prostě často nevozí. Proto můžeme mít radost 
z dobrého výkonu i výhry, byť tam z naší strany byly rovněž nedostatky. Někdy 
jsme zbytečně ztráceli balóny nebo ukvapeně stříleli, ovšem chyby se dařilo vynah-
razovat obrovskou vůlí, kolektivní dřinou, zejména v obraně. Na rozdíl od soupeře, 
který se nechal unášet emocemi a často se rozčiloval, jsme my udrželi nervy na 
uzdě. Zdůrazňovali jsme si to v šatně, že musíme zůstat v klidu, koncentrovat se 
na hru a mít pořád chladnou hlavu k protihráčům i výrokům rozhodčích. Což se 
podařilo, taky proto jsme ukřivděné Ivančice porazili. Vítězství nad favoritem si 
rozhodně užijeme a budeme mít hezký zbytek víkendu.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

KOSTELEC NA HANÉ Házenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané HK ve 2. lize mužů JM 2024/25 
dostali po Olomouci na kolena dalšího z favoritů. Tentokrát ještě většího, neboť Ivančice 
v minulé sezóně celou soutěž vyhrály a momentálně jsou druhé. Přesto je šestý celek tabul-
ky v 17. kole aktuálního ročníku na vlastním hřišti působivě složil 29:27 (12:12)!

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Domácí už nastoupili v téměř kom-
pletním složení a podobně jako dva 
týdny předtím jim vyšel začátek. Vý-
borně bránili, zadní linii jistil skvělý-
mi zákroky gólman Pavel Navrátil, 
hosté tím pádem ve hře dopředu 
často chybovali a hodně málo se pro-
sazovali. Ani útočná činnost Sokola 
však nebyla kdovíjak kvalitní, častěji 
se trefovali jen Jiří Hollaschke v úvo-
du a Ondřej Oščádal trochu později.
I tak výběr TJ odskočil ve 13. minutě 
ze 4:4 na slibných 7:4, leč v tu chvíli 
na něj přišla ofenzivní krize. Přibylo 
technických chyb, ztracených míčů 

i ukvapeně zahozených střel, zatímco 
soupeř se naopak zlepšil. Proto nastal 
obrat na 8:9 a 9:11, původní nadšení 
hákáčka poněkud vyprchalo. Naštěstí 
za to před přestávkou střelecky vzali 
zkušení Rostislav Podhrázský ze sed-
miček s pohyblivým Markem Dostá-
lem, tudíž se do šaten odcházelo za 
nerozhodného stavu 12:12.
Po změně stran útoky oboustranně 
ožily, hned se spustil mnohem vy-
datnější brankostroj. Jihomoravané 
přitom zůstávali v  těsném vedení, 
a  jakmile o  něj na moment přišli 
(14:15 – 16:15), vzali si jej okamžitě 
zpět (16:18). Tehdy se Hanáci dostali 
do asi největší krize během střetnutí, 
protože za dvougólové ztráty hráli 
navíc oslabení. Místo nabrání ještě 
většího manka se ale obdivuhodně 
semkli, aby společnými silami nasadi-
li k rozhodujícímu náporu.

Řídila jej opětovně utužená, díky 
tomu většinou špičkově fungující 
defenziva. Kostelečtí do hry dáva-
li celé srdce, makali s ohromným 
nasazením i  bojovností, velice 
chtěli zvítězit. Další přesné zásahy 
přidali Hollaschke a  O. Oščádal, 
také Dušan Knápek s  Tomášem 
Vaňkem. A  vším dohromady se 
zrodila klíčová šňůra šesti branek 
za sebou na 22:18.
Ivančičtí plejeři i trenéři pro ně ne-
příznivý vývoj těžce nesli, ve stále 
vyhecovanější atmosféře se často 
divili a  rozčilovali, pořád protes-
tovali. Naopak domácí bojovníci 
se mnohem více soustředili na sa-
motnou hru. Kromě toho gólman 
Jan Mayer v  závěru mančaft podr-
žel několika perfektními zákroky 
a  super palbu spustil vysoký levák 
Vaněk, proto se navzdory občas-

ným nedostatkům podařilo domácí 
partě cenný triumf udržet. Favorita 
již nikdy nepustila blíž než na roz-
díl dvou fíků, nadšení fanoušci tak 
mohli aplaudovat – 29:27!

Novák a Bauer. 
 2:6.
 4/3:6/6.   50.29 : 27 29 : 27 

Navrátil, Mayer – Prášil, Hrabal, Milar, Popelka 

 1/1:6/5.  23 : 28 23 : 28 

 Foto: Marek Sonnevend

KOSTELEC NA HANÉ Vypadá to, že kostelečtí házenkáři po špatném 
vstupu do jarní části druholigové soutěže skutečně otočili kormidlem 
a zamířili do mnohem příznivějších vod. Na dva týdny staré skolení ta-
bulkově páté Olomouce navázali ještě hodnotnějším skalpem druhých 
Ivančic (29:27), přičemž hru vítězů ze střední spojky výborně řídil jed-
nadvacetiletý Ondřej Oščádal. Chytře uvolňoval parťáky, navíc sám pět-
krát skóroval. A další dílčí úspěch před vlastními příznivci byl na světě.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
 Střetnutí bylo s přibývajícím 

časem čím dál vyhecovanější, 
hlavně hosté se dost vztekali. Jak 
jste to vnímal?
„Myslím si, že Ivančickým tekly 
nervy, protože jsou druzí v  tabul-
ce a  nejsou tolik zvyklí prohrávat. 

Dnes tady ale byli skoro pořád dole, 
jen před přestávkou a  po ní chvíli 
vedli. Jinak jsme byli nahoře my 
a  soupeři odcházely nervy. Přispí-
vala k tomu i naše výborná obrana, 
dostat jen sedmadvacet gólů od fa-
vorita je dost slušné. Oni moc nevě-
děli, co s tím dělat.“

 Zdá se mi, že jste oproti dří-
vějšku hodně vylepšili začátky. 
Zvládáte se víc vyhecovat?
„Upřímně to tak úplně nevnímám. 
Spíš si myslím, že se nám prostě 
hraje mnohem líp proti silným sou-

peřům než s těmi papírově slabšími. 
Taky jsme většinu porážek po zimní 
pauze utrpěli od celků ze spodku 
tabulky, což náladu v  týmu logicky 
srazilo dolů. Naopak taková vítězství 
nad mužstvy z  horních pater nám 
hodně pomáhají.“

V čem jste dnes byli lepší než 
favorit?
„Hodně rozhodl výkon brankářů, 
ti naši měli mnohem vyšší úspěš-
nost zákroků než hostující. Taky 
jsme velice dobře bránili, a protože 
gólman soupeře toho moc nepo-
chytal, prosazovali jsme se v útoku 
snadněji v  porovnání s  Ivančice-
mi. Nejvíc se trefovali mladí kluci 
ze spojek Jirka Hollaschke a  Tom 
Vaněk, celkově ale makali na ma-
ximum úplně všichni, vyhráli jsme 
kolektivním pojetím.“

 Čím se vám podařilo změnit 
k  lepšímu špatný úvod odvetné 
části soutěže?
„Hodně se to zlomilo porážkou 
v  Telnici, po které jsme byli fakt 
naštvaní. Řekli jsme si, že takhle 
to dál nejde, a  zlost si pozitiv-
ně vybili minule na Olomouci. 
Dneska jsme dobrý bojovný vý-
kon zopakovali a jsme už viditelně 
v pohodě. Dvě vítězství nad týmy 
z top pětky jsou super.“

 Co dál?
„Chceme navazovat na poslední 
dva povedené zápasy. Nejvyšší čtyři 
pozice tabulky už jsou daleko, na ně 
máme velkou ztrátu, ale můžeme 
ještě zabojovat o páté místo. Hlavně 
chceme předvádět co nejlepší háze-
nou v každém utkání a mít ze své hry 
dobrý pocit.“

 Foto: internet

aspirant postupu jej zlomil až v  závěruaspirant postupu jej zlomil až v  závěru

 Foto: Marek Sonnevend

1. V. Meziříčí 15 0 2 559:418 30
2. Kuřim 13 1 3 543:457 27
3. Ivančice 13 0 4 495:431 26
4. Bohunice B 12 1 4 495:455 25
5. Olomouc 10 0 7 508:468 20
6. Kostelec 9 0 8 474:471 18
7. Telnice 7 0 10 487:476 14
8. Litovel junioři 5 2 10 509:529 12
9. N. Bránice 6 0 11 451:504 12
10. Prostějov 4 1 12 464:525  9
11. Hustopeče 4 0 13 459:573  8
12. Maloměřice B 1 1 15 424:561  3

Tabulka 2. ligy mužů JM 2024/25 po 17. kole

Tomáš Jurík - asistent kouèe házenkáøù Prostìjov
„Já můžu jen poděkovat klukům za předvedený výkon. My jsme do utkání šli s tím, že hrajeme 
proti prvnímu a nejde tak pro nás o stěžejní zápas, který přijde až za týden v Maloměřicích. 
Tentokrát jsme si to chtěli užít, hrát v oslabené sestavě jen se čtyřmi spojkami na co máme. A to 
se nám dlouho dařilo až nad očekávání dobře, hosty jsme dokonale zaskočili. Výbornou obranou 
jsme je nenechali hrát v tempu, na jaké jsou zvyklí, často se nám dařilo pokrývat jejich pivota, přes 
kterého hodně hrají. Tím jsme narušovali útočnou činnost favorita, jenž dlouho nebyl v žádné 
činnosti lepší než my. Velice slušně chytal Tomáš Kaštyl, dokázali jsme se prosazovat i střelecky. 
Až v závěru nám došly síly a slibný náskok tří gólů jsme logicky neudrželi. Přesto chci celý tým 
pochválit za bojovnost, nasazení i velice dobrý výkon po většinu střetnutí. Na jeho konci Velmez 
potvrdil své kvality, má v kádru řadu mladých kluků z dorostu Nového Veselí a chce postoupit do 
první ligy mužů. My jsme je hodně potrápili, zápas odmakali, a proto můžeme být i přes porážku 
spokojení. Sami trenéři soupeře po utkání přiznali, že něco takového dnes nečekali.“

HODNOCENÍ TRENÉRA



1. V čem vám nejvíce pomáhají soustředění v prostějovském běžeckém tunelu?

2. Jaké závodní vrcholy vás letos čekají a co od nich očekáváte?OTÁZKY

PROSTĚJOV Už čtyřikrát byla česká lukostřelecká reprezentace na soustředění v novém atletickém tunelu ZŠ Jana Želez-
ného Prostějov. Nedávno při čtvrtém z těchto tréninkových kempů položil Večerník šesti hvězdám lukostřelby naší země dvě 
stejné otázky, odpovědi Marie Horáčkové a spol. si můžete přečíst níže.

SPORTwww.vecernikpv.cz 31

Ve věkové kategorii mužů nad 60 let 
startoval Ivo Macenauer, který byl 
v kvalifikaci osmý za 512 bodů a ná-
sledně vypadl hned v  prvním kole 
eliminace s  plzeňským Vlčkem, 
čímž obsadil dělené deváté místo 
v konečném pořadí.
Mezi muži nad 50 let si v kvalifikaci 
vedl výborně Tomáš Valenta, třetí 
nástřelem 544 bodů. Naopak To-
máš Zikmund zůstal až sedmnáctý 

se 407 body a nepostoupil do vyřa-
zovacích bojů. V těch odešla forma 
i Valentovi, hned v osmifinále pod-
lehl přerovskému Skácelovi a skon-
čil na dělené deváté příčce.
Co soutěž družstev? Prostějovský 
tým v  sestavě Valenta, Macenauer, 
Zikmund obsadil v  kvalifikaci os-
mou pozici (1463 bodů), načež 
v předkole eliminace těsně až po roz-
střelu prohrál s  Chrástem a  rovněž 

v tomto případě z toho tedy byl dě-
lený devátý post konečného pořadí.
Seniorské MČR tudíž zůstalo je-
diným z  letošních halových mis-
trovství, kde Lukostřelba Prostějov 
nedosáhla na cenný kov. Jinak byl 
medailový sběr hanáckého klubu 
nadmíru vydatný, takže je namístě 
spokojenost. Za zimní částí sezóny 
se ještě ohlédneme v  závěrečném 
hodnocení. (son)

KOSTELEC NA HANÉ, PROSTĚJOV Posledním z halových mistrovství republiky této zimy 
v terčové lukostřelbě byl národní šampionát seniorů 2025 v Kostelci na Hané. Za oddíl Lu-

kostřelba Prostějov se v tamní městské sportovní hale zúčastnili tři závodníci.
v

k

Cyklisté Prostìjov opakovanì
trénovali na silnicích v teple španìlského Calpe

TUFO PARDUS

CALPE, PROSTĚJOV Začátkem 
letošního roku zvolilo vedení cyk-
listického týmu TUFO PARDUS 
Prostějov pro zimní přípravu 
svých jezdců prostředí španělské-
ho Calpe. Došlo i  na úpravu ter-
mínů a  tréninkový proces tak ve 
Španělsku začal již loni v prosinci. 
Významnou změnou je také vstup 
trenéra Vladimíra Kroce, který 
vytváří strukturu přípravy a  za-
jišťuje také testování členů stáje 
uvnitř i v terénu.
Španělské Calpe je mekkou pro tré-
nink cyklistů od hobíků až po World 
Tour družstva. Vedení prostějov-
ského kontinentálního týmu se pro 
zimní přípravu na nadcházející sezó-
nu 2025 rozhodlo využít příznivých 

podmínek v  této destinaci. Změn 
doznalo rovněž termínové umístění 
přípravy, a  prostějovští cyklisté tak 
poprvé vyrazili do Calpe už v polo-
vině prosince minulého roku.
Nově se tvorby tréninkových plánů 
u  většiny závodníků ujal Vladimír 
Kroc, který se stal novým členem 
realizačního týmu mužů TUFO 
PARDUS. Kromě přípravy navíc na-
skočí i do některých závodů na pozi-
ci sportovního ředitele. Soustředění 
v Calpe přitom pokračovalo druhou 
částí po vánočních svátcích, finální 
třetí fáze pak přišla na řadu během 
posledních dvou únorových týdnů.
„Vzhledem k  nízkému věkovému 
průměru našich závodníků se přípra-
va pochopitelně musela přizpůsobit 

také jejich školním povinnostem. 
Nicméně tento pozměněný přístup 
přispěl k  lepší kvalitě a většímu ob-
jemu najetých tréninkových kilome-
trů,“ upozornil sportovní ředitel ha-
náckého cyklistického klubu Michal 
Mráček.
Nyní už vše směřuje k prvním silnič-
ním kláním. Úvodním startem byl 
23. března (včera po uzávěrce této 
strany) závod UCI Grand Prix Slo-
venia-Istra, kde se podle reglementu 
představila šestice prostějovských 
borců. V  neděli 30. března násle-
duje domácí vstup do nové sezóny 
tradičně na trati mezi Velkou Bíteší 
a  Brnem. Tady již půjde do akce 
kompletní dvanáctičlenná sestava 
TUFO PARDUS PV. (son)

-

PPPPPRPRPRPRPROSTĚJOV Už čtyřikrát byla česká lukostřelecká reprezentace na soustředění v novém atletickém tunelu ZŠ Jana ŽelezV -

při soustředění v Prostějověpři soustředění v Prostějově

-
-

ODPOVĚDI

(mnohonásobná mistryně republiky
a úřadující světová šampionka)

1.„Až dosud jsme v Česku neměli žádnou halu, která by byla natolik dlou-
há, a navíc i vysoká, aby se v ní dalo během zimy střílet na sedmdesát 

metrů. V Prostějově teď tuhle možnost díky novému atletickému tunelu máme, 
což je důležité z hlediska mít co nejlepší výkonnost pro dubnové závody v za-
hraničí, abychom už tam byli konkurenceschopní. Absolvovali jsme tady už 
několik víkendových soustředění, a to je pro naši přípravu skutečně velký bene-
fit, vylepšení dosavadních tréninkových podmínek.“

2. „Letos je mistrovství světa, kde budu obhajovat titul, na což jsem sama 
zvědavá, jak to bude vypadat a dopadne. (smích) Jinak je pro mě tahle 

sezóna lehce uvolněnější, protože je poolympijská. Přesto chci samozřejmě 
střílet na všech závodech co nejlépe, hlavně na těch mezinárodních, abych se 
probojovala do finále Světového poháru. A v září v Jižní Koreji na MS bych 
ráda postoupila minimálně do top osmičky. Snad to všechno klapne.“

(mnohonásobný mistr republiky a česká jednička kladkových luků)

1.„Dřív v zimním období, pokud jsme chtěli doma v ČR trénovat na dlouhou vzdálenost, tak měl člověk v tom chladu zkřehlé prsty, byla mu zima a celkově 
podmínky logicky nebyly příznivé. Teď tady v prostějovském tunelu se i od podzimu do jara můžeme připravovat na sedmdesát metrů hezky v teple a bez 

jakýchkoliv povětrnostních vlivů. Tím pádem si můžeme také ideálně nastavit veškerou techniku a kvalitně trénovat za neutrálních podmínek.“

2.„Největším vrcholem bude zářijové mistrovství světa v Jižní Koreji až na úplný závěr venkovní sezóny. Dobrou výkonnost však potřebujeme mít už teď brzy na 
jaře, protože nás od začátku dubna čekají kvalifikační závody. A důležitá pak samozřejmě bude co nejlepší každodenní práce až právě do světového šampionátu.“

 (nová vycházející hvězda
 tuzemské lukostřelby)

1.„Tady v Prostějově střílíme jako venku na sedmdesát metrů, navíc v teple 
a bez větru. V minulých letech bych touhle dobou byl zalezlý doma v kum-

bálu a střílel otevřeným oknem na terč venku, kam bych pak opakovaně musel 
ven pro šípy do zimy. V prostějovském tunelu můžeme trénovat sedmdesátku 
za ideálních podmínek, což je paráda.“

2. „Obecně si do téhle nové sezóny přeju, abych se zlepšoval a moje vý-
konnost šla nahoru místo stagnace nebo nedej bože zhoršování. Prostě 

aby se mi dařilo.“

(další velký mladý talent, 
věkem ještě dorostenec)

1.„Za příležitost trénovat během zimy v hale i vzdálenost sedmdesát metrů 
jsem samozřejmě moc rád. Dřív jsme takovou možnost měli jedině v za-

hraničí, nebo tady v Česku formou bajtrů. Nyní v Prostějově máme i v zimě 
k přípravě na dlouhou trať ideální podmínky, takže velká spokojenost.“

2.„Mým hlavním cílem letos je co nejlepší umístění na juniorském mistrov-
ství světa v Kanadě. Samozřejmě chci maximálně uspět i na dorostenec-

kém mistrovství republiky a prosadit se také při MČR mužů. Zároveň bych si 
rád zlepšil osobní rekord třeba až na 660 bodů.“

(vícenásobný mistr republiky, 
v současnosti nejlepší muž ČR)

1. „Primárně je pro nás nejdůležitější ta samotná možnost střílet v zimě se-
dmdesát metrů. Což je obrovský rozdíl v porovnání s halovými osmnácti 

metry na menší terče. Střílet přes zimu pouze na tuhle krátkou vzdálenost 
samozřejmě nepomáhá výkonnosti pro dlouhou trať, takže jsme moc rádi za 
opakovaná soustředění v prostějovském tunelu. Navíc tím, že jsme uvnitř bez 
povětrnostních podmínek, se tady perfektně nastavují luky. Je to takový ideální 
stav, a ještě v teple, což je velmi příjemné.“ (usmívá se)

2. „V září na mistrovství světa bych se chtěl dostat do top osmičky, totéž je 
mým cílem při všech třech závodech Světového poháru od dubna do červ-

na. Mým nejvyšším cílem pochopitelně vždy je vyhrát, ale to v tvrdé meziná-
rodní konkurenci není zrovna jednoduché. Každopádně se o to pokusím i při 
dvou Grand Prix nebo menších mezinárodních závodech, pokaždé si před 
sebe stavím ty nejvyšší mety. Uvidíme, nakolik se mi je podaří plnit.“

(dlouhodobě druhá nejlepší žena ČR)

1.„Spousta národních reprezentací různých zemí má běžně přístup k halám, kde můžou pravidelně tré-
novat sedmdesát metrů, celoročně bez ohledu na počasí. A abychom se jim my v Česku přibližovali, 

potřebujeme aspoň částečně totéž. Je výborné, že se teď můžeme i v zimě připravovat na vzdálenosti střílené 
při olympiádě a šampionátech světa i Evropy. Pěkně v teple, bezvětří bez ohledu na venkovní počasí, třeba 
když nedávno bylo hodně pod nulou. Pro nás velká pomoc včetně možnosti testování nářadí i vybavení ve 
sterilních podmínkách bez větru nebo sluníčka. Až v dubnu přijde začátek mezinárodní sezóny, určitě to 
pro nás bude díky tréninkům v Prostějově mnohem příjemnější než v předchozích letech.“

2.„Pro mě bude hlavním vrcholem září, kdy máme mistrovství světa v terčové lukostřelbě a hned potom 
evropský šampionát v terénní lukostřelbě. V Jižní Koreji na MS bych se ráda dostala mezi elitní šest-

náctku, z terénního ME bych pak ráda přivezla nějaký medailový suvenýr.“ (úsměv)
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